
 
  Kokouskutsu 4/2026 1/112 
 
 
 
Kaupunginhallitus 02.03.2026  
 
Espoon kaupunki Kaupunginhallitus 
 
Kokoustiedot 
 
Aika 02.03.2026 klo 15:30 -  
Paikka Kaupunginhallituksen kokoushuone, Virastopiha 2 C 1. krs. 
Lisätietoja  
 
 
 
Käsiteltävät asiat 
 
Asian nro Liitteen nro Kokousasian otsikko Sivu 
1  Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 3 
2  Pöytäkirjan tarkastajien valinta 4 
3 1 Espoon hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 (Kv-asia) 5 
4 2 Taloudellisesti kestävä Espoo – tuottavuus ja sopeutusohjelman 

(TakE) 2020–2025 päättyminen (Kv-asia) 
15 

5 3 - 7 Hallintosäännön tarkistaminen nuorisopalvelujen organisoinnin, 
tasopalkkausmallin  ym. johdosta (Kv-asia) 

19 

6 8 Hallintosäännön I osan 1. luvun 7 §:n mukainen luettelo vireillä 
olevista valtuustoaloitteista ja niiden johdosta suoritetuista 
toimenpiteistä (Kv-asia) 

29 

7  Valtuuston päätösten laillisuusvalvonta 31 
8 9 - 20 Länsirata Oy:n osakassopimuksen ja sen liitteiden muutosten 

hyväksyminen 
33 

9  Espoon kaupungin liittyminen Norcic safe cities- verkoston jäseneksi 38 
10 21 Finnoon Pysäköinti II Oy:n P-osakkeiden myynti 40 
11 22, 23 Lausunnon antaminen luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

Kevasta annetun lain (66/2016) muuttamisesta 
43 

12 24 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
hyvinvointialueiden rahoituksesta annetun lain muuttamisesta ja 
väliaikaisesta muuttamisesta sekä saariston kehityksen 
edistämisestä annetun lain muuttamisesta 

46 

13 25 Teknologföreningen, asemakaavan muutoksen sekä 
maankäyttösopimuksen hyväksyminen, alue 220212, 10. 
kaupunginosa Otaniemi 

48 

14 26 - 28 Espoon vesihuollon toiminta-alue 2025 56 
15 29 - 31 HSY:n huleveden viemäröintialue 2025 Espoossa 60 
16 32 Maksullisen pysäköinnin laajentaminen 63 
17  Mikroliikenneluvan myöntäminen 67 
18  Valtuustokysymys sähköisen huutokaupan käytön laajentamiseksi 

hankinnoissa (Kv-asia) 
69 

19  Valtuustokysymys oppilaskohtaisten tukitoimien toteutumisesta (Kv-
asia) 

73 

20  Valtuustokysymys vammaisten ja muuta säännöllistä erityisopettajan 
opetusta tarvitsevien oppilaiden opetuksesta ja erityisopetusta 
antavien opettajien kelpoisuudesta Espoossa (Kv-asia) 

77 



 
Espoon kaupunki Kokouskutsu  2/112 
 
 
21  Valtuustoaloite matkailutulojen merkittävästä kasvattamisesta (Kv-

asia) 
83 

22  Valtuustoaloite Espoon ilta- ja yöaikaisen elinvoiman kehittämisestä 
(Kv-asia) 

88 

23  Valtuustoaloite lasten kohtuuhintaisen hevosharrastamisen 
mahdollistamiseksi Espoossa (Kv-asia) 

92 

24  Valtuustoaloite Kaikukortin laajentamiseksi kokeiluna myös 
liikuntapalveluihin (Kv-asia) 

97 

25  Valtuustoaloite uimarannan toteuttamisesta Hyljelahteen (Kv-asia) 100 
26  Valtuustoaloite Espoon väestökehityksen esittämisestä kaupungin 

sivustolla 
103 

27  Lautakuntien ja jaostojen sekä viranhaltijoiden päätökset 107 
28  Keilaniemen pysäköintiratkaisut 109 
 
 
 

Espoo 26.2.2026 
 
 

Mervi Katainen 
puheenjohtaja 

 
 



 
 
Espoon kaupunki Kokouskutsu  3/112 
 
 
Kaupunginhallitus  02.03.2026 
 

 

  
1 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Päätösehdotus Puheenjohtaja toteaa kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi. 
 
Selostus Kaupunginhallitus oli kutsuttu koolle puheenjohtajan allekirjoittamalla 

26.2.2026 päivätyllä jäsenille toimitetulla kokouskutsulla. 
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Pöytäkirjan tarkastajien valinta 
 
Päätösehdotus Pöytäkirjan tarkastajiksi valitaan Emma-Stina Vehmanen ja Helena Marttila. 
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Espoon hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Ikäheimonen Taru 
  
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto hyväksyy Espoon 
hyvinvointisuunnitelman 2026–2029 liitteen mukaisesti. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Tiivistelmä: 
 
- Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen on kunnan 

ydintehtävä ja osa lakisääteisiä velvoitteita. 
 

- Hyvinvointisuunnitelma ohjaa tavoitteita ja toimenpiteitä 
valtuustokausittain, ja sen toteutumista seurataan ja arvioidaan 
säännöllisesti. 

 
- Painopisteet: yhteisöllisyyden lisääminen, turvallisuuden edistäminen ja 

mielen hyvinvoinnin vahvistaminen. 
 

- Tavoitteet ja mittarit on määritelty eri ikäryhmille sekä koko väestölle. 
 

- Suunnitelma perustuu lakiin, Espoo-tarinaan, aiempiin 
hyvinvointikertomuksiin ja yhteistyöhön eri toimijoiden kanssa. 
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Hyvinvoivat kaupunkilaiset ovat niin elinvoimaisen kunnan kuin 
hyvinvointialueen edellytys. Asukkaiden hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistäminen on yksi kaupungin tärkeimmistä tehtävistä 
sisältyen kaikkiin kaupungin lakisääteisiin tehtäviin. Kaupungin tavoitteena 
on tarjota mahdollisuudet ja puitteet aktiiviseen ja hyvinvoivaan elämään 
sekä turvalliseen ja viihtyisään toimintaympäristöön kaiken ikäisille ja 
toimintakykyisille kaupunkilaisille. Kaupungissa edellytyksiä hyvinvoinnille 
ja terveydelle luovat niin koulutus-, liikunta-, ruoka- ja kulttuuripalvelut, 
kaavoitus, liikennejärjestelyt, kotouttamisen ja työllisyyden tukeminen sekä 
monet muut kunnan tehtävät. 
 
Kuntalain (410/2015) mukaan kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä 
huolehtiminen on kunnan perustehtävä. Laki sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä (612/2021) velvoittaa kuntia edistämään asukkaidensa 
hyvinvointia ja terveyttä. Kunnalla on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisestä siltä osin kuin tämä tehtävä kytkeytyy kunnan 
muihin lakisääteisiin tehtäviin. Terveydenhuoltolaissa (1326/2010) 
määritellään laajasti kunnan tehtäviä kuntalaisten hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämiseksi. Hyvinvointisuunnitelma on kuntastrategian osa, 
joka kuvaa valtuustokausittaisia tavoitteita ja toimenpiteitä. 
Hyvinvointisuunnitelma voi sisältää myös muita vapaaehtoisia tai 
lakisääteisiä hyvinvointia tukevia suunnitelmia. 
 
Kunta on vastuussa laajan hyvinvointikertomuksen tekemisestä kerran 
valtuustokaudessa. Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma ovat osa kunnan 
strategista johtamista. Ne ovat työvälineitä, joilla suunnitellaan, seurataan, 
arvioidaan ja raportoidaan kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä 
vahvassa yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Espoon kaupungin 
hyvinvointisuunnitelma on valmisteltu viimeksi edellisellä valtuustokaudella 
vuosille 2022–2025. Tälle valtuustokaudelle tehtävän 
hyvinvointisuunnitelman valmistelu on ollut käynnissä, ja 
hyvinvointisuunnitelman laatimisen prosessi käsiteltiin kaupungin 
johtoryhmässä 13.5.2025. 
 
Espoon kaupungin hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 
 
Hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 -julkaisu on lain edellyttämä laaja 
hyvinvointisuunnitelma. Espoon kaupungin hyvinvointisuunnitelman 
painopisteet pohjautuvat laajassa hyvinvointikertomuksessa 2022–2025 
nousseisiin huoliin (yksinäisyys, turvattomuus ja mielen hyvinvoinnin 
haasteet). Huolta aiheuttavat ilmiöt on käännetty 
hyvinvointisuunnitelmassa tavoitteiksi: yksinäisyyden vähentämisen sijasta 
tavoittelemme yhteisöllisyyttä, turvattomuuden vähentämiseksi 
turvallisuuden edistämistä ja mielen hyvinvoinnin haasteiden vähentämisen 
sijasta tavoittelemme mielen hyvinvoinnin vahvistamista. Espoon 
kaupungin hyvinvointisuunnitelman painopisteiksi on valittu kolme 
painopistettä; 1. Yhteisöllisyyden lisääminen, 2. Turvallisuuden 
edistäminen ja 3. Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen. Jokaiselle 
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hyvinvointisuunnitelman painopisteelle on määritelty tavoitteet sekä mittarit 
vuosittaiseen seurantaan ja pidemmän aikavälin seurantaan. 
 
Julkaisun alussa kuvataan hyvinvointisuunnitelman kytköstä Espoo-
tarinaan, taustaa ja valmistelua Tämän jälkeen kuvataan ilmiöitä, jotka 
nousivat hyvinvointikertomuksesta hyvinvointisuunnitelman painopisteiksi. 
Hyvinvointisuunnitelman lopussa on koottuna tavoitteet ja mittarit 
ikäkausiryhmittäin, HYTE-kerroin sekä yhteistyö hyvinvointialueen kanssa. 
 
Valtuustokaudelle on valmisteltu ikäryhmittäiset hyvinvointisuunnitelmat, 
joihin on kirjattu tavoitteet ja mittarit. Hyvinvointisuunnitelma noudattaa 
Espoo-tarinan linjaa tavoitteiden, toimenpiteiden ja mittareiden osalta. 
Erillisiä toimenpiteitä ei ole kuvattu, sillä tulosyksiköt kuvaavat oman 
toimintansa käyttösuunnitelmissa, jotka tähtäävät valtuustokausittaisten 
tavoitteiden ja sitä kautta myös hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden 
toteutumiseen. 
 
Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma vastaa lastensuojelulain 
(417/2007) 12 § edellyttämää lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi 
ja lastensuojelun järjestämiseksi ja kehittämiseksi laadittavaa 
suunnitelmaa. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma on samalla 
vanhuspalvelulain 5§ edellyttämä suunnitelma ikääntyneen väestön 
tukemiseksi. Espoossa halutaan lisäksi tehdä vapaaehtoinen aikuisväestön 
hyvinvointisuunnitelma. 
 
Länsi-Uudenmaan alueellista hyvinvointisuunnitelmaa on hyödynnetty 
Espoon hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden määrittelyssä. Tämä on ollut 
tärkeää niin yhteistyön vahvistamisen kannalta kuin myös suunnitelmien 
linkittymisen tasolla. 
 
Osaksi laajaa hyvinvointisuunnitelmaa on kytketty myös muita hyvinvoinnin 
edistämisen kaupunkitasoisia, alueellisia ja kansallisia 
hyvinvointisuunnitelmaa ohjaavia suunnitelmia ja ohjelmia. Näitä ovat mm. 
turvallisuusohjelma, tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma, valmisteilla 
oleva kotoutumisohjelma sekä ehkäisevän päihdetyön suunnitelma, Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueen alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2023–
2025 ja Kansallinen Terveydeksi-ohjelma 2030. 
 
Tavoitteena on ollut rakentaa Espoo-tarinaa tukeva ja näkyväksi tekevä 
koko kaupungin hyvinvointisuunnitelma. Hyvinvointisuunnitelman tavoitteet 
on kohdennettu erikseen lapsille ja nuorille, aikuisväestölle sekä 
ikääntyneille. Lisäksi on kaikkia ikäryhmiä koskevia tavoitteita. 
Hyvinvointisuunnitelman tavoitteet saavutetaan arjessa tehtävällä työllä, 
jonka toimeenpanosta eri tulosyksiköt ja yhteistyökumppanit vastaavat. 
Vuosittaiset mittarit kertovat, liikutaanko toimenpiteiden osalta oikeaan 
suuntaan. 
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Vuoden 2023 alusta on otettu käyttöön hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen valtionosuuden lisäosa eli hyte-kerroin. Hyte-kerroin on 
kannustin, joka tarkoittaa sitä, että kuntien rahoituksen valtionosuuden 
suuruus määräytyy osaksi kuntien tekemän hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistyön mukaan. 
 
Suunnitelmat ovat keskeinen väline, joilla johdetaan ja kehitetään eri 
ikäryhmiä koskevaa hyvinvointityötä Espoossa ja tällä valtuustokaudella on 
kiinnitetty erityistä huomiota siihen, että hyvinvointisuunnitelma on tiiviimpi 
osa Espoon strategiaa ja tulosyksiköiden tavoitteen asetantaa. 
 
Hyvinvointisuunnitelma hyväksytään valtuustossa. Laaditun 
hyvinvointisuunnitelman toteutumista seurataan ja arvioidaan vuosittain ja 
raportoidaan valtuustolle. Hyvinvointisuunnitelman raportointi tehdään 
osana tilinpäätöstä. Valtuustokauden lopussa laaditaan laaja 
hyvinvointikertomus koko valtuustokauden ajalta. 
 
Lasten ja nuorten hyvinvointityön tavoitteet 
 
Lisäämme yhteisöllisyyttä 
 
1. Jokainen lapsi ja nuori kokee kuuluvansa joukkoon. 
2. Jokainen lapsi ja nuori kokee tulevansa kohdelluksi arvostavasti. 
 
Vahvistamme turvallisuutta ja turvallisuuden tunnetta 
 
3. Nuorten turvallisuuden tunne ja turvallisuus vahvistuvat 
4. Aikuisten valmiudet kohdata arvostavasti lapsia ja nuoria vahvistuvat 
 
Vahvistamme mielen hyvinvointia 
 
5. Lasten ja nuorten riippuvuudet vähenevät. 
6. Lasten ja nuorten kokemus omasta hyvinvoinnistaan vahvistuu. 
7. Nuorten usko omiin tulevaisuuden mahdollisuuksiin on vahvistunut 
 
Aikuisväestön hyvinvointityön tavoitteet 
 
Lisäämme yhteisöllisyyttä 
 
8. Jokainen aikuinen kokee kuuluvansa joukkoon ja tulevansa kohdelluksi 
arvostavasti. 
 
Vahvistamme turvallisuutta ja turvallisuuden tunnetta 
 
9. Asuinympäristöt ovat viihtyisiä ja siistejä. 
10. Aikuiset kokevat päivittäisen elämänsä turvalliseksi 
 
Vahvistamme mielen hyvinvointia 
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11. Aikuisväestö saa tietoa päihteiden riskikäytöstä ja niiden vaikutuksista 
      hyvinvointiin.  
12. Elämänlaatunsa hyväksi kokeneiden aikuisten määrä kasvaa. 
13. Elintapaohjaukseen tulleiden asiakkaiden määrä kasvaa. 
 
Ikääntyneiden hyvinvointityön tavoitteet 
 
Lisäämme yhteisöllisyyttä 
 
14. Jokainen ikääntynyt kokee kuuluvansa joukkoon ja tulevansa 
      kohdelluksi arvostavasti. 
 
Vahvistamme turvallisuutta ja turvallisuuden tunnetta 
 
15. Ikääntyneiden kaatumistapaturmat vähenevät. 
16. Ikääntyneet kokevat päivittäisen elämänsä turvalliseksi. 
 
Vahvistamme mielen hyvinvointia 
 
17. Ikääntyneiden toimintakyky säilyy tai paranee. 
18. Ikääntyneet kokevat elämänlaatunsa hyväksi. 
19. Alkoholia liikaa käyttävien ikääntyneiden osuus vähenee. 
 
Kaikkia ikäryhmiä koskevat tavoitteet 
 
20. Espoon kaupungin uudet rakennukset ovat esteettömiä. 
21. Kuntalaiskäytössä olevien tilojen määrä kasvaa 
22. Espoolaiset kokevat elinympäristönsä turvallisemmaksi  
      ja esteettömäksi. 
23. Kaikilla espoolaisilla on mahdollisuus kulttuuri- ja liikuntapalveluiden 
käyttämiseen omalla asuinalueellaan 
24. Espoon osallisuusmalli on käytössä kaikissa kaupungin 
tulosyksiköissä. 
 
Hyvinvointisuunnitelman kokoaminen 
 
Hyvinvointikertomuksen -ja suunnitelman kokoamisesta vastaa toimialojen 
asiantuntijoista koostuva hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
asiantuntijaryhmä. Ikäryhmittäisten hyvinvointisuunnitelmien kokoamisesta 
vastaavat kolme poikkihallinnollista ikäryhmittäistä hyvinvointityön 
ohjausryhmää: lasten ja nuorten, työikäisten sekä ikääntyneiden 
hyvinvointityön ohjausryhmä. Hyvinvointityön kokonaisuuden johtamisesta 
vastaavat kaupungin johtoryhmä sekä kaupunkitasoinen hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen ohjausryhmä. 
 
Asukkaiden näkemyksiä on koottu syksyn 2025 aikana järjestetyissä 
työpajoissa. Työssä on huomioitu myös Mun Espoo kartalla -kyselyn 
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tuloksia syksyltä 2024. Työpajoja järjestettiin eri ikäisille kuntalaisille, 
järjestöille, vanhus- ja vammaisneuvostolle, nuorisovaltuustolle sekä 
kaupungin asiantuntijoille. Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman 
työstäminen on tehty laajassa yhteistyössä lasten ja nuorten 
hyvinvointityön eri toimijoiden kanssa. Mukana on ollut sivistystoimen 
toimialoilta asiantuntijoita ja johtoa. Kokonaisuutta on ollut valmistelemassa 
kaikkien toimialojen ja tulosalueiden johtajat ja johtoryhmät. Strategia- ja 
kehysjohtajan kanssa on tarkasteltu hyvinvointisuunnitelman linjaa Espoo-
tarinan kanssa. 
 
Hyvinvointisuunnitelma tullaan kääntämään ruotsin kielelle 
kaupunginvaltuuston päätöksen jälkeen. 
 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta on käsitellyt Espoon kaupungin 
hyvinvointisuunitelman 2026–2029 luonnosta kokouksessaan 27.11.2025 
§23.  
 
Käsittely muissa toimielimissä 
 
Hyvinvointisuunnitelma 2026–2029 on käsitelty joulu- ja tammikuun aikana 
liikunta- ja hyvinvointilautakunnassa, kasvun ja oppimisen lautakunnassa, 
svenska rum -lautakunnassa, kulttuuri- ja nuorisolautakunnassa, 
kaupunkisuunnittelulautakunnassa, teknisessä lautakunnassa ja 
ympäristö- ja rakennuslautakunnassa. Kulttuuri- ja nuorisolautakunnassa 
päätösehdotukseen tehtiin alla eriteltyjä muutosehdotuksia. Muissa 
lautakunnissa päätösehdotukset hyväksyttiin esitetyn mukaisesti. 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta 
Kasvun ja oppimisen lautakunta käsitteli Hyvinvointisuunnitelmaa 2026–
2026 28.1.2026. kokouksessaan. Lautakunta lausui, että Espoon 
kaupungin hyvinvointisuunnitelma on valmisteltu laajasti ja 
poikkihallinnollisesti eri toimijoiden kesken. Kasvun ja oppimisen toimialalla 
työtä lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi tehdään toimialan 
yksiköissä jatkuvasti, ja hyvinvointityö sisältyy varhaiskasvatus- ja 
opetussuunnitelmiin. Toimialan näkökulmasta asetetut tavoitteet lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi ovat keskeisiä. Lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden toteutumista ohjataan ja seurataan 
lasten ja nuorten hyvinvoinnin ohjausryhmän toimesta. 

 
Lisäksi lautakunta totesi, että lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin 
edistämiseksi on tärkeää kehittää ja tehdä säännöllistä yhteistyötä kunnan, 
hyvinvointialueen, järjestöjen sekä poliisin kanssa. Erityisesti 
oppilashuoltopalveluiden osalta toivottiin tiivistä yhteistyötä palveluiden 
parantamiseksi. 
 
Lautakunta piti tärkeänä, että hyvinvointisuunnitelman toteutuksessa 
kiinnitetään erityistä huomiota kieli- ja kulttuurivähemmistöihin, seksuaali- 
ja sukupuolivähemmistöihin kuuluvien sekä neuroepätyypillisten ja 
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vammaisten lasten ja nuorten hyvinvointiin, osallisuuteen ja 
yhdenvertaisuuteen. Kouluissa hyväksi todettua yhteisöohjaajamallia 
lautakunta pitää jatkossakin tärkeänä osana hyvinvoinnin, osallisuuden ja 
turvallisen kouluyhteisön edistämistä. 
 
Nämden Svenska rum 
Svenska rum -lautakunta käsitteli Hyvinvointisuunnitelmaa 2026–2026 
29.1.2026. kokouksessaan ja lausui yhdenmukaisesti Kasvun ja oppimisen 
lautakunnan kanssa hyvinvointisuunnitelmasta. 
 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta käsitteli Hyvinvointisuunnitelmaa 2026–2026 
16.12.2025. kokouksessaan. Kulttuuri- ja nuorisolautakunta antaa 
lausuntonaan tukensa hyvinvointisuunnitelman painopisteille ja korostaa 
erityisesti lasten ja nuorten osallisuuden, mielen hyvinvoinnin ja 
tulevaisuudenuskon vahvistamista kulttuurin ja nuorisotyön keinoin. 
Päätösehdotukseen tehtiin seuraavat muutokset: 
 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta lausui, että hyvinvointisuunnitelman kolme 
painopistettä – yhteisöllisyyden lisääminen, turvallisuuden edistäminen ja 
mielen hyvinvoinnin vahvistaminen – ovat keskeisiä myös kulttuuri- ja 
nuorisopalveluiden näkökulmasta. Lautakunta korostaa erityisesti kaikkien 
espoolaisten mahdollisuutta kulttuuri- ja liikuntapalveluiden saatavuuteen 
omalla asuinalueellaan ja näkee, että hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden 
tulee konkreettisesti näkyä myös kulttuuri- ja nuorisopalveluiden 
toiminnassa. Lautakunta kehotti huomioimaan hyvinvointisuunnitelman 
mittareissa lasten ja nuorten kokemukset kulttuuri- ja nuorisopalveluista. 
 
Ympäristö- ja rakennuslautakunta 
Ympäristö- ja rakennuslautakunta käsitteli Hyvinvointisuunnitelmaa 2026–
2026 29.1.2026. kokouksessaan ja merkitsi asian tiedoksi. Ympäristö- ja 
rakennuslautakunta totesi liikunta- ja hyvinvointilautakunnalle, ettei 
lautakunnalla ole huomautettavaa suunnitelman suhteen. 
 
Tekninen lautakunta 
Kaupunkisuunnittelulautakunta käsitteli Hyvinvointisuunnitelmaa 2026–
2026 10.12.2025. kokouksessaan ja merkitsi asian tiedoksi. Tekninen 
lautakunta totesi liikunta- ja hyvinvointilautakunnalle, ettei lautakunnalla ole 
huomautettavaa suunnitelman suhteen. 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
Kaupunkisuunnittelulautakunta käsitteli Hyvinvointisuunnitelmaa 2026–
2026 14.1.2026. kokouksessaan ja merkitsi asian tiedoksi. 
Kaupunkisuunnittelulautakunta kuitenkin lausui liikunta- ja 
hyvinvointilautakunnalle tiedoksi, että kaupunkisuunnittelun ja alueiden 
kehittämisen kannalta olisi hyödyllistä, jos hyvinvointisuunnitelman 
mittareita raportoitaisiin soveltuvin osin ja tiedon saatavuuden mukaan 
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myös alueellisesti, erityisesti viihtyvyyteen, turvallisuuteen, 
luonnonläheisyyteen ja liikuntamahdollisuuksiin liittyen. 
 
Vammaisneuvosto 
Hyvinvointisuunnitelma toimitettiin vammaisneuvostoon lausunnoille 
1.12.2025 ja vammaisneuvosto toimitti lausuntonsa 20.1.2026. 
Vammaisneuvosto toteaa lausunnossaan, että vammaiset ja muut 
toimimisrajoitteiset tulee huomioida hyvinvointisuunnitelmassa omana 
kohderyhmänään. Lausunnossa korostetaan erityisesti esteettömyystyön 
painoarvoa. Lausunto huomioiden hyvinvointisuunnitelmaan nostettiin 
tekstiosuus, jossa todetaan muun muassa vammaisten ja muiden 
vähemmistöryhmiin kuuluvien kuntalaisten erityinen huomioiminen 
toimenpiteitä tehtäessä. 
 
Vanhusneuvosto 
Hyvinvointisuunnitelma toimitettiin lausunnoille vanhusneuvostoon 
1.12.2025 ja vanhusneuvosto toimitti lausuntonsa 14.12.2025. 
Vanhusneuvosto toteaa, että Hyvinvointisuunnitelmassa ei määritellä 
toimenpiteitä vaan todetaan, että eri hallinnonalojen arkityön tuloksena 
syntyy tuotoksia, jotka eri toimijoiden kanssa yhteistyössä saavat aikaan 
vaikuttavuutta eli kuntalaisten hyvinvoinnin vahvistumista. Neuvosto pitää 
uutta hyvinvointisuunnitelman toteuttamistapaa kannatettavana. Neuvosto 
on erityisen ilahtunut siitä, että hyvinvointitavoitteiden toteutumista eri 
arvioida ainoastaan tekemisen kautta vain myös vaikuttavuudella. 
 
Vanhusneuvosto esittää, että esteettömyysvaatimuksien tulee täyttyä 
muissakin julkisen palvelujen rakennuksissa (kuten kirjastoissa ja 
virastoissa), ei ainoastaan Espoon kaupungin uusissa rakennuksissa, 
vaikka rakennuksen omistaisi yksityinen yritys. Yksityisten yritysten osalta 
Espoon kaupungilla ei ole päätäntävaltaa toisten omistamiin tiloihin. 
Neuvosto kiinnittää myös huomiota, että hyvinvointisuunnitelmassa ei 
arvioida eri alueiden hyvinvoinnin eriytymistä alueellisesta tai 
segregaatiokehityksen näkökulmasta. Lisäksi neuvosto esittää, että 
ikääntyneiden suunnitelmassa ikäryhmät tulisi jakaa kolmeen osaan 
toimintakyvyn edellytysten muuttuessa. 
 
Vanhusneuvosto esittää, että ikääntyneiden hyvinvoinnin vahvistamiseksi 
ja hyvinvointivaikutusten aikaansaamiseksi suunnitelmassa tarkasteltaisiin 
kattavasti ikäystävällisen kunnan periaatteiden toteuttamista 
päätöksenteossa ja toiminnassa sekä ikäneuvolan käynnistämistä yhdessä 
hyvinvointialueen kanssa. 
 
Vanhusneuvosto esittää lisäyksiä tavoitteiden saavuttamista tukeviin 
panoksiin ja tuotoksiin: Hyvinvointisuunnitelman päätavoitteeseen (s.8) 
”Espoolaiset kokevat olevansa osa yhteisöjä omana itsenään” tulisi lisätä 
7. alatavoite ”Jokaisella espoolaisella on mahdollisuus osallistua ja saada 
mielipiteensä huomioiduksi päätöksenteossa.” Tavoitteisiin ja mittareihin 
”yksinäisyyden vähentämiseksi ja yhteisöllisyyden lisäämiseksi”, (s.17). 
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tulisi lisätä kaikkien ikäryhmien kohdalle tavoite: ”Espoon osallistumismalli 
on käytössä kaikissa kaupungin hallintokunnissa”. Mittari voisi olla 
”Järjestettyjen asukastilaisuuksien, asukaspaneelien, yms. määrän 
kehitys”. Vanhusneuvosto esittää konkreettisia lisäyksiä ikääntyneiden 
hyvinvointisuunnitelmaan liittyen eri mittareihin. Lausunnon pohjalta 
hyvinvointisuunnitelmaan on nostettu Espoon osallisuusmallin 
käyttöönottaminen kaikissa tulosyksiköissä sekä siihen valittu mittariksi 
järjestettyjen asukastilaisuuksien tai muiden osallistavien toimenpiteiden 
määrän kehitys. 
 
Tasa-arvo ja yhdenvertaisuustoimikunta 
Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma 2026–2029 esiteltiin tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuustoimikunnassa 18.11.2025 ja toimikunta esitti tuolloin 
kommenttinsa suunnitelmasta. 
 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustoimikunta esittää, että saavutettavuus tulisi 
huomioida myös esteettömyyden rinnalla, sillä käsitteet eivät kata toisiaan. 
Toimikunta ehdottaa mittareiden osalta seuraavia lisäyksi: lasten ja 
nuorten uhkapeliriippuvuuden mittaus kouluterveyskyselystä, jotta 
Veikkauksen pelimonopolin loppumisen vaikutukset olisivat nähtävissä. 
Toimikunta kiinnittää huomioita myös siihen, että aikuisväestön 
riippuvuuksiin liittyvän tiedonjaon arvioinnissa tulee kiinnittää huomiota 
määrän lisäksi myös laatuun. Lisäksi toimikunta kiinnitti huomioita 
muutamaan sanavalintaan, joiden korjaukset huomioidaan 
hyvinvointisuunnitelmassa. Erillisessä valmisteilla olevassa Tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmassa pystytään kuvaamaan eri vähemmistö- ja 
väestöryhmien tilannetta tarkemmalla tasolla ja suunnitelmaan tullaan 
kirjaamaan myös tavoitteita ja toimenpiteitä tälle valtuustokaudelle. 
Lausunnon pohjalta on huomioitu tiedonjaon laatu sekä rahapelaamiseen 
liittyvä mittari, jotka on lisätty hyvinvointisuunnitelmaan. 
 
Nuorisovaltuusto 
Nuorisovaltuustolta pyydettiin lausunto lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelmaan 3.12.2025 ja nuorisovaltuusto toimitti kommentit 
suunnitelmasta 16.12.2025 sähköpostitse. Nuorisovaltuusto kiitti 
hyvinvointisuunnitelman valmistelua ja oli tyytyväinen, että nuorten 
näkökulma on siinä hyvin huomioitu. Samalla he esittivät toiveen kuulla 
esittelyä etenemisestä sekä mahdollisesti tulosyksiköiden 
käyttösuunnitelmien yhteenvedosta koskien hyvinvointisuunnitelman 
tavoitteita. 
 

 
Päätöshistoria 
 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta 05.02.2026 § 17 

 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Elinvoimajohtaja Heinaro Mervi 
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Liikunta- ja hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä Espoon 
hyvinvointisuunnitelman 2026–2029 liitteen mukaan sekä esittää ne 
kaupunginhallituksen ja edelleen kaupunginvaltuuston hyväksyttäväksi. 
 

Käsittely  
Båsk teki seuraavan lisäysehdotuksen: Alatavoitteessa 5. ”Espoon 
kaupungin uudet rakennukset ovat esteettömiä” rajoitutaan kaupungin 
rakennuksiin. Esteettömyysvaatimuksen tulee täyttyä kaikissa muissakin, 
erityisesti iäkkäille tarkoitetuissa julkisten palvelujen rakennuksissa, 
esimerkiksi kirjastoissa, terveysasemilla ja virastoissa, vaikka rakennuksen 
omistaisi yksityinen yritys. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi Båskin ehdotuksen raukeavan 
kannattamattomana. 
 

Päätös 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin. 
  

 
Liitteet 

1 Hyvinvointisuunnitelma 2026-2029_final 
 
Oheismateriaali 

- Vammaisneuvoston lausunto Hyvinvointisuunnitelma 2026-2029 
- Vanhusneuvoston lausunto Hyvinvointisuunnitelman 2026-2029 

luonnoksesta 
 
Tiedoksi 
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Taloudellisesti kestävä Espoo – tuottavuus ja sopeutusohjelman (TakE) 
2020–2025 päättyminen (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Skyttä Samuli 
Mantere Janne 
Kurvi Sanna 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto 
  
1 
lopettaa Taloudellisesti kestävä Espoo – tuottavuus ja sopeutusohjelman 
(TakE) 2020–2025 
  
2 
merkitsee tiedoksi liitteenä olevan TakE-ohjelman loppuraportin. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Taloudellisesti kestävä Espoo – tuottavuus ja sopeutusohjelma 2020–2025 
(TakE) käynnistettiin turvaamaan Espoon kaupungin talouden tasapaino ja 
hillitsemään kaupungin velkaantumista. Ohjelman tavoitteena oli hidastaa 
käyttötalouden kasvua, laskea investointitasoa, parantaa palvelujen ja 
prosessien kustannusvaikuttavuutta, vahvistaa kaupungin tulopohjaa sekä 
sopeuttaa kaupunkia sosiaali- ja terveystoimen ja pelastustoimen 
uudistukseen.  
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Keskeisiä tuloksia 

Ohjelmassa asetettua kumulatiivista tuottavuus  ja sopeutustasoa, noin 
116 milj. euroa perusuraan nähden, ei saavutettu täysimääräisesti. 
Toteuma oli 98,5 milj. euroa, joten tavoite alittui noin -16,7 milj. eurolla. 
TakE-ohjelma hidasti käyttötalouden kasvua 94,7 milj. eurolla. Tavoite oli 
86,7 milj. euroa, joten tavoite ylittyi 8,1 milj. eurolla, vaikka koko ohjelman 
kumulatiivinen tuottavuustaso jäi alle tavoitteen.  
 
TakE-ohjelma toi pysyviä tulopohjan vahvistuksia, mm. kiinteistöveron 
korotus ja veroselvitys saavuttivat tavoitteen, arviolta +10 milj. euroa 
pysyvästi. Kertaluonteisia myyntituottoja kertyi 3,8 milj. euroa. 
Kertaluoteisten myyntierien tuottotavoite 28,5 milj. euroa alittui 24,7 milj. 
eurolla  
 
Toimintakatteen kasvua pystyttiin osaltaan hillitsemään 36 miljoonalla 
eurolla, mutta vuodelle 2025 asetettu noin 106 miljoonan euron tavoite 
alittui 70 miljoonalla eurolla. Toimintakate kehittyi vuosina 2021–2023 
odotuksia paremmin, mutta heikkeni 2024–2025 (mm. heikko 
maanmyynnin suhdanne, sote‑sopeutumattomat kulut, TE‑siirto).  
 
Investointien kokonaistason lasku ei toteutunut, mutta infrainvestoinneissa 
saavutettiin keskimäärin ~10 % kustannusalitus hyvän suunnittelun, 
ajoituksen ja oman rakennuttamisen ansiosta. 
 
Palvelujen ja prosessien kustannusvaikuttavuutta parannettiin 
digitalisaation ja johtamisjärjestelmien kehityksellä (mm. OmaEspoo, 
eVaka, JoTo), joka loi pohjaa tuleville tuottavuushyödyille. 
Henkilöstöjohtamisen toimenpiteet ja henkilöstömäärän kasvun hillintä 
tukivat onnistuneesti kustannusvaikuttavuutta. Toteuma oli merkittävät 23,6 
milj. euroa, vaikka tavoite alittuikin.  
 
Konsernin velkaisuuden vähentämiseksi omaisuuden realisoinnilla 
tavoiteltu 300–500 M€ myyntiarvo ei toteutunut heikon suhdanteen vuoksi. 
Myynneistä toteutuivat mm. Espoon sairaalan myynti ja 
hyvinvointialueuudistukseen liittyvät varojen palautukset. 
 
Johtopäätöksiä ja oppeja 

TakE ohjelman keskeisenä oppina havaittiin, että tuottavuuden 
parantaminen ja talouden sopeuttaminen ovat osa kaupungin normaalia ja 
jatkuvaa johtamista, eivät erillisiä hankkeita. Vaikuttavimmat parannukset 
syntyivät pysyvistä, rakenteellisista ratkaisuista, joita pystyttiin ohjaamaan 
ajantasaisella ja yhtenäisellä talous , henkilöstö  ja prosessidatalla. Ilman 
laadukasta seurantatietoa tuottavuusvaikutuksia ei voida johtaa tai arvioida 
systemaattisesti. Ohjelma osoitti myös, että kaupungin nykyiset 
kannustimet, velvoitteet ja seuraamukset eivät tukeneet 
tuottavuustavoitteiden saavuttamista, eikä poikkeamiin reagoitu riittävän 
johdonmukaisesti. Jatkossa tarvitaan toimintamalli, joka yhtä aikaa 
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kannustaa ja velvoittaa, tunnistaa poikkihallinnolliset ratkaisut ja edellyttää 
korvaavia toimenpiteitä silloin, kun tavoitteet eivät toteudu. 
 
Toimenpiteiden erittäin runsas määrä (190–295 vuodessa) hajautti fokusta 
ja vaikeutti vaikuttavuuden seurantaa. Ohjelmasta opittiin, että tuottavuus- 
ja sopeutustavoitteet tulee ankkuroida suoraan talousarvioon ja yhteisiin 
kaupunkitason sekä tulosyksiköiden mittareihin, jotta ohjaus on 
yhdenmukaista. Tuottavuustoimenpiteiden selkeä priorisointi on 
välttämätöntä, jotta resurssit kohdistuvat aidosti rakenteellisiin ja 
vaikuttaviin uudistuksiin. 
 
Seurannan ja raportoinnin kannalta merkittävä haaste oli se, että pysyvät 
tuottavuusparannukset, tulopohjan vahvistaminen ja kertaluonteiset 
myyntierät sekoittuivat tavoitteissa keskenään. TakE-ohjelman oppina 
onkin, että jatkossa erät on eroteltava selkeästi, jotta seuranta ja raportointi 
ovat luotettavia ja vaikutuksia voidaan arvioida oikein. Lisäksi ohjelma 
osoitti, että rakenteelliset uudistukset edellyttävät johdonmukaista 
päätöksentekoa, jossa kaupungin talouden kokonaisetu asetetaan 
osaoptimoinnin edelle. Ristiriitaiset talousarviopäätökset heikensivät 
ohjelman toteutumista, ja keskeinen oppi on, että poliittisen ja 
virkamiesjohdon päätösten on tuettava ohjelman tavoitteita koko 
toteutuskauden ajan. 
 
Kaupungin kestävän talouden näkökulmasta pysyvät rakenteelliset 
uudistukset ovat välttämättömiä, sillä kertaluonteiset ratkaisut eivät turvaa 
taloutta suhdannevaihtelujen yli. Ohjelman päätyttyä on huolehdittava siitä, 
ettei menojen kasvu lähde uudelleen kiihtymään, vaan kustannuskehitystä 
seurataan järjestelmällisesti ja poikkeamiin reagoidaan ajoissa. 
 
TakE-ohjelma hyväksyttiin valtuustossa 19.10.2020. Espoo-tarinan 
mukaisesti ohjelma päivitettiin keväällä 2022, ja valtuusto hyväksyi 
päivitetyn ohjelman 13.6.2022.Päivityksessä poistettiin hyvinvoinnin ja 
terveyden toimialaa sekä pelastustoimea koskevat tavoitteet ja lisättiin 
uusia toimenpiteitä muun muassa digitalisaation, toimitilojen käytön 
tehostamisen ja omaisuuden realisoinnin osalta. Samalla arvioitiin TakE-
ohjelman kipukohdat. Ohjelman tavoitteet kaupungin talouden 
tasapainottamisesta ja velkaantumisen kääntämisestä laskuun pidettiin 
ennallaan.  
 
Liitteenä oleva loppuraportti kokoaa TakE-ohjelman tulokset, 
johtopäätökset ja opit. 
 

Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

2 TakE Ohjelman 2020-2025 loppuraportti 19.2.2026 
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Oheismateriaali 
  

 
Tiedoksi 
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Hallintosäännön tarkistaminen nuorisopalvelujen organisoinnin, 
tasopalkkausmallin  ym. johdosta (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kaukonen Katariina 
Tuomaala Otto-Ville 
Pesonen Tiina 
Kammonen Riitta-Liisa 
Leino Virpi 
Yli-Leppälä Henna 
Lövgren Reetta 
Haataja Jukka 
Toivonen Janne 
Takala Jutta 
Aumala Petteri 
Orttenvuori-Ganter Anni 
 Malinen Hilkka 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa valtuustolle, että valtuusto 
  
1 
tarkistaa hallintosääntöä liitteiden mukaisesti, 
  
2 
muuttaa hallintosäännön I osan 1. luvun 15 § (Kaupunginhallituksen ja 
viranhaltijoiden edustus valtuuston kokouksessa) 2. momentin kuulumaan 
seuraavasti: ”Kaupunginreviisorilla, elinvoimajohtajalla ja viestintäjohtajalla 
on läsnäolo-oikeus valtuuston kokouksessa”, 
  
3 
poistaa hallintosäännön I osan 1. luvun 40 § (Nuorisovaltuuston aloitteet ja 
kannanotot) ja päättää lisätä hallintosäännön II osaan uuden 
nuorisovaltuuston aloitteita ja kannanottoja koskevan 19 §:n kuulumaan 
seuraavasti: 
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”19 § Nuorisovaltuuston aloitteet ja kannanotot  
Valtuuston tietoon on saatettava vuosittain tammikuun loppuun mennessä 
yhteenveto edellisen vuoden nuorisovaltuuston aloitteista ja kannanotoista. 
  
Nuorisovaltuuston aloitteeseen tulee vastata kuuden kuukauden kuluessa 
nuorisovaltuuston aloitteen tekemisestä”, 
  
4 
muuttaa hallintosäännön I osan 2. luvun 10 § 1. momentin 27. kohdan 
kuulumaan seuraavasti: ”[Kaupunginjohtaja] päättää työllisyyden 
edistämistä koskevien muiden kuin lakisääteisten tukien myöntämisestä”, 
  
5 
muuttaa hallintosäännön II osan 10 § (Läsnäolo- ja puheoikeudet)  
1. momentin kuulumaan seuraavasti: 
  
”Kaupungin eri toimielinten kokouksissa on jäsenten lisäksi läsnäolo- ja 
puheoikeus: 
  
Kaupunginhallitus: 
- valtuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat,  
- kaupunginjohtaja, toimialajohtajat, ja  
- kaupunginjohtajan ja toimialajohtajien kokoukseen erikseen  
määräämät viranhaltijat tai kaupunginhallituksen tai esittelijän erikseen 
kutsumat asiantuntijat, 
- nuorisovaltuuston edustaja, 
  
Kaupunginhallituksen jaostot:  
- kaupunginhallituksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat  
- kaupunginjohtaja ja tarvittaessa toimialajohtajat  
- kaupunginjohtajan ja toimialajohtajien kokoukseen erikseen määräämät 
viranhaltijat tai jaoston tai esittelijän erikseen kutsumat asiantuntijat  
- nuorisovaltuuston edustaja  
- konserni- ja tilajaostossa Tilapalvelut-liikelaitoksen toimitusjohtaja  
- työllisyys- ja kotoutumisjaostossa elinvoimajohtaja”, 
  
6 
muuttaa hallintosäännön II osan 20 § (Asiakirjojen antamisesta 
päättäminen) kuulumaan seuraavasti:  
  
”Viranomaisen toiminnan julkisuudesta annetun lain 14 §:ssä  
tarkoitettua asiakirjan antamista sekä EU:n tietosuoja-asetuksen mukaisia 
tietopyyntöjä koskevaa ratkaisuvaltaa käyttää tehtäväalueellaan 
  
- kaupunginjohtaja, 
- toimialajohtaja toimialan esikunnan osalta sekä useaa tulosyksikköä 
koskevilta osin, 
- elinvoimajohtaja tulosalueen esikunnan osalta sekä useaa tulosyksikköä 
koskevilta osin, 
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- kaupunginreviisori, 
- sisäisen tarkastuksen johtaja, 
- tulosyksikön johtaja sekä 
- liikelaitoksen johtaja”, 
  
7 
muuttaa hallintosäännön III osan 1. luvun (Konsernihallinto) 3 § 
(Konsernihallinnon tehtävät) 7. kohdan kuulumaan seuraavasti: 
  
” 3 § Konsernihallinnon tehtävät 
[Konsernihallinto vastaa] 7) kaupungin tietojohtamisen kehittämisestä, 
tiedonhallinnan ja kokonaisarkkitehtuurin ohjauksesta”, 
  
8 
muuttaa hallintosäännön III osan 1. luvun (Konsernihallinto) 4 § 
(Viranhaltijoiden ratkaisuvalta) 4. momentin kuulumaan seuraavasti:  
  
”Asiakirjahallintopäällikkö johtaa kaupungin asiakirjahallintoa ja vastaa 
kaupungin arkistoitavista asiakirjoista ja tietoaineistoista”, 
  
9 
muuttaa hallintosäännön V osan 1. luvun (Taloussääntö) 4 § 
(Käyttösuunnitelma) 2. momentin kuulumaan seuraavasti:  
  
”Kaupunginjohtaja hyväksyy valtuuston, konsernihallinnon sekä elinvoiman 
tulosalueen käyttösuunnitelmat siltä osin, kun toimivalta ei ole lauta- tai 
johtokunnalla. Kaupunginjohtaja päättää keskitetysti varattujen 
määrärahojen siirrosta toimialoille ja elinvoiman tulosalueelle”, 
  
10 
muuttaa hallintosäännön VII osan (Luottamushenkilöiden palkkio ja 
matkustussääntö) 2 § kuulumaan seuraavasti:  
  
”Alla mainitut puheenjohtajat ja jäsenet saavat seuraavan suuruiset 
palkkiot kokoukselta: 
--- 
tarkastuslautakunnan, kasvun ja oppimisen lautakunnan, svenska rum -
lautakunnan, teknisen lautakunnan, kaupunkisuunnittelulautakunnan, 
ympäristö- ja rakennuslautakunnan, kulttuuri- ja nuorisolautakunnan sekä 
liikunta- ja hyvinvointilautakunnan jäsenet 253 euroa 
  
___”, 
  
11  
muuttaa hallintosäännön VII osan (Luottamushenkilöiden palkkio- ja 
matkustussääntö) 5 § 2 momentin kulttuuri- ja nuorislautakunnan sekä 
liikunta- ja hyvinvointilautakunnan puheenjohtajien vuosipalkkioiden osalta 
ja sekä lisätä VII osan 5 § 2 momenttiin edellä mainittujen lautakuntien 
varapuheenjohtajien vuosipalkkiot seuraavasti:  
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”Alla mainittujen hallintoelinten puheenjohtajat saavat tämän säännön 2 
§:ssä mainittujen kokouspalkkioiden lisäksi kokousten ulkopuolella 
suorittamistaan puheenjohtajalle kuuluvista tehtävistä seuraavan suuruiset 
vuosipalkkiot: 
--- 
  
kulttuuri- ja nuorisolautakunnan puheenjohtaja 6 221 euroa 
kulttuuri- ja nuorisolautakunnan varapuheenjohtaja 3 731 euroa 
  
liikunta- ja hyvinvointilautakunnan puheenjohtaja 6 221 euroa 
liikunta- ja hyvinvointilautakunnan varapuheenjohtaja 3 713 euroa 
--- ”, 
  
12 
valtuuttaa konsernihallinnon tekemään hallintosääntöön tarkistusten 
edellyttämät juoksevia §-numerointeja koskevat ja muut vastaavat 
teknisluonteiset muutokset,  
  
13 
päättää, että kohdissa 10 ja 11 päätetyn mukaiset luottamushenkilöiden 
palkkioiden korotusosat maksetaan takautuvasti jäsenille ja 
puheenjohtajistolle kokouksista, jotka pidetty 1.6.2025 jälkeen, 
  
14 
päättää, että hallintosäännön tarkistukset tulevat voimaan 1.4.2026. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Nuorisopalvelujen siirto elinvoiman tulosalueelle 

Elinvoiman tulosalueen kulttuurin tulosyksikköön esitetään siirrettäväksi 
nuorisopalveluiden palvelualue kasvun ja oppimisen toimialalta. 
Nuorisopalveluiden siirtoa elinvoiman tulosalueelle kulttuurin 
tulosyksikköön puoltavat toiminnalliset synergiat kulttuuri- ja 
kirjastopalveluiden sekä elinvoimassa sijaitsevien muiden vapaa-
ajanpalveluiden kanssa. Tämän lisäksi kulttuurilautakunta muutettiin 
1.6.2025 voimaan tulleessa hallintosäännössä kulttuuri- ja 
nuorisolautakunnaksi. Nuorisopalveluiden siirto sujuvoittaa 
päätösvalmistelua kulttuuri- ja nuorisolautakunnalle, ja tarjoaa 
mahdollisuuden syvemmälle yhteistyölle tulosalueen työllisyyden 
tulosyksikön kanssa. 
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Nuorisopalveluiden siirto aiheuttaa muutoksia elinvoiman tulosalueen sekä 
kasvun ja oppisen toimialan viranhaltijaorganisaatioon hallintosäännön III 
osan toisen ja neljännen luvun osalta.  
 
Hallintosäännön III osan 2 luvun 3 §:ään esitetään lisättäväksi kulttuurin 
tulosyksikön vastuiksi nuorisopalvelut sekä nuorisovaltuustoa koskevat 
asiat. Vastaavasti hallintosäännön III osan 4.luvun 3 § 2. kohdasta 
ehdotetaan poistettavaksi suomenkielisen toisen asteen koulutuksen 
tehtävistä nuorisopalveluja ja nuorisovaltuustoa koskevat asiat. 

 
Hallintosäännön III osa 4. luku 2 § 2. momentin 2. kohtaa esitetään 
muutettavaksi siten, että suomenkielisen toisen asteen koulutuksen ja 
nuorisopalvelujen tulosyksikkö muutetaan suomenkielisen toisen asteen 
koulutuksen tulosyksiköksi.  Vastaavasti hallintosäännön III osan 4. luvun 3 
§ 2. kohdassa tulosyksikön nimi muutetaan suomenkielisen toisen asteen 
koulutuksen tulosyksiköksi. 
 
Voimassa olevassa hallintosäännön I osan 4. luvun 8 § 3. momentissa 
määrätään, että kulttuuri- ja nuorisolautakunnassa suomenkielisen toisen 
asteen koulutuksen ja nuorisopalvelujen tulosyksikön johtaja esittelee 
nuorisopalvelua koskevat asiat. Samassa pykälässä määrätään, että 
tulosyksikön johtaja esittelee tulosyksikköään koskevat asiat (pl. 
taloussuunnitelman, muut strategisesti merkittävät asiat sekä useita 
tulosyksiköitä koskevat asiat). Nuorisopalvelut -palvelualueen siirtyessä 
osaksi kulttuurin tulosyksikköä hallintosäännöstä ehdotetaan poistettavaksi 
suomenkielisen toisen asteen koulutuksen ja nuorisopalvelujen 
tulosyksikön johtajan esittelyoikeus kulttuuri- ja nuorisolautakunnassa.  
 
Hyvinvoinnin, terveyden ja osallistumisen edistämisen tehtävien 
siirto liikunnan ja urheilun tulosyksikköön 

Hyvinvoinnin, terveyden ja osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia 
koskevat vastuut esitetään siirrettäväksi elinvoiman esikunnasta liikunnan 
ja urheilun tulosyksikköön. Samassa siirrossa hyvinvoinnin, terveyden ja 
osallistumisen edistämisen -tiimi siirtyy elinvoiman tulosalueen esikunnasta 
liikunnan ja urheilun tulosyksikköön omaksi palvelualueekseen.  
 
1.6.2025 voimaan tulleessa hallintosäännössä liikunta- ja 
hyvinvointilautakunnalle annettiin hyvinvoinnin ja terveyden sekä 
asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistämistä 
koskevat tehtävät kaupunginhallitukselta. Syksyn 2025 aikana tehty 
käytännön työ on osoittanut, että lautakunnan asiat ovat 
tarkoituksenmukaisempaa ja tehokkaampaa johtaa yhdestä tulosyksiköstä. 
Muutoksen tavoitteena on selkeyttää nykyisen hyvinvoinnin, terveyden ja 
osallistumisen edistämisen -tiimin työtä, raportointia ja yhteistyötä sekä 
parantaa liikunta- ja hyvinvointilautakunnan raportointiin liittyvien asioiden 
valmistelua.  
 
Esitetyn siirron myötä hallintosäännön III osan 2 luvun 3 §:ään esitetään 
liikunnan ja urheilun tulosyksikön tehtäviin lisättäväksi vastuut asukkaiden 
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hyvinvoinnin, terveyden ja osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien 
edistämisestä sekä ehkäisevästä päihdetyöstä. Vastuut siirtyvät 
hallintosäännön III osan 2 luvun 4 §:stä, (esikunnan tehtävät). Samassa III 
osan 2 luvun 4 §:ään kirjataan esikunnan tehtäväksi tukea tulosalueen 
johtoa.  
 
Henkilöstösääntöön (palkan ja eräiden muiden palvelussuhteen 
ehtojen tarkistuksista päättäminen) ehdotetut muutokset 

Hallintosäännön IV osaa (Henkilöstösääntö) esitetään tarkistettavaksi 
uuden KVTES:n mukaisen tasopalkkajärjestelmän päätösvallan 
selkeyttämiseksi seuraavasti: Henkilöstösäännön 21 §:n esitetään 
lisättäväksi henkilöstöjohtajan päätösvaltaan tasopalkkamalliin kuuluvien 
virkojen ja työsuhteisten tehtävien sijoittumisen tasopalkkajärjestelmässä 
sekä niihin liittyvät tasopalkat ja -lisät. Lisäksi tarkennetaan 
kaupunginjohtajan päätösvaltaa siten, että kaupunginjohtaja päättää 
palkantarkistuksista sekä luontais- ja henkilöstöetuuksista työnantajan 
edustajien osalta sekä autoedun myöntämisestä yksittäistapauksissa koko 
henkilöstön osalta. Samalla yhdenmukaistetaan palkitsemista koskevaa 
sanamuotoa: kaupunginjohtajan mahdollisuus päättää koko kaupunkia 
koskevista kertaluonteisista palkitsemisista kirjataan muotoon 
“kertaluonteiset palkkiot ja lisät”. Henkilöstösäännön 21 §:stä poistetaan 
kappale, jossa kaupunginjohtaja määrittää “johtavassa ja itsenäisessä 
asemassa olevat” ja päättää harkinnanvaraisten työaikakorvausten 
maksamisesta. Poistamista ehdotetaan, koska vastaava määräys on 
poistunut KVTES:stä. Lisäksi tarkennetaan tarkastuslautakunnan 
päätösvaltaa siten, että tarkastuslautakunnalla ei ole oikeutta päättää 
tasopalkkamalliin kuuluvien tehtävien sijoittumisesta kaupunginreviisorin ja 
kaupunginreviisorin johtaman henkilöstön osalta. 
Hallintosäännön IV osan (Henkilöstösääntö) 26 § (työnantajan edustajat 
työtaistelutilanteessa) esitetään poistettavaksi, koska voimassa olevan 
Kuntatyönantajien ohjeistuksen mukaisesti työnantajalla ei ole oikeutta 
rajata lakko-oikeutta. 

 
Perusopetuslain tarkoittamista oppilaskohtaisista tukitoimista 
päättäminen 

Hallintosäännön I osan 4. luvun 13 §:ssä määrätään kasvun ja oppimisen 
lautakunnan sekä svenska rum -lautakunnan ratkaisuvallasta. Ko. 13 §:n 
10. kohdan mukaan kasvun ja oppimisen lautakunta sekä svenska rum- 
lautakunta päättää perusopetuslain tarkoittamista oppilaskohtaisista 
tukitoimista ja opetuksen järjestämisestä, jos huoltaja vastustaa näihin 
liittyvän perusopetuslain 20 f §:n mukaisen päätöksen tekemistä. 
Oppilaskohtaisia tukitoimia ovat oppilaskohtainen erityisopettajan opetus 
osittain pienryhmässä ja muun opetuksen yhteydessä, erityisopettajan tai 
erityisluokanopettajan opetus pienryhmässä, erityisluokanopettajan opetus 
erityisluokassa ja oppilaskohtaiset tulkitsemis- ja avustajapalvelut sekä 
apuvälineet. 
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Perusopetuslain muutokset oppimisen ja koulunkäynnin tuen 
järjestämisestä ovat tulleet pääosin voimaan 1.8.2025. Perusopetuslaissa 
ei säädetä, mikä kunnan viranomainen tai viranhaltija vastaa 
oppilaskohtaista tukea koskevan hallintopäätöksen tekemisestä. Asiasta 
päättäminen kuuluu kunnan toimivaltaan. 
 
Perusopetuslaki edellyttää yhteistyötä huoltajien kanssa ja hallintolaki 
edellyttää huoltajien kuulemista ennen päätöksen tekemistä. Oppilaan 
tukea koskevat asiat ovat salassa pidettäviä. Jos viranhaltijalla on 
toimivalta päättää tuesta kaikissa tilanteissa, oppilas saa tarvitsemansa 
tuen nopeammin ja oikea-aikaisemmin kuin lautakuntakäsittelyn kautta.  
 
Edellä olevin perustein esitetään hallintosäännön I osan 4. luvun 13 §:n 10. 
kohdan poistamista. Tällöin oppilaskohtaisen tuen päätöksen tekee 
kaikissa tilanteissa se viranhaltija (rehtori, aluepäällikkö tai 
opetuspäällikkö), jolle toimivalta on lautakunnan päättämässä toimivallan 
siirtämistä koskevassa delegointipäätöksessä annettu. 
 
Varhaiskasvatuksen palvelusetelien ehdoista ja arvoista päättäminen 

Varhaiskasvatuksen palvelusetelilaki on tullut voimaan 1.1.2026. Kasvun ja 
oppimisen lautakunnan sekä svenska rum -lautakunnan tehtäviin kuuluu 
vastata varhaiskasvatusta koskevista asioista.  
 
Hallintosäännön I osan 4. luvun 13 §:ään ehdotetaan lisättäväksi kasvun ja 
oppimisen lautakunnan sekä svenska rum  -lautakunnan toimivaltaan 
palvelusetelin ehdoista ja arvosta päättäminen. 
 
Kulttuuri- ja nuorisolautakunnan sekä liikunta- ja 
hyvinvointilautakunnan jäsenten ja puheenjohtajiston palkkiot sekä 
em. lautakuntien puheenjohtajien kelpoisuusvaatimukset 

Paikkajakotoimikunta on 4.4.2025 kokouksessaan esittänyt ”että uusien 
kulttuuri- ja nuorisolautakunnan ja liikunta- ja hyvinvointilautakunnan, sekä 
poikkihallinnollisten ohjelmaryhmien palkkiot ovat samansuuruisia, kuin 
ykköskorin lautakunnilla, ja lautakuntien pj:t ovat valtuutettuja”.  
 
Paikkajakotoimikunnan suosituksen mukaisesti hallintosäännön 
hallintosäännön VII osa (Luottamushenkilöiden palkkio ja 
matkustussääntö) 2 § ja 5 § esitetään muutettavaksi vastaamaan 
tarkastuslautakunnan, kasvun ja oppimisen lautakunnan, svenska rum -
lautakunnan, teknisen lautakunnan, kaupunkisuunnittelulautakunnan ja 
ympäristö- ja rakennuslautakunnan jäsenten ja puheenjohtajiston 
palkkioita.  
 
Palkkioiden korotusosuuksia ehdotetaan maksettavaksi takautuvasti 
1.6.2025 jälkeen pidetyistä kokouksista.  
 
Hallintosäännön I osan 4. luvun 2 § esitetään tarkistettavaksi 
paikkajakotoimikunnan suosituksen mukaisesti siten, että kulttuuri- ja 
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nuorisolautakunnan ja liikunta- ja hyvinvointilautakunnan puheenjohtajien 
tulee olla valtuutettuja ja varapuheenjohtajien valtuutettuja tai 
varavaltuutettuja. 
 
Kaupunkiympäristön toimialan viranomaisten toimivaltaan ehdotetut 
muutokset 

Hallintosäännön III osan 5 luvun 5 §:ssä määrätään viranhaltijoiden 
toimivallasta. Suunnittelupäällikön (vak.nro 5222005) nimike on muutettu 
1.12.2023 lukien toimialajohtajan päätöksellä infrasuunnittelupäälliköksi. 
Nimike esitetään päivitettäväksi nyt myös hallintosäännön III osan 5. luvun 
5 §:ään. 
 
Mikroliikennelupien myöntäminen on uusi liikenteen palveluista annetussa 
laissa kunnalle määrätty tehtävä. Laki ei anna kunnalle harkintavaltaa 
mikroliikenneluvan myöntämisessä. Lupa on myönnettävä kaikille sitä 
hakeneille palveluntarjoajille, joiden mikroliikennelupaa ei ole peruutettu 
viimeksi kuluneen vuoden aikana ja jonka toimitusjohtajaa tai 
vastuunalaista yhtiömiestä ei ole määrätty liiketoimintakieltoon eikä 
väliaikaiseen liiketoimintakieltoon. Espoon tekninen lautakunta on 
hyväksynyt uuden mikroliikkumista koskevan lainsäädännön mukaisen 
mikroliikenneluvan ehdot kokouksessaan 19.11.2025, § 89. 
Hallintosäännön III osan 5. luvun 5 §:ään esitetään lisättäväksi 
kaupunkiliikennepäällikön nimike sekä kaupunkiliikennepäällikölle 
toimivalta, jonka mukaisesti kaupunkiliikennepäällikkö päättää luvan 
myöntämisestä ja peruuttamisesta. 
 
Hallintosäännön III osan 5. luvun 5 §:ään tonttipäällikön sekä 
suunnittelupäällikön (vak.nro 601401) toimivaltaan esitetään muutoksia, 
jotka selkeyttävät tonttiyksikön viranhaltijoiden nykyisiä toimivaltuuksia 
tehdä päätöksiä kaupungin maa-alueiden lyhytaikaisesta vuokraamisesta. 
Kaupunkirakenteen tiivistyessä myös eräiden tonttialueiden väliaikaiskäyttö 
on usein perusteltua. Esimerkiksi rakentamattomien tonttien alueita 
vuokrataan viranhaltijapäätöksillä erilaisten rakennushankkeiden 
tilapäisiksi tukialueiksi, mikä tuo kaupungille vuokratuloja ja merkittävästi 
edesauttaa sujuvaa rakentamista Espoossa.  
 
Hallintosäännön nykyinen sanamuoto on alkuperäinen, eikä sanamuodon 
ole aikaisemminkaan tulkittu estävän väliaikaiskäyttöä koskevien 
viranhaltijapäätösten tekemistä yksinomaan kiinteistö- tai kaavateknisistä 
syistä. Sääntelyn ja toimintaympäristön kehityksen valossa hallintosäännön 
mahdollinen tulkinnanvaraisuus on kuitenkin hyvän hallinnon kannalta 
epätarkoituksenmukaista. 

 
Läsnäolo-oikeudet valtuuston kokouksissa 

Hallintosäännön I osan 4 luvun 15 §:ään esitetään lisättäväksi 
elinvoimajohtajan sekä viestintäjohtajan läsnäolo-oikeus valtuuston 
kokouksissa. Lisäyksellä vahvistetaan nykyinen käytäntö valtuuston 
kokouksissa.  
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Nuorisovaltuuston edustajien läsnäolo- ja puheoikeudet 
kaupunginhallituksen ja sen jaostojen kokouksissa.  

Hallintosäännön II osan 10 §:ään ehdotetaan lisättäväksi nuorisovaltuuston 
edustajalle läsnäolo- ja puheoikeus kaupunginhallituksen ja sen jaostojen 
kokouksiin. Muutoksella vahvistetaan vallinnut käytäntö, jotta toimielinten 
ei tarvitse enää jatkossa tehdä asiasta erillistä päätöstä. 

 
Nuorisovaltuuston aloitteisiin vastaamiseen aikarajoite 

Hallintosäännön II osaan ehdotetaan lisättäväksi uusi 19 §, jossa esitetään 
kuuden kuukauden määräaikaa nuorisovaltuuston aloitteisiin 
vastaamiseksi. Samalla ehdotetaan, että hallintosäännön II osan uuteen19 
§ 2 momenttiin siirretään hallintosäännön I osan 40 § (Nuorisovaltuuston 
aloitteet ja kannanotot) määräys saattaa valtuuston tietoon vuosittain 
tammikuun loppuun mennessä yhteenveto edellisen vuoden 
nuorisovaltuuston aloitteista ja kannanotoista. Kyseinen määräys 
ehdotetaan siirrettäväksi, jotta kaikki nuorisovaltuuston aloitteita koskevat 
säännökset sisältyisivät samaan hallintosäännön kohtaan.  

 
Työllisyyden edistämistä koskevin muiden kuin lakisääteisten tukien 
myöntäminen 

Hallintosäännön I osan 2. luvun 10 § 27. kohtaa ehdotetaan muutettavaksi 
siten, että kohdasta poistetaan kaupunginjohtajan toimivalta päättää 
Espoo-lisän myöntämisestä ja se korvataan toimivallalla päättää 
työllisyyden edistämistä koskevien muiden kuin lakisääteisten tukien 
myöntämisestä.  
 
Valtuusto on 9.6.2025 § 86 päättänyt, että Espoo-lisää ei enää myönnetä 
vuonna 2025. Kaupunginhallitus on 15.12.2025 § 373 päättänyt 
rekrytointituen maksamisesta ja rekrytointituen maksamisen ehdoista. 
Hallintosääntöä päivitetään niin, että kaupunginjohtaja voi päättää jatkossa 
kaikista vastaavista ei-lakisääteisistä kunnan itsehallintonsa nojalla 
itselleen ottamien työllistämistä edistävien tukien myöntämisestä 
asiakkaille. Tällöin toimivaltaa tuen myöntämiselle ei sidottaisi 
mahdollisesti vakiintumattomaan termiin (kuten rekrytointituki), vaan 
työllisyyden edistämiseen ja kunnan itsehallintonsa nojalla ottamiin 
tehtäviin. Kaupunginjohtaja voi delegoida toimintaohjeellaan tämän 
päätösvallan alaiselleen viranhaltijalle.  

 
Asiakirjojen antamisesta päättäminen 

Hallintosäännön II osan 20 § tarkistetaan siten, että elinvoimajohtajalle 
lisätään vastaava toimivalta kuin toimialajohtajille käyttää viranomaisen 
toiminnan julkisuudesta annetun lain 14 §:n tarkoitettua asiakirjan 
antamista sekä EU:n tietosuoja-asetuksen mukaisia tietopyyntöjä 
koskevaa ratkaisuvaltaa tehtäväalueellaan. 
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Tietojohtamisen kehittäminen, tiedonhallinnan ja 
kokonaisarkkitehtuurin ohjaus 

Hallintosäännön III osan 1. luvun (Konsernihallinto) 3 § (Konsernihallinnon 
tehtävät) 7. kohtaa ehdotetaan täsmennettäväksi siten, että 
konsernihallinto vastaa kokonaisarkkitehtuurin ohjauksesta eikä 
kokonaisarkkitehtuurista. Konsernihallinnon tehtävänä ei ole vastata 
toimialojen operatiivisesta tiedonhallinnasta tai kokonaisarkkitehtuurista, 
vaan ohjata ja yhteensovittaa näitä toimintoja kaupunkitasoisesti. 
Muutoksella täsmennetään konsernihallinnon strateginen ja ohjaava rooli 
siten, että toimialat vastaavat oman toimintansa tiedonhallinnasta sekä 
kokonaisarkkitehtuurin huomioimisesta omassa kehittämistyössään. 
Konsernihallinnon vastuulla on varmistaa kaupungin yhteisten 
periaatteiden, linjausten ja lakisääteisten velvoitteiden noudattamista 
 
Asiakirjahallintopäällikön vastuu kaupungin arkistoitavista 
asiakirjoista ja tietoaineistoista 

Hallintosäännön III osan 1. luvun 4 § 4 momenttia ehdotetaan 
tarkistettavaksi siten, että asiakirjahallintopäällikön arkistointiin liittyvät 
vastuut muutetaan vastaamaan voimassa olevaa julkisen hallinnon 
tiedonhallinnasta annetun lain käsitteistöä asiakirjojen ja tietoaineistojen 
elinkaaresta.  
 

  Tarkistusten voimaantulo 

Hallintosäännön tarkistusten esitetään tulevan voimaan 1.4.2026. 
Konsernihallinnolle esitetään valtuutta tarkistaa hallintosäännön muutosten 
edellyttämää juoksevaa §-numerointia ja tehdä muita vastaavia 
teknisluonteisia muutoksia.   
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

3 I Luottamushenkilöelimet 4. Elinvoiman tulosalueen ja toimialojen 
lautakunnat ja jaostot 

4 III Viranhaltijaorganisaatio osa 2. Elinvoiman tulosalue 
5 III Viranhaltijaorganisaatio osa 4. Kasvun ja oppimisen toimiala 
6 III Viranhaltijaorganisaatio osa 5. Kaupunkiympäristön toimiala 
7 IV Henkilöstö 

 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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Hallintosäännön I osan 1. luvun 7 §:n mukainen luettelo vireillä olevista 
valtuustoaloitteista ja niiden johdosta suoritetuista toimenpiteistä (Kv-
asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Rosenberg Heidi 
  
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee tiedoksi liitteenä 
olevan hallintosäännön I osan 1. luvun 7 §:n mukaisen luettelon vireillä 
olevista valtuustoaloitteista ja niiden takia suoritetuista toimenpiteistä. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Hallintosäännön I osan 1. luvun 7 §:n mukaan kaupunginhallituksen on 
vuosittain maaliskuun loppuun mennessä annettava valtuustolle luettelo 
niistä ennen edellisen vuoden kesäkuun loppua kaupunginhallitukselle 
lähetetyistä aloitteista, joihin kaupunginhallitus ei ole antanut ennen 
vuoden loppua vastausta. Samalla kaupunginhallituksen on ilmoitettava, 
mihin toimenpiteisiin niiden takia on ryhdytty. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

8 Vireillä olevat valtuustoaloitteet 1.3.2026 
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Oheismateriaali 
  

 
Tiedoksi 
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Valtuuston päätösten laillisuusvalvonta 
 
Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Kai Mykkänen 

 
Kaupunginhallitus katsoo, etteivät valtuuston 23.2.2026 tekemät päätökset 
syntyneet virheellisessä järjestyksessä, valtuusto ei ylittänyt 
toimivaltaansa, eivätkä päätökset ole muutenkaan lainvastaisia, joten 
päätökset pannaan täytäntöön. 
 
Lisäksi kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi valtuustossa 23.2.2026 
hyväksytyt toivomukset. 

 
Selostus 

Valtuuston 23.2.2026 kokouksen pöytäkirjat ovat nähtävillä 
kokousasiakirjoissa. 
 
Valtuustossa 23.2.2026 hyväksytyt toivomukset: 
 
- Espoon vesihuollon kehittämissuunnitelman 2025–2034 hyväksyminen 

 
Valtuusto toivoo, että neuvotteluja Suvisaariston vesiosuuskunnan 
liittämiseksi osaksi HSY:n vesihuoltoverkkoa edistetään ripeästi. 
 

- Valtuustokysymys vieraslajien torjunnasta Espoossa 
Valtuusto toivoo selvitettävän, voiko Espoo saada yrityksen/yrityksiä 
sponsoroimaan Crowdsorsan käyttöä tulevana kesänä, ja sitä kautta 
varmistaa jatkuvuus vieraslajien kitkennässä. 
 
Valtuusto toivoo, että Espoo suunnittelee, kuinka lupiinien sekä muiden 
haitallisten vieraslajien leviäminen saadaan ehkäistyä mahdollisimman 
tehokkaasti maansiirtotöiden yhteydessä. 
 
Valtuusto toivoo, että kaupunki painottaisi komealupiinin 
hävittämisessä juurineen kitkemisen merkitystä kukkavarsien 
katkomisen sijaan, sillä juurista kasvaa uusi, siementävä kukkavarsi. 
 
Valtuusto toivoo, että haitallisten vieraslajien torjuntaa tehostetaan 
entisestään Espoon luonnon ja sen monimuotoisuuden turvaamiseksi. 
 

- Valtuustoaloite helppokäyttöisestä mobiilisovelluksesta keikkatöihin 
 
Valtuusto toivoo, että Espoon kaupunki hakee aktiivisesti espoolaisia 
yrityksiä yhteistyökumppaneiksi ja keikkatöiden tarjoajiksi 
keikkatyösovellukseen. 
 

- Valtuustoaloite koirapuistojen muuttamiseksi savuttomiksi 
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Valtuusto toivoo, että Espoon kaupungin Kaupunkitekniikan keskus 
pyrkii lisäämään Koira-aitausohjelman 2023–2033 edellyttämät 
koirapuistoja koskevat käyttäytymissäännöt niihin Espoon 
koirapuistoihin, joista ne puuttuvat. 
 
Valtuusto toivoo, että Espoon kaupunki kehittää tiedottamista 
tupakointikielto suosituksesta koirapuistoissa ja Koira-aitausohjelmasta 
Espoon eri kanavilla ja informoi asiasta myös silloin, kun Koira-
aitausohjelmaa seuraavan kerran päivitetään. 
 

- Valtuustoaloite Mäkkylän Komendantinmäen linnoitusten historian 
tuomisesta näkyväksi opastein 
 
Valtuusto toivoo, että ulkoilureitin opastuksen ohella alueen 
historialliset arvot tuodaan korostetun näkyvästi esille seikkaperäisin 
infokyltein reitin keskeisiin kohteisiin. 
 
Valtuusto toivoo, että Leppävaaran kotikaupunkipolkuun lisätään lisää 
informaatiota Komendantinmäen historiasta. 
 

Hyväksytyt toiveet lähetetään tiedoksi myös niille lautakunnille ja 
kaupunkikonsernin yksiköille, joiden toimialaan toivomus liittyy. 

 
Päätös  
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Länsirata Oy:n osakassopimuksen ja sen liitteiden muutosten 
hyväksyminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Nieppola Tommi 
  
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus hyväksyy Länsirata Oy:n osakassopimukseen ja sen 
liitteisiin tehdyt muutokset. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus 
Länsirata Oy:n (myöh. Yhtiön) osakassopimuksen ja sen liitteiden 
muutosten tausta 

Espoon valtuusto päätti 17.11.2025 § 151 hyväksyä Yhtiön 
osakassopimuksen, sen liitteen mukaisen Espoon rahoitussitoumuksen ja 
muut asiaan kuuluvat liitteet. Valtuusto päätti samassa yhteydessä 
valtuuttaa kaupunginhallituksen hyväksymään osakassopimukseen ja sen 
liitteisiin mahdollisia muutoksia, joilla ei ole suhteellisesti arvioiden 
merkittäviä vaikutuksia Espoon kaupungin rahoitusosuuksiin eikä 
kuntaosakkaiden kokonaisrahoitusvastuuseen. 
 
Kirkkonummen kunnanvaltuusto päätti 8.12.2025 olla hyväksymättä valtion 
ja kuntien neuvottelemaa Yhtiön uutta osakassopimusta. Osakkaat 
neuvottelivat tämän jälkeen Kirkkonummen poisjäännin vaikutuksista 
hankkeen rahoitussitoumuksiin. Osakkaat katsoivat jatkoneuvotteluiden 
aikana, ettei Kirkkonummen kunnanvaltuuston päätös mahdollista 
kuntakohtaista erillisratkaisua ja että jatko hankkeessa edellyttää 
sitoutumista osakassopimukseen. 
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Osakkaat totesivat osakastapaamisessa 16.2.2026, että Kirkkonummen 
poisjäännistä seuraavien muutosten myötä muokatusta 
osakassopimuskokonaisuudesta on saavutettu neuvotteluissa 
yhteisymmärrys. Tämä neuvottelutulos eli muokattu 
osakassopimuskokonaisuus on liitteenä ja oheismateriaalissa 
muutosmerkinnöillä. 
 
Hankkeen päivitetty kustannusarvio ja Espoon rahoitusvastuu 

Kirkkonummen kunnanvaltuuston joulukuussa 2025 tekemä päätös olla 
sitoutumatta hankkeen rakentamisvaiheeseen johti siihen, että hankkeen 
kustannusarviota tarkistettiin vähentämällä kustannuksista arvioidut 
Veikkolan asemainfrasta ja ratalinjausten suunnittelusta seuraavat 
kustannukset. Pohjois-Kirkkonummen alueelle suunniteltujen 
infrarakenteiden karsiminen vähentää kustannuksia noin 20 milj. euroa. 
Lohja–Salo- ja Hajala–Nunna-yhteysvälien rakentamissuunnittelun 
sisällön, toteutustavan ja vaiheistuksen tarkentavilla toimenpiteillä 
kustannuksia saadaan vähennettyä suuruusluokaltaan noin 10–12 milj. 
euroa. Näiden kustannussäästöjen vuoksi Yhtiön arvio hankkeen 
kustannuksista on 1290 milj. euroa. 
 
Yhtiön osakkaiden rahoitussitoumusten jakamisessa käytettävä 
kustannusarvio 1290 milj. euroa jakautuu Liitteessä 2 määritetyille 
Osahankkeille seuraavasti: 
 
(i) Espoo-Hista (rakentaminen 310 milj. euroa, rakentamissuunnittelu 9 

milj. euroa) 
(ii) Hista-Vihti (rakentaminen 122 milj. euroa, aikaisemmin 139 milj. 

euroa), rakentamissuunnittelu 1 milj. euroa, aikaisemmin 4 milj. 
euroa) 

(iii) Vihti – Lohja (rakentaminen 510 milj. euroa, rakentamissuunnittelu 
14 milj. euroa) 

(iv) Salo – Hajala (rakentaminen 140 milj. euroa, rakentamissuunnittelu 
8 milj. euroa) 

(v) Nunna – Kupittaa (rakentaminen 120 milj. euroa, 
rakentamissuunnittelu 3 milj. euroa) 

(vi) Lohja – Salo (rakentamissuunnittelu 40 milj. euroa, aikaisemmin 48 
milj. euroa) 

(vii) Hajala – Nunna (rakentamissuunnittelu 13 milj. euroa, aikaisemmin 
15 milj. euroa). 

 
Kirkkonummen rahoitusvastuu oli aikaisemmassa osakassopimuksen 
versiossa 15 milj. euroa. 
 
Osakkaat vastaavat Rakentamishankkeen rahoittamisesta siten, että 
Suomen valtio ja Kuntaosakkaat sitoutuvat rahoittamaan hanketta oman 
pääoman ehtoisesti yhteensä 770 milj. eurolla. Suomen valtion osuus 770 
milj. euron rahoituksesta on 385 milj. euroa ja Kuntaosakkaiden osuus on 
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yhteensä 385 milj. euroa. Oman pääoman ehtoisten rahoitusosuuksien 
lisäksi Osakkaat ovat sitoutuneet siihen, että Suunnitteluhankkeen 
jäännöskassa siirretään osaksi Rakentamishankkeen rahoitusta. 
Kuntaosakkaiden rahoitusvastuiden jakautuminen määritetään Liitteessä 1. 
 
Espoon kaupungin rahoitusvastuu säilyy 170 milj. eurossa. 
 
Normaali kustannusnousu ja vieraan pääoman rahoituskustannukset 
 
Osakkaat sitoutuvat vastaamaan Rakentamishankkeen Osahankkeiden 
mahdollisesta normaalista kustannusnousussa siltä osin, kun kohdassa 
2.3.2 määritetty Rakentamishankkeen kustannusarvio (1290 milj. euroa, 
MAKU 130 2015=100) ylitetään. Normaalilla kustannusnousulla 
tarkoitetaan enintään maarakennuskustannusindeksin mukaista 
kustannusnousua (jäljempänä ”Normaali kustannusnousu”). Normaali 
kustannusnousu rahoitetaan seuraavien ehtojen mukaisesti: 

 
• Normaalia kustannusnousua rahoitetaan Osakkaiden omistuksen 

mukaisessa suhteessa siten, että Suomen valtio vastaa normaalista 
kustannusnoususta 68,24 prosenttia (aikaisemmin 67 prosenttia) ja 
Kuntaosakkaat 31,76 prosenttia (aikaisemmin 33 prosenttia) 
Liitteessä 1 määriteltyjen omistusosuuksien mukaisesti. Normaalia 
kustannusnousua voidaan kattaa enintään siihen asti, että kohdassa 
2.3.3 tarkoitettu valtion enintään 385 milj. euron rahoitus on käytetty 
täysimääräisesti. Sen jälkeen, kun kohdan 2.3.4. mukainen valtion 
enintään 520 milj. euron rahoitusosuus on varmistunut, Normaalia 
kustannusnousua voidaan kattaa enintään siihen asti, että valtion 
euromääräinen 905 milj. euron Rahoitussitoumus on täysimääräisesti 
käytetty. 

 
Osakkaat sitoutuvat tällä Sopimuksella rahoittamaan Rakentamishanketta 
kohdan 2.3.3 mukaisesti 770 milj. eurolla lisättynä Suunnitteluhankkeen 
jäännöskassalla sekä mahdollisella Normaalilla kustannusnousulla tässä 
Sopimuksessa määritetyn mukaisesti. Suomen valtion mahdollinen 
sitoutuminen enintään 520 milj. euron suuruisen vieraan pääoman 
ehtoisen rahoituksen lyhennyksistä vastaamiseen tai enintään 520 milj. 
euron suuruiseen rahoitukseen muilla tavoin edellyttää eduskunnan erillistä 
päätöstä. 
 
Suomen valtion Rahoitussitoumuksen enimmäismäärä ei voi missään 
tilanteessa ylittää 905 milj. euroa lisättynä vieraan pääoman ehtoisen 
rahoituksen rahoituskustannuksilla, joista Suomen valtio sitoutuu 
kattamaan 68,24 prosenttia (aikaisemmin 67 prosenttia). 
Kuntaosakkaiden rahoitussitoumukset käsittävät yhteensä 385 milj. euron 
suuruiseen oman pääoman ehtoisen rahoituksen lisättynä määrällä, joka 
vastaa 31,76 prosenttia (aikaisemmin 33 prosenttia) Normaalista 
kustannusnoususta siihen asti, että kohdassa 2.3.3 tarkoitettu valtion 385 
milj. euron rahoitusosuus ja kohdassa 2.3.4 tarkoitettu Yhtiön ottama 
vieraan pääoman ehtoinen tai muu Suomen valtion järjestämä enintään 



 
 
Espoon kaupunki Kokouskutsu  36/112 
 
 
Kaupunginhallitus  02.03.2026 
 

 

520 milj. euron rahoitus on käytetty täysimääräisesti. Kuntaosakkaat 
vastaavat lisäksi 31,76 prosenttia (aikaisemmin 33 prosenttia) 
mahdollisen vieraan pääoman tai muun kohdassa 2.3.4 ja kohdan 2.3.5 
alakohdassa iii tarkoitetun enintään 520 milj. euron rahoituksen 
mahdollisista rahoituskustannuksista. 
 
Espoon kaupungin osuus normaalista kustannusnoususta ja vieraan 
pääoman rahoituskustannuksista säilyy ennallaan 14,03 prosentissa. 
 
Yhtiön hallituksen kokoonpano supistuu 
 
Yhtiön hallitukseen kuuluu enintään yksitoista (11) varsinaista jäsentä. 
Aikaisemmin hallituksessa oli 13 jäsentä. Helsingin ja Kirkkonummen 
nimitysoikeus jää pois ja valtion nimittämiä hallitusjäseniä on jatkossa 
kuusi (6) entisen seitsemän (7) sijaan. Espoon kaupunki nimittää Yhtiön 
hallitukseen edelleen yhden (1) jäsenen. 
 
Osakkeenomistajien yksimieliset päätökset 
 
Osakkeenomistajien yksimielinen päätös Helsingin ja Kirkkonummen 
omistamien Yhtiön osakkeiden suunnatusta hankinnasta Yhtiölle sekä 
osakkeenomistajien yksimielinen päätös suunnatusta maksuttomasta 
osakeannista käsitellään myöhemmin erikseen kaupunginhallituksen 
konserni- ja tilajaostossa. 
 

Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

9 Länsirata Oy osakassopimus 17.2.2026 FINAL päätöksentekoon 
10 Länsirata Oy Osakassopimus LIITE 1 RAHOITUSSITOUMUS 

17.2.2026 FINAL 
11 Länsirata Oy Osakassopimus LIITE 2 RAKENTAMISHANKKEEN 

TEKNINEN LIITE 17.2.2026 FINAL 
12 Liite 2.1 Espoo_Hista_Suunnitelmakartta_asemaseutu 
13 Liite 2.2 Lohja_Suunnitelmakartta_asemaseutu1 
14 Liite 2.3 LohjaSuunnitelmakartta_asemaseutu2 
15 Liite 2.4 Vihti_Suunnitelmakartta_asemaseutu 
16 Länsirata Oy Osakassopimus LIITE 3 LUONNOS 

OSAKKEENOMISTAJIEN YKSIMIELINEN PÄÄTÖS 
OSHANKINTA 17.2.2026 FINAL 

17 Länsirata Oy Osakassopimus LIITE 4 OSAKEKAUPPAKIRJA HKI 
17.2.2026 FINAL 

18 Länsirata Oy Osakassopimus LIITE 5 OSAKEKAUPPAKIRJA 
KNUMMI 17.2.2026 FINAL 

19 Länsirata Oy Osakassopimus LIITE 6 OSAKKEENOMISTAJIEN 
YKSIMIELINEN PÄÄTÖS OSAKEANTI 17.2.2026 FINAL 

20 Länsirata Oy Osakassopimus LIITE 7 YHTEYSTIEDOT 17.2.2026 
FINAL 
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Oheismateriaali 

- Länsirata Oy osakassopimus 17.2.2026 FINAL muutosmerkinnät 
- Länsirata Osakassopimus Liitteet 17.2.2026 FINAL 

päätöksentekoon muutosmerkinnät 
 
Tiedoksi 
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Espoon kaupungin liittyminen Norcic safe cities- verkoston jäseneksi 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Häkkinen Petri 
  
 Laukkanen Satu 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Espoon kaupunki liittyy Nordic safe cities verkoston jäseneksi. 
  

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Verkosto on perustettu 2016 Pohjoismaiden ministerineuvoston tuella 
vuoden 2015 Kööpenhaminan terrori-iskujen jälkeen. Vuodesta 2020 
alkaen itsenäinen ja voittoa tavoittamaton verkosto. Jäseniä 21:stä 
Pohjoismaiden kaupungeista. Suomesta jäseninä Helsinki ja Vantaa. 
 
Espoo -tarinassa on tavoitteena, että Espoo on turvallisin Suomen suurista 
kaupungeista. Verkostossa toimiminen tukee alueellista 
turvallisuussuunnittelua ja tarvittaessa käytettävissä on asiantuntijoiden 
verkosto häiriö- tai kriisitilanteissa. Nordic safe cities yhdistää ja vahvistaa 
pohjoismaisia toimijoita jakamalla tietoa ja kokemusta sekä tarjoamalla 
nopean ja helpon yhteyden tarvittaviin henkilöihin ja resursseihin.  
 
Rauha ja turvallisuus Euroopassa kohtaavat uhkia, joita ei ole nähty sitten 
toisen maailmansodan. Yhteistoiminnalla tilannekuva pohjoismaiden 
turvallisuuden toimintaympäristöstä vahvistuu. Verkosto toimittaa uutta 
tietoa ja näkemyksiä demokratiassa esiintyvistä trendeistä ja haasteista 
sekä jakaa analyysejä ja politiikkasuosituksia turvallisen demokraattisen 
tulevaisuuden edistämiseksi. 
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Kaupungin eri toimialoilta mahdollistetaan osallistuminen verkostoon – 
turvallisuus on kaupunkitasoista ja kaikessa toiminnassa huomioitava. 
Vuosimaksu max.10 000 euron määräytyy jäsenkaupungin asukasmäärän 
ja Tanskan kansallisen rahoituksen määrän mukaan. Kaupungit sitoutuvat 
kolmen vuoden jäsenyyteen. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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Finnoon Pysäköinti II Oy:n P-osakkeiden myynti 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Saviharju Jussi 
Lövgren Reetta 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus 
  
1 
myy Finnoon Pysäköinti II Oy -nimisen yhtiön P-osakkeita yhteensä 35 kpl 
Espoon Asunnot Oy:lle velattomaan kauppahintaan 1 120 000 euroa; 
  
2 
valtuuttaa kaupunginjohtajan tai hänen määräämänsä allekirjoittamaan 
liitteenä olevan kauppakirjan sekä päättämään siihen mahdollisesti 
tarvittavista vähäisistä muutoksista. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Kaupunki on perustanut ainoana osakkeenomistajana Finnoon Pysäköinti 
II Oy -nimisen yhtiön ja on toistaiseksi Yhtiön ainoa osakkeenomistaja 
omistaen Yhtiön ainoan L-osakkeen, 200 kpl Yhtiön P-osakkeita sekä 115 
kpl optio-oikeuksia Yhtiön P-osakkeisiin. Kaupungin tavoitteena on myydä 
kaikki P-osakkeet ja kattaa näin pysäköintilaitoksen rakentamiskulut. 
 
Yhtiön P-osakkeet ovat pysäköintiosakkeita, jotka oikeuttavat pysäköimään 
osakaspysäköintimaksua vastaan yhden kulkuneuvon Yhtiön omistamassa 
pysäköintilaitoksessa osoitteessa Lapintilankatu 2, 02260 Espoo.  
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Espoon Asunnoilla on tarve saada omistukseensa yhteensä 35 kpl P-
osakkeita. Kaupungin ja Espoon Asuntojen välillä on ollut väliaikainen 
pysäköintisopimus, jonka on määrä olla voimassa, kunnes Espoon 
Asunnot on saanut tarvitsemansa määrän P-osakkeita omistukseensa. 
Kaupungin ja Espoon Asuntojen välinen väliaikainen pysäköintisopimus 
raukeaa automaattisesti kauppahinnan maksua vastaan. 
 
On kaupungin tavoitteiden mukaista myydä 35 kpl P-osakkeita Espoon 
Asunnoille. Kauppahinnaksi on sovittu 32 000 euroa per osake eli 
yhteensä 1 120 000 euroa. Kauppahinta vastaa P-osakkeiden käypää 
arvoa.  
 

 
Päätöshistoria 
 
Kaupunginhallituksen konserni- ja tilajaosto 02.02.2026 § 15 

 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallituksen konserni- ja tilajaosto ehdottaa, että 
kaupunginhallitus 
 
1 
myy Finnoon Pysäköinti II Oy -nimisen yhtiön P-osakkeita yhteensä 35 kpl 
Espoon Asunnot Oy:lle velattomaan kauppahintaan 1 120 000 euroa; 
 
2 
valtuuttaa kaupunginjohtajan tai hänen määräämänsä allekirjoittamaan 
liitteenä olevan kauppakirjan sekä päättämään siihen mahdollisesti 
tarvittavista vähäisistä muutoksista. 
 

Käsittely  
Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Olli Isotalo sekä hallinto- ja 
kehittämisjohtaja Harri Kivinen poistuivat esteellisinä asian käsittelyn ja 
päätöksenteon ajaksi (Finnoon Pysäköinti II Oy:n hallituksen jäsenyys, 
HallL 28.1 § 5-kohta). 
 

Päätös 
Konserni- ja tilajaosto: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

 
Liitteet 

21 Kauppakirjaluonnos_Finnoon Pysäköinti II 
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Oheismateriaali 
- Yhtiöjärjestys Finnoon Pysäköinti II Oy 

 
Tiedoksi 
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Lausunnon antaminen luonnoksesta hallituksen esitykseksi Kevasta 
annetun lain (66/2016) muuttamisesta 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Nieppola Tommi 
Ramstedt Jerry 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Espoon kaupunki antaa valtiovarainministeriölle liitteenä olevan lausunnon 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi Kevasta annetun lain (66/2016) 
muuttamisesta, VN/34861/2025. 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Lausuntopyyntö 
 
Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoja luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi Kevasta annetun lain (66/2016) muuttamisesta. Lakiin tehtäisiin 
useita Kevan johtoa, sen toimintaa ja kelpoisuusvaatimuksia sekä Kevan 
sijoitustoimintaa ja tilinpäätöksen laadintaa koskevia muutoksia ja 
tarkennuksia. 
 
Lausunto pyydetään antamaan vastamaalla Lausuntopalvelu.fi:ssä 
julkaistuun lausuntopyyntöön viimeistään 12.3.2026. 
 
Tausta 
 
Keva on julkisoikeudellinen, jäsenyhteisöjensä hallinnoima eläkelaitos. Sen 
ylin päätöksentekoelin on valtuutetut. Keva on ehdottanut 
valtiovarainministeriölle, että valtuutettujen toimikausi siirrettäisiin 
alkamaan hieman nykyistä myöhemmin, jotta valtuutettujen valintaan jäisi 
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riittävästi aikaa kunta- ja aluevaalien tulosten vahvistamisen jälkeen. 
Lisäksi Keva on ehdottanut ministeriölle, että Kevan hallitukseen tulisi 
voida valita kaksi sijoitustoimintaan perehtynyttä asiantuntijajäsentä 
hallituksen sijoitusosaamisen parantamiseksi. 
 
Kevan hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle on asetettu pääosin 
vastaavanlaiset kelpoisuusvaatimukset ja toimintavelvoitteet kuin 
työeläkevakuutusyhtiöiden johdolle on säädetty työeläkevakuutusyhtiöistä 
annetussa laissa (354/1997). Näitä vaatimuksia on tarkennettu kyseiseen 
lakiin tehdyillä muutoksilla, jotka tulivat voimaan vuoden 2026 alusta. 
Kevasta annettuun lakiin on perusteltua tehdä vastaavanlaiset muutokset 
Kevan johtoa ja Kevan keskeisistä toiminnoista vastaavia henkilöitä 
koskevien vaatimusten osalta. 
 
Kevasta annettu laki ei sisällä tarkempia säännöksiä Kevan 
sijoitustoiminnan järjestämisestä. Lisäksi laki jättää pääosin Kevan omaan 
harkintaan, miltä osin se noudattaa tilinpäätöksensä laadinnassa 
kirjanpitolakia (1336/1997). Kevasta annetussa laissa tulisi 
säätää nykyistä tarkemmin niistä keskeisistä seikoista, jotka Kevan on 
otettava huomioon ja joita Kevan on noudatettava sijoitustoimintaa 
harjoittaessaan ja tilinpäätöstä laatiessaan. Lisäksi Finanssivalvonnalle 
tulisi säätää toimivalta antaa tarkempia määräyksiä näiden 
säännösten noudattamisesta. 
 
Tavoitteet 
 
Esityksellä kehitettäisiin ja helpotettaisiin Kevan valtuutettujen ja 
hallituksen jäsenten valintaa valtuutettujen toimikauden alkamiseen ja 
hallituksen kokoonpanoon kohdistuvin muutoksin. Lisäksi esityksellä 
varmistettaisiin Kevan hallituksen ja keskeisissä tehtävissä 
toimivien henkilöiden osaaminen ja asiantuntemus sekä hallituksen ja 
toimitusjohtajan itsenäisyys ja riippumattomuus muista finanssialan 
toimijoista. Näiltä osin tarkoituksena on myös yhtenäistää Kevan johtoa 
koskevia osaamis- ja kelpoisuusvaatimuksia työeläkevakuutusyhtiöiden 
johtoon kohdistuviin vaatimuksiin. Esityksellä turvattaisiin Kevan 
eläkevastuurahaston varojen asianmukainen, itsenäinen ja 
suunnitelmallinen sijoitustoiminta sekä varmistettaisiin Kevan 
tilinpäätöksen asianmukainen laadinta kirjanpitolain keskeisiä 
periaatteita noudattaen. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

22 Espoon kaupungin lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
Kevasta annetun lain muuttamisesta 

23 HE-luonnos Keva-laki 29.1.2026 
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Oheismateriaali 
  

 
Tiedoksi 
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Asianumero 428/03.00.00/2026 
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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
hyvinvointialueiden rahoituksesta annetun lain muuttamisesta ja 
väliaikaisesta muuttamisesta sekä saariston kehityksen edistämisestä 
annetun lain muuttamisesta 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
  
  
 Hietanen Leevi 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus antaa liitteenä olevan lausunnon luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi hyvinvointialueiden 
rahoituksesta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 
sekä saariston kehityksen edistämisestä annetun lain muuttamisesta. 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Valtiovarainministeriö on pyytänyt Espoon kaupungilta lausuntoa 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle hyvinvointialueiden 
rahoituksesta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 
sekä saariston kehityksen edistämisestä annetun lain muuttamisesta. 
  
Lausuntopyyntö koskee hallitusohjelman mukaisia muutoksia 
hyvinvointialueiden rahoituslakiin. Esityksen tavoitteena on toteuttaa 
valtiontalouden säästötoimenpiteitä, ajantasaistaa palvelutarpeeseen 
perustuvia määräytymistekijöitä sekä tarkentaa rahoitusmallin teknisiä 
osia. Esityksellä on merkittäviä taloudellisia vaikutuksia erityisesti 
Uudenmaan ja muiden kasvavien alueiden hyvinvointialueisiin. 
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Lausuntoa on pyydetty 11.3.2026 mennessä.  
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

24 Espoon Lausunto VN13749 hyvinvointialueiden rahoituksesta 
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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Asianumero 5381/10.02.03/2020 
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Teknologföreningen, asemakaavan muutoksen sekä 
maankäyttösopimuksen hyväksyminen, alue 220212, 10. kaupunginosa 
Otaniemi 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kiema Hanna 
Koivula Olli 
Pihkala Aapo 
Henriksson Tommi 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 

 
Kaupunginhallitus 
  
1 
hyväksyy liitteenä olevan Teknologföreningen ja Espoon kaupungin välillä 
18.2.2026 allekirjoitetun maankäyttösopimuksen, 
  
2 
hyväksyy 16.10.2024 päivätyn ja 26.2.2025 muutetun Teknologföreningen 
– Teknologföreningen asemakaavan muutoksen ja siihen liittyvän 
maankäyttösopimuksen, piirustusnumero 7321, 10. kaupunginosassa 
(Otaniemi), alue 220212. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on suojella alkuperäinen 
osakuntatalo sekä mahdollistaa tontin täydennysrakentaminen opiskelija-
asunnoilla. Suunniteltu asuinkerrostalo on 1–6-kerroksinen säilyvän 
rakennuksen ympärille kietoutuva ja pohjoiseen nouseva asuinrakennus. 
Korttelialueen pohjois- ja itäpuolella turvataan liito-oravan kulkuyhteydet. 



 
 
Espoon kaupunki Kokouskutsu  49/112 
 
 
Kaupunginhallitus  02.03.2026 
 

 

 
Tontilla oleva Teknologföreningenin osakuntatalo Urdsgjallar on tarpeen 
peruskorjata. Rakennuksen ylläpito on kallista ja osakunta on ylläpitänyt 
rakennustaan liiketoiminnan, opiskelijavetoisen lounasravintolan avulla. 
Rakennus on kuitenkin merkittävä kuorma osakunnalle. Jotta rakennusta 
on mahdollista peruskorjata, on tonttia tarpeen täydennysrakentaa. 
Uudisrakentamisesta saaduilla tuloilla kustannetaan rakennuksen 
kunnostaminen. Teknologföreningen on löytänyt ratkaisun, jolla olemassa 
oleva, alkuperäinen osakuntatalo voidaan säilyttää osakunnan käytössä.  
Kaavaehdotukseen on tehty seuraavat teknisluonteiset päivitykset 
kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksymisen jälkeen: 
 
- Rakentamisen aikaisia toimenpiteitä koskevaan pykälään on päivitetty 

nykyohjeiden mukainen lisääntymisaika 15.3.–31.7. 
- Kaavaan on lisätty yhteisjärjestelyitä koskeva pykälä.   
 
Suunnittelualueen likimääräinen sijainti Espoon opaskartalla: 

 
 
Teknologföreningen - Teknologföreningen, asemakaavan muutosehdotus, 
piirustusnumero 7321, osa korttelia 10010 ja virkistysalueet 10. 
kaupunginosassa (Otaniemi), alue 220212 
 
Aloite ja vireilletulo 
 
Alueen kaavoitusta on hakenut alueen maanomistaja, ruotsinkielinen 
osakunta Teknologföreningen, 19.12.2014 kirjatulla hakemuksella.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
 
Asemakaavan muutokseen liittyen on laadittu osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma, joka on päivätty 5.2.2016. 
 
Alueen nykytila 
 
Suunnittelualue sijaitsee Otaniemessä Otakaaren varrella, osoitteessa 
Otakaari 22. Se rajautuu pohjoisessa asuinkerrostaloihin, idässä 
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Otaniemen urheilukenttään, etelässä Dipoliin eli nykyiseen Aalto-yliopiston 
päärakennukseen sekä lännessä Otakaaren katualueeseen. 
 
Suunnittelualue sijaitsee valtakunnallisesti merkittävässä rakennetussa 
kulttuuriympäristössä RKY-alueella. Otaniemen kampusalue on rakennettu 
Suomen vanhimmalle tekniikan ja arkkitehtuurin yliopistolle. Alue on 
aikansa laajin yhtenäinen korkeakoulu-, tutkimus- ja asuinalue, jossa 
sijaitsee useita merkkirakennuksia, kuten Alvar Aallon suunnittelema 
entinen Teknillisen korkeakoulun päärakennus, Kaija ja Heikki Sirénin 
suunnittelema Otaniemen kappeli sekä Raili ja Reima Pietilän 
suunnittelema Dipoli.  
 
Viihde- ja ravitsemustarkoituksia palvelevien rakennusten korttelialueeksi 
(YVx) osoitetulla tontilla sijaitsee Kurt Mobergin suunnittelema vuonna 
1966 valmistunut Teknologföreningenin (TF) pääosin kaksikerroksinen 
Urdsgjallar-niminen osakuntatalo. Rakennuksen keittiölaajennus on 
rakennettu 1990-luvulla. 
 
Osakuntatalolla on kaupunkikuvallista, rakennushistoriallista sekä 
kulttuurihistoriallista arvoa. Arkkitehtuuriltaan rakennus edustaa 1960-luvun 
vapaamuotoisempaa arkkitehtuuria eteläpuolella olevan Dipolin kanssa. 
Betonirakenteinen osakuntatalo eroaa Otaniemen punatiilisistä 
rakennuksista ja sen linnakemainen muoto erottuu vahvasti 
kaupunkikuvassa. Rakennus toimii edelleen alkuperäisessä käytössä 
osakuntatalona. 
 
Tontin omistaa ruotsinkielinen osakunta Teknologföreningen. Pohjoisosan 
puistoalueen omistaa Espoon kaupunki ja itäpuoleisen urheilu- ja 
virkistyspalvelujen alueen Senaatti-kiinteistöt. 
 
Maakuntakaava-, yleiskaava- ja asemakaavatilanne 
 
Maakuntakaava 
 
Alueella on voimassa Uusimaa-kaava 2050 ja sen osana Helsingin 
vaihemaakuntakaava. Kaava-alue sijoittuu siinä taajamatoimintojen 
kehittämisvyöhykkeelle ja kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen 
kannalta tärkeälle alueelle. 
 
Yleiskaava 
 
Alueella on voimassa Espoon eteläosien yleiskaava. Nyt laadittu 
asemakaavan muutos sijoittuu julkisten palvelujen ja hallinnon alueelle 
(PY). Alue on kaupunkikuvallisesti arvokasta aluetta, jonka rakennus- ja 
kulttuurihistoriallisia arvoja sekä kaupunkikuvaa on suojeltava. Suojelu ei 
koske yksittäisiä rakennuksia, vaan kohdistuu alueen ominaispiirteiden 
vaalimiseen. 
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Alueella on vireillä Espoon yleiskaava 2060. Kaava koskee koko Espoota. 
Yleiskaavaluonnos on ollut nähtävillä.   
 
Asemakaava 
 
Alueella on voimassa Otaranta 220200 asemakaava (hyväksytty 
14.6.1978). Kaava-alue on siinä osoitettu viihde- ja ravitsemustarkoituksia 
palvelevien rakennusten korttelialueeksi (YVx). Autopaikkoja on 
rakennettava 290. Autopaikat on sijoitettava p-paikoille ja AP-tonteille. 
 
Kaavaehdotuksen nähtävilläolo 
 
Kaavaehdotus oli uudelleen nähtävillä MRA 32 §:n mukaisesti 4.11.—
3.12.2024. Nähtävilläoloaikana saatiin kolme muistutusta, viisi lausuntoa ja 
kolme kannanottoa. 
 
Lausunnoissa ja kannanotoissa otettiin kantaa alueen kunnallistekniikan 
huomioimiseen, liito-oravayhteyden säilymiseen sekä lintujen ja lepakoiden 
elinoloihin. Nähtävillä ollutta suunnitelmaa, jossa alkuperäinen rakennus 
säilytetään ja uudisrakentaminen sijoittuu pääosin säilyvän osakuntatalon 
itäpuolelle, pidettiin hyvänä ratkaisuna.  
 
Muistutuksissa otettiin kantaa hankkeen mittakaavaan ja sen sopivuuteen 
RKY-alueelle, liito-oravareittiin sekä maanalaisiin tiloihin. Suunnitelman 
mittakaavaa pidettiin edelleen liian suurena alueelle ja Dipolin 
läheisyyteen. Rakennus toivottiin suojeltavan sellaisenaan eikä 
täydennysrakentamista sallittaisi ollenkaan. Teknologföreningenin 
alapuolella sijaitsevien maanalaisten tilojen osalta kaivattiin tarkennuksia 
selostukseen sekä kaavamääräyksiin.  
 
Kaavaehdotuksen nähtävilläolon jälkeen kaavamääräyksiä ja -selostusta 
täydennettiin ja tarkennettiin. Kaavaan lisättiin määräyksiä melusta ja 
maanalaisista tiloista palautteen pohjalta. Korttelisuunnitelmaa ei ole 
muutettu nähtävillä olon jälkeen. 
 
Ehdotus asemakaavan muutokseksi 
 
Korttelialueet 
 
Kaava-alueelle on osoitettu asuinkerrostalojen korttelialue opiskelija-
asuntoja varten (AK-1). Korttelialueelle saa lisäksi sijoittaa 
yliopistokampuksen toimintaa palvelevia järjestö-, kokoontumis- ja liiketiloja 
yhteensä enintään 30 prosenttia asemakaavaan merkitystä 
rakennusoikeudesta. Korttelialueen pääkäyttötarkoitus mahdollistaa 
nykyisen osakuntatalon toiminnan jatkumisen sekä tarvittaessa 
laajentamisen. Osakuntatalo 1990-luvun keittiölaajennusta lukuun 
ottamatta suojellaan. 
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Osakuntatalossa toimivalle opiskelijaravintolalle, ravintola Täffälle, 
rakennetaan uudet keittiötilat uudisrakennukseen. Korttelialueen 
kokonaiskerrosala on 8 700 kerrosneliömetriä.  
 
Suunniteltu asuinkerrostalo on 1–6-kerroksinen suojeltavan rakennuksen 
ympärille kietoutuva ja pohjoiseen nouseva asuinrakennus. 
Uudisrakennuksen kattomuodon tulee olla yhtenäinen ja vinosti nouseva. 
Kaava-aluetta koskevan korttelisuunnitelman on laatinut arkkitehtitoimisto 
ARCO. 
 
Täydennysrakentamisen tulee massoittelultaan, mittasuhteiltaan, 
julkisivujen käsittelyltään sekä käytettävien materiaalien ja värien osalta 
muodostaa hallittu ja harmoninen kokonaisuus kaupunkikuvallisesti ja 
kulttuurihistoriallisesti arvokkaan ympäristön kanssa. Uudisrakennuksen 
pääasiallisena julkisivumateriaalina tulee käyttää puuta. Julkisivuja saa 
elävöittää myös muilla materiaaleilla ympäröivän rakennuskannan luonne 
ja kaupunkikuvallinen laatutaso huomioiden. 
 
Suojeltavan osakuntatalon koilliskulma sijoittuu osin uudisrakennuksen 
sisään. Osakuntatalon juhlasalin ja sisäkadun tilaratkaisut suojellaan 
asemakaavassa ja juhlasalin on jatkuttava myös uudisrakennuksen sisälle.  
 
Rakennuksen katoille saa toteuttaa viherkattoja. Uudisrakennuksen 1-
kerroksinen osa tulee toteuttaa viherkattoisena. Viherkattojen 
suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota kasvillisuuden 
monimuotoisuuteen, kaupunkikuvalliseen laatuun sekä hulevesien 
hallintaan. Viherkatoille saa rakentaa aurinkopaneeleita. 
 
Korttelialueen ja puistoalueiden rajalla kulkee liito-oravan kulkuyhteys. 
Ekologinen yhteystarve liito-oravan elinalueiden välillä (eko-1) osoitetaan 
niin korttelialueelle kuin korttelia ympäröiville puistoalueille.  
 
Virkistysalueet 
 
Liito-oravan kulkuyhteys turvataan virkistysalueiden ja korttelialueen 
rajalla. Puistoalueiden koko säilyy entisellään. Kaava-alueen pohjoisosan 
virkistysalueelle (VL) sekä itäpuoleiselle urheilu- ja virkistyspalvelujen 
alueelle (VU) on osoitettu eko-1-alue sekä tarkentava alueen osa, jolla 
metsäinen luonne tulee säilyttää. Lisäksi alueelle tulee istuttaa uusia, 
kookkaaksi kasvavia puita. 
 
Sitova tonttijako 
 
Ei sitovaa tonttijakoa. 
 
Sopimusneuvottelut 
 
Kaupungin ja Teknologföreningen kesken on neuvoteltu 
maankäyttösopimus, joka on allekirjoitettu 18.2.2026. 
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Selvitykset ja suunnitelmat 
 
Kaava-alueesta on laadittu seuraavat suunnitelmat: piha- ja 
hulevesisuunnitelma, istutussuunnitelma, rakennushistoriaselvitys, 
meluselvitys, luontolausunto ja liito-oravaselvitys. 
 
Lähiympäristö- ja korttelisuunnitelma 
 
Asemakaavan yhteydessä on laadittu kaavamerkintöjä ja määräyksiä 
täydentävä korttelisuunnitelma. 
 
Perittävät maksut  
 
Hakija on maksanut 1.3.2016 asemakaavan muutoksen kustannuksista 60 
% ja kuulutuskustannuksista 2/3. 
 
Hyväksyminen 
 
Hallintosäännön I osan 2. luvun 3 §:n 24 kohdan mukaan 
kaupunginhallitus hyväksyy muut kuin vaikutukseltaan merkittävät 
asemakaavat ja asemakaavan muutokset, joihin liittyy maankäyttösopimus.  
 
Jatkokäsittely  
 
- Ote ilman liitteitä kaupunginhallituksen hyväksymispäätöksestä: 

hakija(t)  
- Ote ja liitteet: Uudenmaan elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskus 

ELY 
- Tieto hyväksymispäätöksestä niille viranomaisille, kunnan jäsenille ja 

muistutuksen tehneille, jotka ovat MRA 94 §:n mukaan sitä pyytäneet, 
Caruna Espoo Oy. 

 
Päätöshistoria 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 26.02.2025 § 31 

 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkisuunnittelujohtaja Hokkanen Torsti 

 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot, kannanotot ja 
muistutukset on annettu Teknologföreningenin asemakaavan 
muutosehdotuksesta, alue 220212, 
 
2 
hyväksyy esitettäväksi kaupunginhallitukselle 16.10.2024 päivätyn ja 
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26.2.2025 muutetun Teknologföreningen - Teknologföreningen 
asemakaavan muutosehdotuksen, piirustusnumero 7321, 10. 
kaupunginosassa Otaniemi, alue 220212,  
 
3 
ilmoittaa asemakaavan muutoksen hakijalle, että kaupunki tulee MRL 59 
§:n mukaisesti perimään asemakaavan muutoksen laatimiskulujen 
loppuosan, 1 200 euroa sekä 1/3 kuulutuskustannuksista, 255,55 euroa, eli 
yhteensä 1455,55 euroa asemakaavan muutoksen hyväksymisen jälkeen. 
 

Päätös 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 16.10.2024 § 135 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkisuunnittelujohtaja Hokkanen Torsti 

 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
 
1 
yhtyy vastineisiin, jotka ilmenevät asian liitteistä. Lausunnot, kannanotot ja 
muistutukset on annettu Teknologföreningenin asemakaavaehdotuksesta, 
alue 220212, 
 
2 
hyväksyy MRA 32 §:n mukaisesti uudelleen nähtäville 16.10.2024 päivätyn 
Teknologföreningen - Teknologföreningen asemakaavaehdotuksen, 
piirustusnumero 7321, 10. kaupunginosassa (Otaniemi), alue 220212, 
 
3  
pyytää asemakaavaehdotuksesta tarvittavat lausunnot sekä toimialojen 
kannanotot. 

Päätös 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 16.09.2020 § 117 
 
Päätösehdotus Kaupunkisuunnittelujohtaja Torsti Hokkanen 
 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 
 
1 
hyväksyy MRA 27 §:n mukaisesti nähtäville 16.9.2020 päivätyn 
Teknologföreningen - Teknologföreningen asemakaavan 
muutosehdotuksen, piirustusnumero 7321, 10. kaupunginosassa Otaniemi, 
alue 220212, 



 
 
Espoon kaupunki Kokouskutsu  55/112 
 
 
Kaupunginhallitus  02.03.2026 
 

 

 
2 
pyytää asemakaavan muutoksesta tarvittavat lausunnot sekä toimialojen 
kannanotot. 

Käsittely  
Keskustelun aikana puheenjohtaja teki seuraavan muutosehdotuksen: 
”Rakennusosa, jonka kerrosluku on II, poistetaan. Perustelu: 
Rakennusmassat tulevat liian lähelle Dipolia.” 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että keskustelun aikana tehty 
muutosehdotus raukeaa kannattamattomana. 
 

Päätös Kaupunkisuunnittelulautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin ilman äänestystä. 

 
 
Liitteet 

25 Maankäyttösopimus_Teknologföreningen 
 
Oheismateriaali 

- 220212 Teknologföreningen asemakaava 
- 220212 Teknologföreningen havainnekuva 
- 220212 Teknologföreningen kaavaselostus 
- 220212 Teknologföreningen kaavaselostuksen liitteet 
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Espoon vesihuollon toiminta-alue 2025 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Lindqvist Hanne 
Räsänen Mari 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 

 
Kaupunginhallitus hyväksyy 

1 
Espoon vesihuollon toiminta-alue 2025 kartan (liite), 
  
2 
vesihuollon toiminta-alueen sanallisen määrittelyn (liite). 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus 
Taustaa 

Vesihuoltolaki (119/2001) määrittää vesihuollon toiminta-alueen laatimisen 
perusteet. Vesihuoltolain 7 §:n mukaan kunnan alueella toiminta-alueiden 
tulee kattaa alueet, joilla kiinteistöjen liittäminen vesihuoltolaitoksen 
vesijohtoon tai jätevesiviemäriin on tarpeen toteutuneen tai suunnitellun 
yhdyskuntakehityksen vuoksi. Vesihuoltolain 8 §:n mukaan kunta hyväksyy 
vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen ja tarvittaessa muuttaa hyväksyttyä 
toiminta-aluetta vesihuollosta huolehtimiseen soveltuvan laitoksen 
esityksestä tai, jos laitos ei tällaista esitystä ole tehnyt, laitosta kuultuaan. 
Toiminta-alue, sillä sijaitsevat taajamat sekä vesijohtoverkoston piiriin 
saatettavat alueet esitetään kartalla, jonka on oltava yleisesti saatavilla 
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tietoverkossa. Toiminta-alueen hyväksymisestä on tiedotettava riittävässä 
laajuudessa. 
 
HSY:n vesihuollon toiminta-alueen laatimisesta on sovittu vuoden 2015 
alussa allekirjoitetussa sopimuksessa ”Puitesopimus kuntatekniikan 
yhteistyöstä HSY:n ja sen jäsenkuntien kesken” (KT-sopimus). 
 
HSY:n vesihuollon toiminta-alueen päivitys 2025–2027 

Päivityksen lähtökohtana on ollut voimassa oleva vesihuollon toiminta-
alue, siinä esitetyt muutosehdotukset ja kaupungeilta saadut tiedot 
toiminta-alueen laajentumisesta vuosien 2025–2027 aikana. Edellä 
mainitut tiedot tarkistettiin ja päivitettiin vastaamaan toteutunutta ja 
suunniteltua yhdyskuntakehitystä. 
 
HSY:n vesihuollon toiminta-alue muodostuu pääasiassa kiinteistöistä, jotka 
sijaitsevat alle 20 metrin päässä liittymiskelpoisesta vesijohdosta ja 
jätevesiviemäristä. Toiminta-aluekartoilla esitettyjen kiinteistöjen, jotka 
sijaitsevat yli 20 metrin päässä vesijohdosta tai jätevesiviemäristä, 
toiminta-alueeseen kuulumisen arvioinnissa sekä liittämiskohdan 
osoittamisessa noudatetaan sanallisessa määrittelyssä määriteltyjä 
periaatteita. 
 
Vuoden 2025 toiminta-alueen muodostamisen yhteydessä on tarkistettu jo 
aiemmin toiminta-alueeseen kuuluneita alueita. Aiempaan toiminta-aluee-
seen on tehty tarkistuslaajennuksia. 
 
Toiminta-alue 2025 on rajattu 4.3.2025 voimassa olleiden kiinteistörajojen 
mukaan ja se koskee kyseisenä ajankohtana kiinteistörekisterissä olleita 
kiinteistöjä. Toiminta-alueeseen kuuluminen tulkitaan pääsääntöisesti 
kiinteistökohtaisesti. Mikäli kiinteistörajat ovat muuttuneet kyseisen 
ajankohdan jälkeen tai uusia kiinteistöjä on rekisteröity, kyseisten 
kiinteistöjen kuuluminen toiminta-alueeseen arvioidaan erikseen sanallisen 
määrittelyn mukaan. 
  
Osa kiinteistöistä on rajattu kuulumaan toiminta-alueeseen vain osittain. 
Toiminta-aluepäätös koskee näiden kiinteistöjen osalta vain sitä osaa 
kiinteistöstä, joka on rajattu kuuluvaksi toiminta-alueeseen. 
 
Toiminta-alueeseen kuuluminen tulkitaan pääsääntöisesti 
kiinteistökohtaisesti karttatarkasteluna. Mikäli karttatulkinnassa on 
epäselvyyttä, arvioidaan kyseisen kiinteistön kuuluminen toiminta-
alueeseen erikseen sanallisen määrittelyn mukaan. Tulkintatilanteessa 
sanallinen määrittely toiminta-alueeseen kuuluvista kiinteistöistä on 
suhteessa karttaan määräävä.  
 
Toiminta-alueeseen kuuluvista kiinteistöistä on laadittu sähköisessä 
muodossa oleva karttaesitys (liite), joka on päätöksen lainvoimaiseksi tulon 
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jälkeen tarkasteltavissa HSY:n karttapalvelussa. Toisen liitteen kartalla on 
esitetty aiempaan toiminta-aluepäätökseen tehdyt muutokset. Toiminta-
alueen sanallinen määrittely on omana liitteenään.   
 
Tässä päivityksessä ei esitetä pidemmän aikavälin arviota vesihuollon 
toiminta-alueen laajenemisesta, koska samana vuonna ovat valmistuneet 
neljän vuoden välein päivitettävät HSY:n jäsenkuntien vesihuollon 
kehittämissuunnitelmat. Kehittämissuunnitelman liitekartalla esitetään 
pidemmän aikavälin laajeneminen (2025–2034 ja 2034 jälkeen). 
 
Luonnos HSY:n Espoon vesihuollon toiminta-alueesta 2025 on ollut 
julkisesti nähtävillä 3.11.–3.12.2025 ja siitä on pyydetty lausunnot 
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta sekä Espoon 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta ja 
terveydensuojeluviranomaiselta.  
 
Luonnoksesta on saatu lausunto Etelä-Savon ELY-keskukselta. 
Lausuntoon on laadittu erillinen vastine. ELY-keskus toteaa 
lausunnossaan, että toiminta-alueeseen määritetään erikseen 
vesijohtoverkoston ja jätevesiverkoston piiriin saatettavat alueet ja ettei 
karttaluonnoksessa ole kuvattu, kumpaa vesihuoltoverkostoa mikäkin alue 
tarkoittaa. Asia on huomioitu tekemällä karttaluonnoksen selitteeseen 
tarkennukset. Lausunnossa esiin nostettu tavoitteellinen vesihuollon 
rakentamisen aikataulu on huomioitu lisäämällä toiminta-alueen 
sanalliseen määrittelyyn maininta tavoitteellisista toiminta-alueista sekä 
viittaus Espoon vesihuollon kehittämissuunnitelmaan. 

 
 
Päätöshistoria 
  
Tekninen lautakunta 21.01.2026 § 4 

 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkitekniikan johtaja Tanska Harri 

 
Tekninen lautakunta esittää kaupunginhallitukselle, että kaupunginhallitus 

a) hyväksyy Espoon vesihuollon toiminta-alue 2025 kartan (liite) 

b) hyväksyy Vesihuollon toiminta-alueen sanallisen määrittelyn (liite). 

Päätös 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Liitteet 

26 HSY:n Espoon vesihuollon toiminta-alue 2025 
27 Muutokset HSY:n Espoon vesihuollon toiminta-alueeseen 
28 Toiminta-alueen sanallinen määrittely 17.10.2025 
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Oheismateriaali 

- Etelä-Savon ELY-keskuksen lausunto HSY:n vesihuoltolaitoksen 
toiminta-alueesta 

- Vastine ELY-keskuksen lausuntoon 
 
Tiedoksi 
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HSY:n huleveden viemäröintialue 2025 Espoossa 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Lindqvist Hanne 
Räsänen Mari 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 

 
Kaupunginhallitus hyväksyy 

1 
Espoon huleveden viemäröintialueen 2025 kartan liitteen mukaisesti, 
  
2 
HSY:n huleveden viemäröintialueen sanallisen määritelmän liitteen 
mukaisesti. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Taustaa 

Vesihuoltolain (119/2001) 17 a § mukaan kunta voi vesihuoltolaitoksen 
kanssa neuvoteltuaan päättää, että vesihuoltolaitos huolehtii huleveden 
viemäröinnistä päätöksessä määritellyllä alueella (huleveden 
viemäröintialue). HSY ja Espoon kaupunki ovat solmineet 1.1.2019 
voimaan tulleen hulevesisopimuksen, jossa sovitaan huleveden 
viemäröinnistä alueella. Hulevesisopimuksen mukaan huleveden 
viemäröintialue tarkistetaan vuosittain vesihuollon toiminta-alueen 
tarkistamisen yhteydessä. 
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Vesihuoltolain 17 a §:n mukaan huleveden viemäröinnistä tehtävän 
päätöksen liitteeksi on liitettävä kartta, jossa esitetään alueet, joilla on 
vesihuoltolaitoksen hulevesiviemäriverkosto, sekä alueet, joille verkosto 
rakennetaan. 

 
HSY:n huleveden viemäröintialueen päivitys 2025 

Päivityksen lähtökohtana on ollut lainvoimainen huleveden viemäröintialue 
(2024), siihen kohdistuvat muutostarpeet sekä kaupungeilta saadut tiedot 
huleveden viemäröinnin laajentumisessa vuosille 2026–2027. Huleveden 
viemäröintialue 2025 on muodostettu tilanteessa 4.3.2025 voimassa 
olleiden kiinteistörajojen mukaan, ja se koskee kyseisenä ajankohtana 
kiinteistörekisterissä olleita kiinteistöjä. Mikäli kiinteistörajat ovat 
muuttuneet kyseisen ajankohdan jälkeen tai uusia kiinteistöjä on 
rekisteröity, kyseisten kiinteistöjen kuuluminen huleveden 
viemäröintialueeseen arvioidaan erikseen sanallisen määrittelyn mukaan. 

 
Huleveden viemäröintialueeseen kuuluvat hulevesiviemärin välittömässä 
läheisyydessä olevat kiinteistöt sekä muut hulevesiviemäröinnin piirissä 
olevat kiinteistöt. Hulevesiviemäröinnin piiriin kuuluvat esimerkiksi 
kiinteistöt, joiden läheisyydessä kaikki kadut ovat hulevesiviemäröityjä eli 
alueen hulevedet kerätään hulevesiviemäreihin.  

 
Huleveden viemäröintialuetta laajennetaan hulevesiviemäriverkostojen 
laajenemisen perusteella. 

 
Osa kiinteistöistä on rajattu kuulumaan huleveden viemäröintialueeseen 
vain osittain. Huleveden viemäröintialuepäätös koskee näiden kiinteistöjen 
osalta vain sitä osaa kiinteistöstä, joka on rajattu kuuluvaksi huleveden 
viemäröintialueeseen. 

 
Huleveden viemäröintialueeseen kuuluminen tulkitaan pääsääntöisesti 
kiinteistökohtaisesti karttatarkasteluna. Mikäli karttatulkinnassa on 
epäselvyyttä, arvioidaan kyseisen kiinteistön kuuluminen huleveden 
viemäröintialueeseen erikseen sanallisen määrittelyn mukaan. 
Tulkintatilanteessa sanallinen määrittely huleveden viemäröintialueeseen 
kuuluvista kiinteistöistä on suhteessa karttaan määräävä. Sanallista 
määrittelyä on täsmennetty virheiden korjaamisen osalta. 

 
Huleveden viemäröintialueeseen kuuluvista kiinteistöistä on laadittu 
sähköisessä muodossa oleva karttaesitys (liite), joka on päätöksenteon 
jälkeen tarkasteltavissa HSY:n karttapalvelussa. Sanallinen määrittely on 
liitteenä. Samoin kartta huleveden viemäröintialueeseen tehdyistä 
muutoksista on liitteenä. 

 
Vesihuoltolaki velvoittaa huleveden viemäröintialueella sijaitsevaa 
kiinteistöä liittymään vesihuoltolaitoksen hulevesiviemäriverkostoon. 
Vastaavasti vesihuoltolaitoksen on tarjottava huleveden viemäröintialueella 
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sijaitsevalle kiinteistölle huleveden viemäröinnin palvelut. 
Liittämisvelvollisuudesta voi hakea vapautusta ympäristö- ja 
rakennusvalvontakeskukselta. Vapautus voidaan myöntää, jos kaikki laissa 
määritellyt ehdot täyttyvät: liittäminen hulevesiviemäriin muodostuisi 
kiinteistön omistajalle tai haltijalle kohtuuttomaksi, hulevedet voidaan 
poistaa muulla tavoin asianmukaisesti, eikä vapauttaminen vaaranna 
huleveden viemäröinnin taloudellista ja asianmukaista hoitamista. 

 
Luonnos Espoon huleveden viemäröintialueesta 2025 on ollut julkisesti 
nähtävillä 3.11.–3.12.2025 ja siitä pyydettiin lausunnot Uudenmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta sekä Espoon kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselta ja terveydensuojeluviranomaiselta.  

 
Luonnoksesta ei jätetty muistutuksia tai lausuntoja. 
 

 
Päätöshistoria 
  
Tekninen lautakunta 21.01.2026 § 5 

  
Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkitekniikan johtaja Tanska Harri 

 
Tekninen lautakunta 

a) esittää kaupunginhallitukselle Espoon huleveden viemäröintialue 2025 
kartan hyväksyttäväksi liitteen mukaisesti. 

b) esittää kaupunginhallitukselle HSY:n huleveden viemäröintialueen 
sanallisen määritelmän hyväksyttäväksi liitteen mukaisesti. 

Päätös 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Liitteet 

29 Espoon huleveden viemäröintialue 2025, kartta 
30 HSY:n huleveden viemäröintialueen sanallinen määritelmä 
31 Espoon huleveden viemäröintialueen muutokset 2025 

 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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Maksullisen pysäköinnin laajentaminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kuronen Pauliina 
Kajamaa Suvi 
Juuti Sini 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 

 
Kaupunginhallitus 
  
1 
hyväksyy esitetyt maksullisen pysäköinnin periaatteet, 
  
2 
hyväksyy liitteenä olevat aluerajaukset maksullisen pysäköinnin 
vyöhykkeiksi, 
  
3 
päättää lopettaa täyssähköautojen pysäköintimaksujen alennuksen, 
  
4 
oikeuttaa infrapalvelupäällikön päättämään liikennemerkkisuunnitelmien 
hyväksymisen yhteydessä vähäisistä muutoksista aluerajauksiin, mikäli se 
havaitaan periaatteiden mukaan tarpeelliseksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Valtuusto hyväksyi vuoden 2026 talousarvion ja taloussuunnitelman 
(4.12.2025/ pykälä 163), johon sisältyi maksullisen pysäköinnin 
laajentamisen lähtökohdat. Hyväksytyn esityksen mukaan ”maksullista 
pysäköintiä laajennetaan Espoon viiteen kaupunkikeskukseen sekä metro- 
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ja junaradan varren asemien ympäristöihin.” Pysäköinnin vyöhykkeistä ja 
hinnoittelusta päätettiin siten, että lähempänä keskusta on 1. vyöhyke ja 
kauempana 2. vyöhyke. Nykyisiä hintoja korotetaan siten, että 1. vyöhyke 
maksaa 3,5 euroa / tunti ja 2. vyöhyke 2,5 euroa / tunti. Hintojen korotus 
tuli voimaan olemassa olevilla maksullisen pysäköinnin alueilla jo 1.1.2026 
alkaen. Talousarvio maksullisen pysäköinnin nettolisätuloista oli vuodelle 
2026 2,5 milj. euroa ja vuodesta 2027 eteenpäin 5,4 milj. euroa. 
Talousarvion kirjauksen mukaisesti myös täyssähköajoneuvojen alennus 
arvioidaan uudelleen valmistelun yhteydessä. 

 
Vyöhykkeiden muodostamisen periaatteet 

 
Talousarvion lisätulolaskelma perustui alustavaan vyöhykejakoon, jossa 
vyöhyke 1 ulottui noin 300 metrin säteelle yllä mainittujen alueiden 
keskustasta. Vyöhykkeen 2 rajaus oli noin 600 metriä keskustasta. 
Alustavia rajauksia tarkennettiin suunnitteluvaiheessa jokaiselle esitetylle 
alueelle erikseen. 

 
Vyöhykkeelle 1 valittiin kaikilla tarkastelualueilla selkeästi kaupunkimaiset 
ja tiiviit alueet. Vyöhykkeellä 1 on jatkossa voimassa myös korkeampi 80 
euron pysäköintivirhemaksu, mikäli sisäministeriö hyväksyy 
kaupunginhallituksen (12.1.2026 / pykälä 9) tekemän esityksen. Osalla 1. 
vyöhykkeen alueista on vain vähän kaupungin pysäköintipaikkoja, mutta 
alueille määriteltiin silti voimaan vyöhyke 1, sillä alueilla esiintyy haitallista 
väärinpysäköintiä, jota voi korkeammalla pysäköintivirhemaksulla 
tehokkaammin vähentää. Pientaloalueiden tonttikatuja pyrittiin rajaamaan 
vyöhykkeiden ulkopuolelle. Joissain juna-asemien ympäristöissä ja esim. 
Kaitaan metroaseman ympäristössä on määritelty ainoastaan vyöhyke 2, 
sillä alueet poikkesivat kaupunkirakenteeltaan ja tiiviydeltään selvästi 
muista määritellyistä alueista. 

 
Urheilualueilla halutaan jatkossakin mahdollistaa maksuton pysäköinti, 
jottei maksusta muodostu estettä liikkumiselle. Muutama keskeinen 
urheilupaikka osuu tarkastelun kannalta kriittisille sijainneilla. Nämä 
kohteet ovat Matinkylän, Leppävaaran ja Espoonlahden urheilupuistot. 
Nämä alueet jäävät toistaiseksi maksuttomiksi, mutta niiden kuormituksen 
kasvua kannattaa seurata maksullisuuden tullessa voimaan viereisillä 
katualueilla ja tarvittaessa harkita toimenpiteitä. Urheilupaikat on merkitty 
kartoille omille värikoodatuille tasoille. 

 
Pysäköinnin aikarajaukset 

 
Maksullinen pysäköinti on voimassa arkisin klo 8-20, lauantaisin klo 8-18 ja 
vyöhykkeellä 1 myös sunnuntaisin klo 8-18. Aiemmin sunnuntai oli 
nykyisillä maksullisen pysäköinnin alueilla maksutonta. Koska nykypäivänä 
kaupat ja asiointipaikat ovat lauantaisin ja sunnuntaisin auki yhtäläisesti, ei 
nähdä perustetta sunnuntain maksuttomuudelle. Pysäköintidatasta 
nähdään, ettei lauantain ja sunnuntain pysäköintimäärissä ole merkittävää 
eroa. 
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Sähköautojen pysäköintimaksut 

 
Espoossa on ollut käytössä täyssähköautojen 50 % alennus 
pysäköintimaksuihin. Maksullisen pysäköinnin tavoitteina on: 
 
- vapauttaa pysäköintipaikkoja palveluissa asiointiin 
 
- helpottaa pysäköintipaikan löytymistä 
 
- nopeuttaa pysäköintipaikkojen kiertoa 
 
- hyödyntää digitalisoitua tietoa pysäköintitapahtumista 

liikennesuunnittelun välineenä 
 
- jakaa digitalisoitua pysäköintidataa avoimena datana 

sovelluskehittäjille ja sovelluksiin 
 

Näiden tavoitteiden valossa täyssähköautojen alennusta ei nähdä enää 
tarkoituksenmukaisena. Pysäköintimaksun hintaa ei pidetä merkittävänä 
tekijänä päätöksessä siirtyä polttomoottoriauton käytöstä sähköautoiluun. 

 
Yhteiskäyttöautot 

 
Kaupungin näkökulmasta yhteiskäyttöautoilu olisi kannatettavaa, sillä se 
vähentää tarvetta omistaa omaa autoa. Yhteiskäyttöautopalveluiden 
yleistyminen ja kehittäminen Espoossa tukee kaupungin kestävän 
liikkumisen tavoitteita. Yhteiskäyttöautoja saa jatkossakin pysäköidä 
maksullisille pysäköintipaikoille maksutta. Maksuttomuutta ei tarvitse 
merkitä erikseen lisäkilvellä, vaan maksuttomuuteen oikeutettujen 
ajoneuvojen tiedot saadaan toimitettua suoraan pysäköintioperaattoreille. 
Yhteiskäyttöautoja tarjoavat yritykset hakevat kaupungilta erikseen 
pysäköintioikeuden. 

 
Liityntäpysäköinti 

 
Liityntäpysäköinnin järjestelyihin ei esitetä muutoksia. Liityntäpysäköinnin 
käyttöasteita tullaan seuraamaan tarkasti, sillä riskinä maksullisen 
pysäköinnin laajentuessa on, että liityntäpysäköintipaikkoja tullaan 
enenevässä määrin hyödyntämään muuhun kuin niiden 
tarkoituksenmukaiseen käyttöön. Yhdessä HSL:n kanssa selvitetään 
tunnistautumisratkaisuja, jotta myös liityntäpysäköinnissä voidaan todentaa 
alueen tarkoituksenmukainen käyttö. Tämä koskee 
kenttäpysäköintipaikkoja radan varressa, joilla ei nykyisellään ole 
tunnistautumista. 

 
Karttaliitteet 
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Liitekartoissa näkyy vyöhykkeiden aluerajaukset sekä tehtyjen 
tarkennettujen kartoitusten mukaiset olemassa olevat ja tulevat 
pysäköintipaikat. Yksittäisten paikkojen osalta kartoissa voi olla pieniä 
virheitä, sillä ihan kaikkia alueita ei ole ehditty riittävällä 
maastokartoituksella tarkistaa. Kartoissa poistuviksi paikoiksi on merkitty 
kohteet, joiden tiedetään tulevien kaavahankkeiden rakentuessa poistuvan 
käytöstä. 

 
Kartoilla ei esitetä ollenkaan pysäköintilaitoksissa olevia 
pysäköintipaikkoja, sillä ne eivät kuuluneet tarkastelun piiriin. On kuitenkin 
huomioitavaa, että erityisesti aluekeskuksissa on tarjolla runsaasti 
paikoitustilaa pysäköintilaitoksissa. 

 
Kartoilla on merkitty erillisellä värillä ns. erityispaikat. Näitä ovat 
liikuntaesteisten paikat tai lyhytaikaiseen pysäköintiin varatut paikat. Näille 
pysäköintipaikoille ei esitetä maksullisuutta. 

 
Toteutuksen eteneminen 

 
Kun maksullisen pysäköinnin periaatteet on hyväksytty, voidaan siirtyä 
yksityiskohtaisten liikennemerkkisuunnitelmien laatimiseen. Suunnitelmien 
valmistuttua liikennemerkkien asennus voi alkaa kevään tai kesän aikana. 
Näin ollen maksullinen pysäköinti olisi mahdollista saattaa voimaan 
portaittain kesän ja syksyn 2026 aikana. 
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

32 Pysäköintivyöhykkeet 
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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Mikroliikenneluvan myöntäminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kuronen Pauliina 
  
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 

 
Kaupunginhallitus  
  
1  
myöntää mikroliikenneluvat yrityksille: KaupunkiPyörä Suomi Oy, TIER 
Mobility Finland Oy, Ryde Finland Oy ja Voi Technology Finland Ab. 
  
2 
päättää, että lupa on voimassa myöntämisajankohdasta 28.2.2027 asti. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Liikenteen palveluista annettuun lakiin (303/2025, ”liikennepalvelulaki”) 
hyväksyttiin 13.6.2025 uusi mikroliikennepalvelun tarjoamista koskeva luku 
2 a. Laissa säädetään, että yhteiskäyttöisten kevyiden sähköajoneuvojen 
tai polkupyörien vuokralle tarjoaminen kunnan hallinnoimalla alueella 
edellyttää, että palveluntarjoajalla on voimassa oleva mikroliikennelupa. 
Mikroliikenneluvan myöntää se kunta, jonka alueella palvelua tarjotaan. 
Lupa myönnetään määräajaksi ja korkeintaan viideksi vuodeksi kerrallaan. 
Ensimmäiset Espoon kaupungin myöntämät mikroliikenneluvat 
myönnetään vain yhdelle ajoneuvojen operointikaudelle. Ajanjakson 
1.1.2026–28.2.2027 aikana myönnetyt mikroliikenneluvat ovat voimassa 
mikroliikenneluvan myöntämisestä lähtien 28.2.2027 asti. Ensimmäisen 
operointikauden jälkeen tarkastellaan lupaehtojen toimivuutta ja tehdään 
niihin tarvittavia muutoksia saatujen kokemusten ja tiedon perusteella. 
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Seuraavan lupakauden ajankohta määritellään samassa yhteydessä. Kun 
toiminta on vakiintunutta, voidaan jatkossa myöntää lupia pidemmällä 
voimassaoloajalla. 

 
Lupaa on haettava kuusi viikkoa ennen vuokraustoiminnan toivottua 
aloituspäivää. Mikroliikenneluvan hakemisesta peritään muiden alueiden 
käytön hallinnan taksojen kanssa yhdenmukainen käsittelymaksu 210 €. 
Maksun suuruus perustuu kaupungille 

 
 luvan käsittelystä aiheutuneisiin kokonaiskustannuksiin luvan 

myöntämisessä. Lupaa haetaan kaupungin verkkosivuilta löytyvällä 
hakulomakkeella. 

 
Laki ei anna kunnalle harkintavaltaa mikroliikenneluvan myöntämisessä. 
Lupa on myönnettävä kaikille sitä hakeneille palveluntarjoajille, joiden 
mikroliikennelupaa ei ole peruutettu viimeksi kuluneen vuoden aikana ja 
jonka toimitusjohtajaa tai vastuunalaista yhtiömiestä ei ole määrätty 
liiketoimintakieltoon eikä väliaikaiseen liiketoimintakieltoon. 

 
Espoon tekninen lautakunta on hyväksynyt uuden mikroliikkumista 
koskevan lainsäädännön mukaisen mikroliikenneluvan ehdot ja 
käsittelymaksun suuruuden kokouksessaan 19.11.2025, § 89. Espoon 
hallintosääntöä ollaan päivittämässä ja tässä yhteydessä on tarkoitus 
valmistella muutosesitys, jossa toimivalta päättää luvan myöntämisestä ja 
peruuttamisesta delegoitaisiin viranhaltijalle.  
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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Valtuustokysymys sähköisen huutokaupan käytön laajentamiseksi 
hankinnoissa (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Haukilahti Heidi 
  
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettujen Mikko Laakson ym. jättämään 
valtuustoaloitteeseen sähköisen huutokaupan nykyistä laajemmasta 
käyttämisestä ja hankintojen kustannustehokkuuden lisäämisestä sekä 
toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Valtuustoaloite  
 
Valtuutettu Mikko Laakso sekä 23 muuta valtuutettuja ovat 17.11.2025 
jättäneet valtuustoaloitteen, jossa kysytään miten ja millä suunnitelmalla 
sähköisen huutokauppamenettelyn käyttöä on tarkoitus laajentaa, jotta 
sähköisen huutokaupan käyttö olisi suositusta vastaavassa laajuudessa. 
 
Valtuustoaloitteessa todetaan, että juuri hyväksytyn Espoo-tarinan mukaan 
Espoon talous tasapainotetaan hallitulla menojen kasvuvauhdilla, 
tuottavuutta parantamalla sekä kokonaistaloudellisesti parhaimpien 
ratkaisujen avulla. 
 
Hankintojen osalta Espoo-tarinassa on linjattu, että käytämme 
kokonaistaloudellisesti parhaita ratkaisuja ja parannamme hankintojen 
kustannusvaikuttavuutta. Parhaiden hankintaratkaisujen käyttöönotossa 
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tulee olla ripeä, jotta saisimme kustannusvaikuttavuutta ja säästöjä 
aikaiseksi jo tämän valtuustokauden aikana. 
 
Valtuutetut nostavat esiin HUS:n hankinnat, joissa on otettu käyttöön 
sähköinen huutokauppa. Tämä hankintamalli on tuonut arviolta 15 
prosentin säästöt suhteessa aiempiin sopimushintoihin.  
 
Valtuustoaloitteen mukaan huutokauppa sopii standardihankintoihin. 
Selvitysten mukaan huutokauppaa on käytetty Euroopassa laajasti 
yksinkertaisissa tavarahankinnoissa, mutta myös palveluihankinnoissa, 
kuten kuljetuspalveluissa, siivouspalveluissa ja huoltopalveluissa.   
Asiantuntijoiden mukaan sähköistä huutokauppaa on suositeltavaa käyttää 
noin 30 % kaikista hankinnoista. 
 
Lisäksi valtuutetut edellyttävät, että valtuustolle valmistellaan esitys 
hankintojen kustannustehokkuuden lisäämisestä sekä sähköisen 
huutokaupan nykyistä laajemmasta käyttämisestä. Miten ja millä 
suunnitelmalla sähköisen huutokauppamenettelyn käyttöä on tarkoitus 
laajentaa, jotta huutokaupan käyttö olisi suositusta vastaavassa 
laajuudessa? 
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen 
 
Espoon kaupunki noudattaa hankinnoissaan muun muassa 
hankintalainsäädäntöä, Espoon kaupungin eettisiä periaatteita ja yhteisiä 
pelisääntöjä (ns. code of conduct).  
 
Sähköisen huutokaupan taustaa 
 
Hankintalainsäädäntö mahdollistaa sähköisen huutokaupan käyttämisen 
osana hankintojen kilpailuttamista kilpailutuksen viimeisessä vaiheessa. 
Sähköinen huutokauppa on myös yksi tapa toteuttaa puitejärjestelyn tai 
dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen kevennetty kilpailutus.  
 
Sähköiset huutokaupat sopivat parhaiten markkinoille, joilla on riittävästi 
tervettä kilpailua, selkeä, ennustettava, toistuva sekä neutraaliaiheinen 
hankintatarve sekä helposti vertailtavat hinnat. Tyypillinen esimerkki 
sopiviksi kohteiksi sähköiseen huutokauppaan ovat erilaiset standardoidut 
ja helposti määriteltävissä olevat tavarat. Lisäksi hankittavan määrän tulee 
olla tarpeeksi houkutteleva tarjoajille ja potentiaaliset säästöt riittävän 
houkuttelevia hankintayksikölle, jotta sähköisen huutokaupan edellyttämä 
hallinnollinen lisätyö kannattaa. Tärkeää on myös, että tarjouspyynnön 
määrittelyjen selkeyteen, yksiselitteisyyteen ja ymmärrettävyyteen 
panostetaan erityisesti – kun tarjoajat tietävät tarkalleen, mistä ja millaisin 
ehdoin ne kilpailevat, tarjoajien on helpompi laskea paras mahdollinen 
tarjoushinta. Vuoropuhelu markkinoiden kanssa ennen tarjouskilpailun 
käynnistymistä on siten erittäin tärkeää. 
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Sähköisen huutokaupan käytöstä ja tunnistetuista haasteista Espoon 
kaupungilla 
 
Espoon kaupunki on hankkinut sähköisten huutokauppojen avulla jo 
pitkään mm. erilaisia elintarvikkeita. Elintarvikehankinnoissa sähköisillä 
huutokaupoilla on todettu saavutettavan käytännössä huomattavia 
kustannussäästöjä. Syksyllä 2025 hankintamallia kehitettiin entisestään, 
kun Espoon kaupungin hankintakeskus perusti yhdessä Espoo Cateringin 
kanssa elintarvikkeita koskevan dynaamisen hankintajärjestelmän, jonka 
sisäisiä kevennettyjä kilpailutuksia on mahdollista toteuttaa sähköisenä 
huutokauppana. Hankintaprosessissa sähköisen huutokaupan aluksi 
pyydetään ennakkoon määritellyn tuotekuvaston mukaiset esitarjoukset 
kaikilta dynaamisen hankintajärjestelmän ko. osa-alueen osallistujilta. 
Huutokaupan aikana tarjoajilla on mahdollisuus alentaa tarjoustaan. 
Huutokaupan pituus jatkuu sovitun ajan jälkeen aina 5 minuuttia 
viimeisimmän huudon jälkeen. 
  
Sähköisten huutokauppojen kustannusvaikuttavuus on kiistaton. 
Sähköisten huutokauppojen avulla saavutettiin esitarjouksen ja lopullisen 
hinnan välillä kesän 2025 elintarvikehuutokaupoissa 0, 4, 5, 8, 9 ja 17 % 
säästöjä. Esimerkiksi lihatuotteiden kohdalla sähköisen huutokaupan 
avulla hintoja saatiin laskettua puolen vuoden aikana 230 000 € (hintoja 
verrattu kalleimman alustavan tarjouksen sekä voittaneen hinnan välillä). 
HeVi-puolen vastaavassa kilpailutuksessa sähköisen huutokaupan avulla 
säästöä yhteensä syntyi 179 000 € puolessa vuodessa. 
 
On hyvä huomioida, että kaupunki hyödyntää jo nykyisellään myös ns. 
tavallisia kevennettyjä kilpailutuksia osana monia puitejärjestelyjään. Myös 
näiden avulla hintakilpailua saadaan tuotua sopimuskausille. Kevennetyt 
kilpailutukset ovat hallinnollisesti sähköisiä huutokauppoja kevyempiä 
toteuttaa sekä tarjoajille että kaupungille. 
  
Sähköisiä huutokauppoja on Espoon sopimuksilla järjestetty 
pääsääntöisesti 6–12 kuukauden välein, eikä erityisen tiheä väli tyypillisesti 
ole raskaan prosessin vuoksi suositeltava. 
  
Suunnitelma sähköisen huutokauppamenettelyn käytön laajentamiseksi 
 
Kaupungilla on useita hankintoja, joissa hankintakeskuksen ja muiden 
kilpailuttavien yksiköiden kannattaa jatkossa tutkia sähköisen huutokaupan 
hyödyntämismahdollisuuksia tarkemmin ja tarkoituksenmukaiseksi 
tunnistettavissa tapauksissa tukea tilaavaa yksikköä mallin 
jalkauttamisessa. 
 
Hankintakeskus tulee kustannusvaikuttavuuden edistämiseksi tekemään 
aktiivisesti lisää tausta- ja vaikuttamistyötä, jotta sähköisiä huutokauppoja 
voidaan käyttöönottaa hankinnoissa, joissa sen käytöstä arvioidaan 
saatavan selkeitä säästöjä. Hankintakeskus on luonut suunnitelman 
sähköisen huutokauppamenettelyn käytön laajentamiseksi kaupungilla: 
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1. Hankintakeskus ottaa jokaisen puitejärjestelyn kohdalla toimialan 

kanssa pohdittavaksi soveltuisiko sähköinen huutokauppa kyseisen 
hankinnan toteuttamistavaksi.  

2. Espoon kaupunki tekee kaikissa yli 7 miljoonan euron hankinnoissa 
syventävän kustannusvaikuttavuusanalyysin, jonka yhteydessä 
Hankintakeskus nostaa sen vastuulla olevissa hankinnoissa 
keskusteluun soveltuvimman kilpailuttamistavan, erityisesti 
sähköisen huutokaupan.  

3. Hankintakeskus käy kaikki vuoden 2026 sekä 2027 suunnitellut 
hankinnat kootusti läpi sisäisesti ja tekee suunnitelman 
potentiaalisista kohteista sähköisen huutokaupan hyödyntämiseen  

4. Hankintakeskus käynnistää keskustelut tarjoajapuolen kanssa 
sähköisen huutokaupan toimivuudesta aloilla, jotka nähdään 
potentiaalisina sähköisen huutokaupan käyttökohteina. 

 
Yhteenveto 
 
Hankintakeskus pyrkii suunnitelmallisesti lisäämään sähköisen 
huutokauppamenettelyn hyödyntämistä säästöjen aikaansaamiseksi 
tarkoituksenmukaisissa hankinnoissa. Jatkossakin erityisesti 
elintarvikehankinnoissa tullaan hyödyntämään sähköisen huutokaupan 
tuottama säästömahdollisuus. 
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Valtuustoaloite Sähköisen huutokaupan käytön laajentaminen 
hankinnoissa, kustannustehokkuuden lisääminen 

 
Tiedoksi 
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Valtuustokysymys oppilaskohtaisten tukitoimien toteutumisesta (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Loisa-Turunen Miia 
Sarkio Katri 
Saloranta-Eriksson Outi 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kasvun ja oppimisen toimialajohtaja Narvo-Akkola Merja 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Ira Hietanen-Tanskasen ja Kaarina Järvenpään 
ym. 26.1.2026 jättämään valtuustokysymyksen oppilaskohtaisten 
tukitoimien toteutumisesta sekä toteaa kysymyksen loppuun käsitellyksi. 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Ira Hietanen-Tanskanen ja Kaarina Järvenpää sekä 36 muuta valtuutettua 
ovat jättäneet 26.1.2026 valtuustokysymyksen oppilaskohtaisten 
tukitoimien toteutumisesta. 
 
Vastaamme valtuutettujen kysymyksiin seuraavaa: 
 
Miten oppilaiden siirto alueellisista erityisluokista lähikouluihin on 
sujunut? Ovatko kaikki alueellisessa erityisluokassa olleet lapset 
saaneet vastaavan paikan myös lähikoulusta? 
 
Perusopetuslaki on muuttunut 1.8.2025. Aiemmin voimassa ollut 
lainsäädäntö erityisopetuksen kolmiportaisesta tuesta on muuttunut. 
Oppilaita ei enää sijoiteta eri tuen tasoille (yleinen-tehostettu-erityinen tuki), 
vaan oppilaan oppimisen ja koulunkäynnin edellyttämä tuki järjestetään 
ensisijaisesti oppimisen edellytyksiä tukevina opetusjärjestelyinä ja 
ryhmäkohtaisina tukimuotoina. Mikäli oppimisen edellytyksiä tukevat 
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opetusjärjestelyt ja ryhmäkohtaiset tukimuodot eivät oppilaan kohdalla riitä, 
on oppilaalle mahdollista tehdä päätös oppilaskohtaisista tukitoimista, 
jossa konkreettisesti määritellään oppilaan oppimisen ja koulunkäynnin 
tukitoimet.  
 
Järjestämistapamme suomenkielisessä perusopetuksessa tuen 
järjestämisessä on samanlainen kuin Helsingissä ja Vantaalla, jossa muu 
kuin vaativa tuki on järjestetty lähikoulussa jo pitkään, eikä alueellisia 
erityisluokkia ole kuin vaativassa tuessa.  Näistä kaupungeista ei ole 
viestitty, etteikö tuen järjestäminen näin onnistuisi. Espoon vaativan tuen 
alueelliset erityisluokat jatkavat. 
 
Siirto alueellisista erityisluokista lähikouluihin perustuu siihen, että oppilaat 
saavat uudessa laissa edellytetyn tarvitsemansa tuen omassa 
lähikoulussaan. Tuki voidaan järjestää sekä ryhmäkohtaisina että 
oppilaskohtaisina tukitoimina. Siirron yhteydessä jokaiselle oppilaalle 
laaditaan tai päivitetään oppilaskohtaisten tukitoimien suunnitelma 
nykyisen koulun ja lähikoulun yhteistyönä. Ryhmäkohtainen tuki ei tarkoita, 
että lapsen yksilölliset tarpeet sivuutettaisiin. 
 
Jokaiselle oppilaalle on tarkoitus järjestää heidän tarpeitaan vastaava tuki 
myös lähikoulussa. Oppilaalla on oikeus saada oikea-aikaista, 
suunnitelmallista ja oppilaan yksilöllisiin tarpeisiin perustuvaa tukea, ja 
tukitoimien toteutumista arvioidaan säännöllisesti. Tarvittaessa 
suunnitelmaa päivitetään tai oppilaskohtaisia tukitoimia koskeva päätös 
päätetään. 
 
Miten lähikoulujen resurssit on turvattu, jotta jokaisen lapsen oikeus 
tarvitsemaansa tukeen toteutuu ja koulu pystyy tarvittaessa 
perustamaan erityisluokan? 
 
Suomenkielisen perusopetuksen kokonaisbudjetti on noin 400 MEUR 
josta tilavuokrat ovat noin 120 MEUR, ja perusopetuksen järjestämisen 
osuus noin 190 MEUR. 
 
Opetuksen järjestämisen kokonaisbudjetista (n. 190 MEUR) oppimisen 
tuen järjestämiseen ja tarvittaessa lähikoulun erityisluokkien 
perustamiseen kohdennetaan laskennallisesti yhteensä n. 64,4 MEUR, 
joka koostuu seuraavista: 
 
- uudistetun lainsäädännön mukaisiin ryhmäkohtaisiin tukimuotoihin 

0,122 vuosiviikkotuntia per 1.–9. lk oppilas ja 0,02 vuosiviikkotuntia per 
esiopetuksen oppilas, jotka ovat yhteensä n. 9,96 MEUR ja 

- koulumuotoon (ala-, ylä- tai yhtenäiskoulu) perustuvaan oppimisen 
tuen lisäresurssiin yhteensä n. 5,1 MEUR, ja  

- koulujen oppilaiden perheiden sosio-ekonomiseen tilanteeseen 
perustuvaan lisäresurssiin yhteensä n. 24,2 MEUR, ja  

- oppilaiden Suomeen muuttopäivään perustuvaan opetuskielen tuen 
resursseihin 1,487 vuosiviikkotuntia per 0–3 vuotta, 1,290 
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vuosiviikkotuntia per 3–5 vuotta ja 0,790 vuosiviikkotuntia per 5–7 
vuotta sitten Suomeen muuttanut oppilas, jotka ovat yhteensä n. 12,8 
MEUR, ja 

- koulunkäynninohjaajaresursseihin yhteensä n. 12,3 MEUR. 
 
Keskimääräisen suomenkielisen perusopetuksen n. 440 oppilaan 
lähikoulun resurssit oppimisen tuen järjestämiseen ja tarvittaessa 
erityisluokkien perustamiseen ovat yhteensä n. 0,9 MEUR, joka 
laskennallisesti perustuu seuraaviin 
 
- ryhmäkohtaisiin tukimuotoihin n. 54 vuosiviikkotuntia, mikä 

euromääräisesti tarkoittaa noin 0,15 MEUR, 
- koulumuotoon perustuva oppimisen tuen lisäresurssiin n. 26 

vuosiviikkotuntia, mikä euromääräisesti tarkoittaa noin 71 000 euroa, 
- koulun oppilaiden perheiden sosio-ekonomiseen tilanteeseen 

perustuvaan lisäresurssiin n. 130 vuosiviikkotuntia, mikä 
euromääräisesti tarkoittaa noin 0,35 MEUR, 

- oppilaiden Suomeen muuttopäivään perustuvaan opetuskielen tuen 
resurssiin n. 66 vuosiviikkotuntia, mikä euromääräisesti tarkoittaa noin 
0,2 MEUR, ja 

- koulunkäynninohjaajaresurssiin noin 0,17 MEUR.  
 
Ruotsinkielisessä opetuksessa koulujen resurssilaskentakaavassa on 
varattu tietty osuus tuen järjestämiseksi. Mikäli ko. resurssi ei ole riittävä 
vastaamaan koulukohtaiseen tarpeeseen, neuvotellaan mahdollisesta 
lisäresurssista tulosyksikön johdon ja rehtorin välisessä 
talousarviokeskustelussa. 
 
Espoossa on tällä hetkellä kaksi kuntouttavaa pienluokkaa, tarve on 
kuitenkin suurempi. Onko Espoossa suunnitelmissa lisätä 
kuntouttavia pienluokkia? 
 
Espoon suomenkielinen perusopetus järjestää kuntouttavaa opetusta: 
Keinumäen yläkoulun kuntouttavat luokat Tapiolan koulussa (kolme 
ryhmää) ja alakoulun kuntouttavat luokat Aarnivalkean koulussa (kolme 
ryhmää). Syksyllä 2026 Sunan kouluun lisätään kaksi uutta kuntouttavaa 
luokkaa alakoulun oppilaille. 
 
Syksyn 2025 aikana väkivaltailmoitusten määrä on lisääntynyt 
merkittävästi. Voiko väkivaltailmoitusten määrän kasvulla olla yhteys 
alueellisten erityisluokkien siirtymiseen lähikouluihin? 
 
Alueellisia erityisluokkia ei perustettu lukuvuodelle 2025–2026 
suomenkielisen opetuksen koulutulokkaille eikä yläkouluun siirtyville 
7.luokkalaisille. Muita vuosiluokkia koskevat alueelliset erityisluokat eivät 
ole vielä siirtyneet lähikouluihin. Ruotsinkielisessä opetuksessa ei ole ollut 
alueellisten erityisluokkien mallia aiemminkaan. 
 



 
 
Espoon kaupunki Kokouskutsu  76/112 
 
 
Kaupunginhallitus  02.03.2026 
 

 

Suoraa yhteyttä opetuksen järjestämisen rakenteellisen muutoksen ja 
väkivaltailmoitusten kasvaneen määrän välillä ei ole havaittavissa vaan 
kyse on ilmiöstä, joka näkyy esimerkiksi kasvavana ilmoitusmääränä myös 
varhaiskasvatuksessa. 

   
  
 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Valtuustokysymys oppilaskohtaisten tukitoimien toteutumisesta 
26.1.2026 

 
Tiedoksi 
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20 
Valtuustokysymys vammaisten ja muuta säännöllistä erityisopettajan 
opetusta tarvitsevien oppilaiden opetuksesta ja erityisopetusta antavien 
opettajien kelpoisuudesta Espoossa (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Loisa-Turunen Miia 
Hokkanen Marika 
Saloranta-Eriksson Outi 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kasvun ja oppimisen toimialajohtaja Narvo-Akkola Merja 

 
Kaupunginhallitus merkitsee selostusosan tiedoksi vastauksena valtuutettu 
Mika-Erik Wallsin ym. 26.1.2026 jättämään valtuustokysymykseen 
vammaisten ja muuta säännöllistä erityisopettajan opetusta tarvitsevien 
oppilaiden opetuksesta ja eritysopettajien kelpoisuudesta Espoossa sekä 
toteaa kysymyksen loppuun käsitellyksi. 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus   
Mika-Erik Walls sekä 17 muuta valtuutettua ovat jättäneet 26.1.2026 
valtuustokysymyksen vammaisten ja muuta säännöllistä erityisopettajan 
opetusta tarvitsevien oppilaiden opetuksesta ja erityisopetusta antavien 
opettajien kelpoisuudesta Espoossa. 
  
Valtuustokysymyksen jättäjät nostivat mm. seuraavat seikat esiin taustana 
esittämilleen kysymyksille:  
 
Perusopetuslain uudistuksen yhteydessä 1.8.2025 päivitettiin myös 
opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista annettua asetusta. 
Tarkoituksena ei ollut muuttaa vammaisille opetusta antavien opettajien 
kelpoisuutta. Tästä huolimatta osa opetuksen järjestäjistä vaikuttaa 
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alkaneen tulkita asetusta siten, että ennen uudistusta vammaisten 
opetukseen erityisopetusta antamaan, kelpoisina valittujen opettajien 
kelpoisuus ei enää täyttyisikään. 
 
Myös oppilaat, jotka ovat saaneet aiemmin viikoittain säännöllisesti 
erityisopettajan antamaa opetusta, ovat jääneet ilman tuen päätöstä. Tämä 
ei ole lain mukaista. 
 
Miten tilanne Espoossa on? Onko kaupungissa toimittu edellä 
kuvatulla tavalla vammaisten ja pidennetyn oppivelvollisuuden 
piirissä olevien oppilaiden osalta? 
 
Opetustoimen kelpoisuuksista annettu asetus (986/1998) määrittelee sen, 
kuka on kelpoinen antamaan opetusta eri tilanteissa. Asetuksen 8§:n 
tehtiin perusopetuslain muutoksen takia säädösteknisiä päivityksiä, mutta 
pätevyysvaatimukset säilyivät ennallaan. Espoo noudattaa opetuksen 
järjestämisessä ja siihen liittyvissä rekrytoinneissa voimassa olevaa 
lainsäädäntöä.  
 
Hallituksen esityksessä oli muutosehdotus, että myös toiminta-alueittaisen 
opetuksen opettajilta olisi vaadittu ylempi korkeakoulututkinto. Tämä 
kuitenkin vedettiin lopullisesta lainsäädännöstä pois.  
 
Espoossa opetusta antavalta virkaan valittavalta opetushenkilöstöltä 
edellytetään opetustoimen kelpoisuuksista annetun asetuksen mukaista 
koulutusta. Mikäli kelpoista ja tehtävään sopivaa henkilöä ei ole saatavilla, 
voidaan tehtävä täyttää määräaikaisella henkilöllä. 
 
Mikä tilanne on erityisopetusta antavien kelpoisten opettajien osalta 
Espoossa verrattuna esimerkiksi Helsinkiin ja muihin 
kuusikkokaupunkeihin kelpoisuuksiin ja opettajien tehtävien mahd. 
uudelleenjärjestelyihin liittyen, viitaten kysymyksessä mainittuihin 
seikkoihin? 
 
Asetus opetustoimen kelpoisuusvaatimuksista (986/1998, päivitetty 
16.4.2025) määrittelee sen, kuka on kelpoinen toimimaan erityisopettajana 
tai erityisluokanopettajana.  
 
Em. asetuksen mukaan: Perusopetuslain 20 b §:ssä tarkoitettuna 
ryhmäkohtaisena tukimuotona ja 20 c §:n 2 momentissa tarkoitettuna 
oppilaskohtaisena tukitoimena erityisopettajan opetusta muun opetuksen 
yhteydessä ja osittain pienryhmässä on kelpoinen antamaan henkilö: 
 
1) joka on suorittanut ylemmän korkeakoulututkinnon tai jolla on tässä 

asetuksessa säädetty kelpoisuus antaa luokanopetusta ja joka on 
tutkinnon tai kelpoisuuden lisäksi suorittanut erityisopettajan opinnot; 
tai 
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2) joka on suorittanut kasvatustieteellisen alan tutkinnoista ja 
opettajankoulutuksesta annetun asetuksen 14 §:n 1 momentin 
mukaisen erityisopettajien koulutuksen. 

 
Perusopetuslain 20 c §:n 2 momentissa tarkoitettuna oppilaskohtaisena 
tukitoimena erityisopettajan tai erityisluokanopettajan opetusta 
pienryhmässä on kelpoinen antamaan henkilö: 
 
1) jolla on tässä asetuksessa säädetty kelpoisuus antaa luokanopetusta 

ja joka on suorittanut erityisopettajan opinnot; 
 
2) joka on suorittanut kasvatustieteellisen alan tutkinnoista ja 

opettajankoulutuksesta annetun asetuksen 14 §:n 1 momentin 
mukaisen erityisopettajien koulutuksen sekä edellä 1 a §:ssä tarkoitetut 
monialaiset opinnot; tai 

 
 
3) jolla on tämän asetuksen mukaan aineenopettajalta vaadittava 

kelpoisuus kyseisessä oppiaineessa ja joka on suorittanut 
erityisopettajan opinnot. 

 
Perusopetuslain 20 c §:n 2 momentissa tarkoitettuna oppilaskohtaisena 
tukitoimena erityisluokanopettajan opetusta erityisluokassa on kelpoinen 
antamaan henkilö: 
 
1) jolla on tässä asetuksessa säädetty kelpoisuus antaa luokanopetusta 

ja joka on suorittanut erityisopettajan opinnot; 
 
2) joka on suorittanut kasvatustieteellisen alan tutkinnoista ja 

opettajankoulutuksesta annetun asetuksen 14 §:n 1 momentin 
mukaisen erityisopettajien koulutuksen sekä edellä 1 a §:ssä tarkoitetut 
monialaiset opinnot; tai 

 
3) jolla on tämän asetuksen mukaan aineenopettajalta vaadittava 

kelpoisuus ja joka on suorittanut 1 a §:ssä tarkoitetut monialaiset 
opinnot ja erityisopettajan opinnot. 

 
Espoossa erityisopetuksen tehtävissä toimii opettajia seuraavasti (luvut 
sisältävät sekä suomenkielisen että ruotsinkielisen perusopetuksen): 
 
Kelpoisia erityisopettajia Espoossa on 244 ja ei kelpoisia 24. 
Kelpoisia erityisluokanopettajia Espoossa on 259 ja ei kelpoisia 127. 
Toiminta-alueittaiseen opetukseen voidaan valita erityisopetuksen 
soveltuvan alemman korkeakoulututkinnon suorittaneita opettajia. 
Soveltuvalla alemmalla tutkinnolla Espoossa työskentelee 19 opettajaa, 
joista 15 on vakinaisia. 
 
Erityisluokanopettajan avoinna olevaa tehtävää kohden on saatu 
hakemuksia seuraavasti:  



 
 
Espoon kaupunki Kokouskutsu  80/112 
 
 
Kaupunginhallitus  02.03.2026 
 

 

 
vuonna 2022: 0,5 kelpoista hakijaa / avoin työpaikka 
vuonna 2023: 0,7 kelpoista hakijaa / avoin työpaikka 
vuonna 2024: 0,7 kelpoista hakijaa / avoin työpaikka 
vuonna 2025: 1,0 kelpoista hakijaa / avoin työpaikka 
  
Helsingin tai muiden kuusikkokaupunkien kelpoisuuksia tai opettajien 
tehtävien uudelleenjärjestelyjä ei ole julkisesti saatavilla. 
 
Onko tämän vuoden erityisopettajarekrytoinneissa ohjeistettu 
rehtoreita ensisijaisesti valitsemaan erityisluokanopettajia tehtäviin, 
joissa kelpoisuusehtona on mainittu erityisopettajan kelpoisuudesta 
annetun lain 8 § (16.4.2025/159) mukainen kelpoisuusvaatimus, kuten 
mm. Helsingissä on tehty (01/2026 vakinaisten erityisopettajien 
vakanssien täyttämisohjeistukset)? 
 
Espoossa sekä erityisopettajat että erityisluokanopettajat rekrytoidaan 
opetustoimen kelpoisuuksista annetun asetuksen mukaisesti. 
 
Miten Espoo tulkitsee oppimisen tuen uudistuksen lakia ja soveltaa 
sitä mm. käyttäytymisen häiriöiden haasteita omaavien oppilaiden 
osalta? Kuinka paljon heitä koskevia erityisluokkapäätöksiä on 
purettu/tullaan purkamaan ja mihin sen perustuu? 
 
Espoossa oppilaskohtaiset tukitoimia koskevat päätökset tehdään 
lainsäädännön ja opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti. 
  
Opetussuunnitelman perusteiden luvun 7.1 mukaisesti ”Oppilaalla, jolla on 
vaikeuksia osallistua opetukseen tai suoriutua opinnoistaan, on oikeus 
saada tukea oppimiseen ja koulunkäyntiin. Opetuksen järjestäjän 
varmistamat oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt antavat 
perustan tuen tarkoituksenmukaiselle toteuttamiselle osana kaikkea esi- ja 
perusopetuksen toimintaa. Ensisijaisesti tarjotaan ryhmäkohtaisia 
tukimuotoja, kuten yleistä tukiopetusta, opetuskielen tukiopetusta sekä 
erityisopettajan antamaa opetusta muun opetuksen yhteydessä. Tuki 
annetaan oppilaalle inklusiivisten periaatteiden mukaisesti ensisijaisesti 
omassa opetusryhmässä. Oppilaalla on oikeus myös oppilaskohtaisiin 
tukitoimiin, jos osallistuminen säännöllisesti tarjottuihin ryhmäkohtaisiin 
tukimuotoihin ei riitä tukemaan häntä opinnoissaan, tai jos hänellä on 
edelleen vaikeuksia osallistua opetukseen.” 
 
Opetussuunnitelman perusteiden luvun 7.4 mukaisesti ” Oppilaskohtaisen 
tuen tarpeen arvioinnissa tulee selvittää ja kuvata oppilaan oppimisen ja 
koulunkäynnin tuen tarve, opintojen etenemisen tilanne, käytössä olleet 
ryhmäkohtaiset tukimuodot sekä ne tukitoimet, jotka parhaiten tukevat 
oppilaan edun mukaisesti hänen oppimistaan. Opetuskielen oppimisen 
varhainen vaihe, poissaolot, motivaation puute tai puutteellinen 
opiskelutekniikka eivät voi lähtökohtaisesti olla peruste oppilaskohtaiselle 
tuen tarpeelle. Myös käyttäytymisellä reagoivien oppilaiden tukemiseksi 
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käytetään ensisijaisesti ryhmäkohtaisia tukimuotoja. Oppilasta voidaan 
tukea myös oppilaskohtaisilla tukitoimilla, jos se on oppilaan edun 
mukaista. Osana arviointia selvitetään myös tarve oppimäärästä tai 
paikallisen opetussuunnitelman tavoitteista poikkeamiselle.”  
 
Opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti oppilaskohtaisia tukitoimia 
koskeva päätös tehdään tilanteessa, jossa ryhmäkohtaiset tukimuodot 
eivät riitä tukemaan hänen oppimistaan tai koulunkäyntiään ja hän 
tarvitsee säännöllisiä tukitoimia. Oppilaskohtaisia tukitoimia ovat 
erityisopettajan opetus osittain pienryhmässä ja muun opetuksen 
yhteydessä, erityisopettajan tai erityisluokanopettajan opetus 
pienryhmässä, erityisluokanopettajan opetus erityisluokassa ja 
perusopetuslain 31 §:n 1 momentin nojalla oppilaalle annettavat 
oppilaskohtaiset tulkitsemis- ja avustajapalvelut sekä apuvälineet 
(Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet, luku 7.4). 
 
Oppilaiden erityisen tuen päätökset tarkastetaan uuden lain mukaisiksi 
yksilöllisen oppilaan tukitoimia koskevan arvion perusteella. Tarkkoja 
lukumääriä erilaisiin tukitoimia koskeviin päätöksiin johtaneista perusteista 
on etenkin vanhan lainsäädännön ajalta haastava antaa, koska näin 
yksityiskohtaisia tietoja ei ole tilastoissa. Tällöin lukumäärien saaminen 
vaatisi päätöksen perusteena oleviin asiakirjoihin tutustumista.  
 
Uusien oppilaskohtaisten tukitoimipäätösten vertaaminen vanhoihin 
erityisen tuen päätöksiin on myös edellä mainitusta syystä haastavaa. 
Uusiin oppilaskohtaisiin tukitoimipäätöksiin vaikuttavat uudistetun lain 
sisältö ja uudet tuen järjestämisen käytännöt: lakiuudistuksessa korostuu 
entisestään se, että erityisluokkamuotoinen opetus on tarkoitettu vain 
kaikkein vaativimpiin tuen tarpeisiin ja erityisluokkamuotoisessa 
opetuksessa opiskelevat oppilaat opiskelevat pääsääntöisesti kaikki 
oppitunnit erityisluokassa, erityisluokanopettajan opetuksessa. 
Erityisopettajan tai erityisluokanopettajan pienryhmässä antaman 
opetuksen tarkoituksena on puolestaan tukea oppilaita, joilla on erilaisia 
oppimisen ja koulunkäynnin tuen tarpeita, esimerkiksi oppimisvaikeuksia ja 
tarkkaavuuden pulmia tai käyttäytymisen haasteita.  
 
Mikäli vanhan lainsäädännön aikana erityisluokassa opiskelevan oppilaan 
opetus on järjestetty siten, että tämä opiskelee useilla oppitunneilla 
muualla kuin erityisluokassa, on oppilaan tuki todennäköisesti 
tarkoituksenmukaista järjestää jatkossa erityisluokkamuotoisen opetuksen 
sijaan siten, että oppilas saa oppilaskohtaisena tukitoimena erityisopettajan 
tai erityisluokanopettajan opetusta pienryhmässä niiden oppiaineiden 
osalta, kun se on hänelle tarpeen. Tällöin tuen järjestelyt säilyvät 
käytännössä hyvin samankaltaisina, vaikka päätöksen näkökulmasta 
oppilaan tuki muuttuu. 
 
Miten henkilöstöä ollaan kuultu ja huomioitu mahd. 
muutostilanteissa? Entä huoltajia? 
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Henkilöstön osalta oppimisen tuen uudistus ei ole suomenkielisessä 
perusopetuksessa tuonut tai tuomassa isoja muutoksia. Joulukuun 
henkilöstösuunnittelukierroksen perusteella kolmella (3) 
erityisluokanopettajalla ja kolmella (3) erityisopettajalla sijoituskoulu 
muuttuu, ja uudet sijoituskoulut heille on jo määritelty.  Määrä on pieni 
huomioiden ko. opettajien kokonaismäärät Espoossa. Alueellisia 
erityisluokkia opettaneet erityisluokanopettajat työllistyvät pääosin 
nykyisissä kouluissaan koulukohtaisten erityisluokkien opettajina ja muissa 
uuden opetussuunnitelman mukaisissa oppilaskohtaisen tuen ja 
ryhmäkohtaisten tukimuotojen tehtävissä. Muutostilanteissa siirtyville 
opettajille annetaan muutamia vaihtoehtoja uudeksi sijoituskouluksi, ja he 
voivat esittää toiveen, mihin niistä he mieluiten siirtyisivät.  
Kaupunginhallitus perusti joulukuussa neljä uutta erityisluokanopettajan 
virkaa, vaikka perusopetuksen oppilasmäärä ei kasva. Tällä turvataan 
riittävä henkilöstö oppimisen tuen toteuttamiseen kouluissa uuden 
lainsäädännön mukaisesti. 
 
Tarkastettaessa oppilaiden erityisen tuen päätöksiä oppilaskohtaisiksi 
tukitoimipäätöksiksi, kuullaan asiassa aina myös oppilasta ja huoltajia. 
Oppilaskohtaisen tukitoimipäätöksen valmistelu sisältää tuen arvioinnin ja 
suunnitelman lisäksi aina asianosaisten kuulemisen, jossa heillä on 
tilaisuus esittää näkemyksensä oppilaalle suunnitelluista 
opetusjärjestelyistä.  
 
Lisäksi keväällä 2025 toteutettiin Espoossa oppimisen tukeen liittyvä 
kysely, joka oli suunnattu viisivuotiaiden ja esiopetusikäisten, 
alakoululaisten ja yläkoululaisten huoltajille sekä kaikille kuntalaisille. 
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Valtuustokysymys vammaisten ja muuta säännöllistä 
erityisopettajan opetusta tarvitsevien oppilaiden opetuksesta ja 
erityisopetusta antavien opettajien kelpoisuudesta Espoossa 
26.1.2026 

 
Tiedoksi 
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Valtuustoaloite matkailutulojen merkittävästä kasvattamisesta (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Valo Miikka 
  
Rintala Lea 
Lostedt Marika 
 Tuomi Jaana 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Päivi Puntilan ym.15.9.2025 jättämään 
valtuustoaloitteeseen matkailutulojen merkittävästä kasvattamisesta sekä 
toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus   
Vastaus valtuustoaloitteeseen 

Päivi Puntila sekä 28 muuta valtuutettua ovat 15.9.2025 jättäneet 
valtuustoaloitteen, jossa esitetään, että Espoo-tarinaan otetaan tällä 
valtuustokaudella tavoitteeksi matkailutulojen merkittävä kasvattaminen. 
Aloitteessa ehdotetaan monivuotisen projektin käynnistämistä. Projektissa 
keskityttäisiin vahvistamaan Espoon kaupunkimielikuvaa ja kansainvälistä 
näkyvyyttä erityisesti B2B-yritysten ja konferenssijärjestäjien parissa. 

  Tiivistelmä 
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• Espoolla on hyvät edellytykset vahvistaa asemaansa kansainvälisenä 
matkailukaupunkina, erityisesti yritystapahtuma-, matkanjärjestäjä- ja 
kongressimatkailussa, mikä edellyttää pitkäjänteisiä ja suunnitelmallisia 
panostuksia. 

• Espoon sijainti Helsingin läheisyydessä vaikuttaa matkailijavirtoihin ja 
majoitusvalintoihin, mutta tarjoaa samalla mahdollisuuksia hyödyntää 
pääkaupunkiseudulle suuntautuvaa matkailua nykyistä tehokkaammin. 

• Tapahtumien ja kansainvälisten kongressien rooli matkailutulon 
kasvattamisessa on keskeinen, sillä ne lisäävät kaupungin 
tunnettuutta, vahvistavat elinkeinoelämän ja tiedeyhteisön 
toimintaedellytyksiä sekä tuottavat merkittävää matkailutuloa. 

• Suunnitteilla ja rakenteilla olevat matkailuinvestoinnit, kuten Vermon 
tapahtuma-areena, Keilaniemen kongressihotelli ja Rantaraitin 
kehittäminen, voivat toteutuessaan merkittävästi parantaa Espoon 
vetovoimaa ja matkailutulon kasvuedellytyksiä. 

• Matkailun kehittäminen edellyttää poikkihallinnollista yhteistyötä 
kaupungin eri toimialojen, Enter Espoo Oy/Visit Espoon ja poliittisen 
päätöksenteon välillä sekä riittävää resursointia matkailumarkkinointiin 
ja alueelliseen kehittämiseen. 
 

 
Matkailu kasvun ja elinvoiman vahvistajana 

Espoolla on vahvat lähtökohdat nousta yhdeksi Suomen merkittävimmistä 
matkailukaupungeista erityisesti kansainvälisten matkailijoiden kohteena. 
Kansainvälisestä matkailumarkkinoinnista vastaava Enter Espoo Oy/Visit 
Espoo panostaa markkinoinnissaan tulevan strategiakauden aikana 
erityisesti kansainväliseen yritystapahtuma, matkanjärjestäjä ja 
kongressimarkkinointiin, jossa näkyvyys ja erottautuminen edellyttävät 
pitkäjänteisiä investointeja. Markkinoinnin lisäksi Espooseen suuntautuvan 
matkailun kasvattamiseksi on tehtävä merkittävää yhteistyötä myös 
kaupungin palveluiden ja vetovoimakohteiden kehittämisessä. 

Espoo houkuttelee jo nyt suuren määrän kansainvälisiä vierailijoita ja on 
vakiinnuttanut asemansa kansainvälisesti arvostettuna 
kongressikaupunkina, mutta matkailusta syntyvä taloudellinen hyöty jää 
yhä verrokkikaupunkeja pienemmäksi. Espoon sijainti Helsingin kupeessa 
vaikuttaa matkailijavirtoihin ja matkailijoiden tekemiin 
majoituspaikkavalintoihin, mutta samalla se avaa mahdollisuuksia 
pääkaupunkiin tulevien matkailijoiden houkutteluun myös Espooseen. 
Matkailutulon kasvattaminen kytkeytyy Espoossa tiiviisti palvelutarjonnan 
kehittymiseen, investointien edistämiseen sekä matkailumarkkinointiin. 
Seuraavissa kappaleissa tarkastellaan Espoon nykyistä asemaa 
kansainvälisessä matkailussa ja kongressikentässä, matkailuun liittyviä 
keskeisiä kehittämishankkeita sekä niitä rakenteellisia ja resursointiin 
liittyviä tekijöitä, jotka määrittävät matkailutulon kasvun mahdollisuuksia 
tulevina vuosina. 

Espoo tapahtumien ja kansainvälisten kongressien kaupunkina 
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Espoo on suosittu ja kasvava tapahtumakaupunki, ja tapahtumien 
houkutteluun kohdistetut resurssit kasvattavat myös matkailullista 
vetovoimaa sekä tuovat tuloja ja työtä. Useat musiikki-, kulttuuri- ja 
urheilutapahtumat ovat vakiintuneet osaksi kaupungin tapahtumakenttää, 
ja viime vuosina Espoossa on järjestetty useita kansainvälisiä ja kotimaisia 
urheilun arvokilpailuja sekä vetovoimaisia kulttuuri- ja musiikkitapahtumia, 
kaupunkijuhlia ja festivaaleja. Vapaa-ajan tapahtumien lisäksi Espoo on 
myös vakiinnuttanut asemansa yhtenä Suomen merkittävimmistä kokous- 
ja kongressikaupungeista. Tapahtumat keräävätkin Espooseen vuosittain 
satoja tuhansia vierailijoita, jotka jo nykyisellään tuovat merkittävää 
liikevaihtoa matkailuyrityksille ja tulevaisuudessa tapahtumien vaikutus 
matkailutulon kasvattajana kasvaa entisestään, kun esimerkiksi Vermon 
tapahtuma-areena sekä Tapiolan Urheilupuiston stadion avautuvat ja 
mahdollistavat entistä suuremmat ja monipuolisemmat tapahtumat 
Espoossa. 

Kansainväliset kongressit tuovat Espoolle merkittävää näkyvyyttä, 
vahvistavat kaupungin tunnettuutta kansainvälisenä tutkimuksen ja 
innovaatioiden keskuksena sekä kasvattavat alueelle suuntautuvaa 
matkailutuloa. Yksi kongressivieras tuo alueelle keskimäärin yli 1 500 
euroa matkailutuloa, mikä on moninkertainen verrattuna useimpiin muihin 
matkailijaryhmiin. Aalto-yliopistolle ja Otaniemen tiedeyhteisölle kongressit 
tuovat mainetta, lisäävät kansainvälistä tunnettuutta ja vahvistavat alueen 
imagoa. 

Kongressien merkitys ulottuu yksittäisiä tapahtumia laajemmalle. Ne 
jättävät isäntäkaupunkiin ja yhteiskuntaan pysyvää ja positiivista jälkeä. 
Suomessa tehdään maailmanluokan tutkimusta, ja Suomi tunnetaan 
luotettavana ja toimivana kongressimaana. Kansainväliset tapahtumat 
mahdollistavat paikallisen asiantuntemuksen esittelyn tutkijoille ja 
asiantuntijoille, ja kongressien ohjelmiin sisältyy usein vierailuja 
paikallisissa tutkimuskohteissa ja osaamiskeskittymissä. Onnistuneet 
kongressit vahvistavat sekä Suomen, Espoon että tapahtumia isännöivien 
organisaatioiden mainetta. 

Espoo kansainvälisten matkailijoiden kohteena 

Visit Finlandin matkailijamittarin (kansainvälisten matkailijoiden tutkimus) 
mukaan Espoo on kolmanneksi suosituin kohde ulkomaisten matkailijoiden 
keskuudessa, kun huomioidaan sekä yöpymiset että päiväkävijät yhteensä. 
Kansainvälisestä matkailusta Helsinkiin suuntautuu yli 50 %, Rovaniemelle 
vajaa 10 % ja Espooseen noin 5 %. Seuraavina kaupunkeina tulevat 
Tampere ja Turku noin 3 prosentin osuuksilla. 

Kansainväliset vapaa-ajan matkailijat tulevat Espooseen erityisesti 
luonnon, hyvinvoinnin, kaupunkimatkailun sekä kokousten ja kongressien 
vuoksi. Espoossa vierailevista kansainvälisistä matkailijoista merkittävä 
osa yöpyy ystävien tai sukulaisten luona, mikä on poikkeuksellista 
verrattuna muihin Suomen suuriin kaupunkeihin. Tämä vähentää suoraan 
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yöpymisiin ja niihin liittyvään kulutukseen perustuvaa matkailutuloa. 
Esimerkiksi Helsingissä yli 50 prosenttia kansainvälisistä vierailijoista 
yöpyy hotelleissa, kun Espoossa vastaava osuus on noin 25 prosenttia. 
Kansainvälisiä matkailijoita Espoossa on siis paljon, mutta heistä saatava 
matkailutulo jää verrokkikaupunkeja pienemmäksi, koska vierailijat eivät 
hyödynnä maksullista majoitusta samoin kuin muissa Suomen 
kaupungeissa. 

Matkailuun liittyvät alueelliset kehittämishankkeet ja niiden merkitys 
matkailutulon kasvattamisessa 

Alueellista matkailutuloa tarkasteltaessa on tärkeää huomioida myös 
matkailukeskittymät ja palvelutarjonnan kehitys. Espoon palvelutarjonta on 
kehittynyt hiljalleen viimeisten 10–15 vuoden aikana, kun kaupunkiin on 
avattu matkailijoita palvelevia kohteita, kuten Suomen luontokeskus Haltia, 
Vesiurheilukeskus Laguuni, saaristomuseo Pentala sekä uusia ravintoloita. 
Kohteet eivät kuitenkaan ole vetovoimaltaan Linnanmäen tai 
Särkänniemen kaltaisia matkailumagneetteja, jotka tuovat kaupunkeihin 
merkittäviä määriä matkailijoita, joiden taloudellinen vaikutus yltää 
huvipuistoa laajemmallekin. Kokous- ja kongressitapahtumien 
houkutteluun vaikuttaa suurten sisätapahtumatilojen puute Espoon 
avainalueilla – Finlandia -talo tai Tampere -talo voivat molemmat 
houkutella tuhansia kokous- ja kongressivieraita samanaikaisesti ja näin 
mahdollistavat myös taloudellisesti merkittävimpien kongressien ja 
yritystapahtumien saamisen. 

Espoossakin on suunnitteilla ja rakenteillakin merkittäviä matkailutuloa 
kasvattavia kohteita stadionista teatteritaloon, Vermon tapahtuma-
areenasta Keilaniemeen kongressihotelliin sekä Oittaan ulkoilukeskuksesta 
saunapaikkoihin. Näiden kohteiden toteutuminen ja monipuoliset 
käyttömahdollisuudet myös kokousten ja kongressien järjestämisessä 
avaisivat Espoolle uusia mahdollisuuksia kongressimarkkinoinnissa. 
Matkailun kehittämisessä kaupungin markkinointiyhtiö Enter Espoo 
Oy/Visit Espoo tekee tiivistä yhteistyötä kaupungin eri toimialojen kanssa. 
Työ edellyttää koko kaupungin organisaation sekä poliittisen 
päätöksenteon yhteisiä panostuksia alueellisen kehittämisen 
mahdollistamiseksi. 

Espoon yksi avainalueista Rantaraitti tarjoaa useita yrityksiä kiinnostavia 
paikkoja matkailun kehittämiseen. Mikäli näillä ja edellä mainituilla alueilla 
onnistutaan edistämään investointeja ja rakentamaan vetovoimaisia 
palveluita, matkailutulon kasvattaminen on tulevaisuudessa entistä 
realistisempaa - toimilla olisi suora ja merkittävä vaikutus matkailutulon 
kasvuun vierailijoiden houkuttelemisen kautta. 

Matkailun houkuttelun resursointi 

Espoon matkailumarkkinointiin kohdentamat panostukset jäävät 
kuutoskaupunkivertailussa muita kaupunkeja pienemmiksi. Tämä vaikuttaa 
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kaupungin tunnettuuteen ja näkyvyyteen, ja osaltaan selittää matkailutulon 
jäämistä verrokkikaupunkeja pienemmäksi. Vertailussa on kuitenkin 
huomioitava kaupunkien erilaiset roolit ja sijainnit. Useimmat 
verrokkikaupungit ovat alueidensa keskuskaupunkeja, kun taas Espoo ja 
Vantaa sijaitsevat Helsingin välittömässä läheisyydessä. Matkailijat 
liikkuvat pääkaupunkiseudulla joustavasti eivätkä hahmota kaupunkirajoja, 
vaan käyttävät rahansa siellä, missä palvelut ja majoitusvaihtoehdot ovat 
tunnetuimpia ja laadukkaimpia. 

Espoolla on erinomaiset menestysmahdollisuudet matkailukaupunkina 
sijaintinsa, vetovoimatekijöidensä, vahvan elinkeinoelämänsä sekä 
kansainvälisen tiedeyhteisön ansiosta. Matkailutulon kasvattaminen 
edellyttää samanaikaisia panostuksia investointien houkutteluun, 
palveluiden kehittämiseen ja kaupungin tunnettuuden vahvistamiseen. 
Kilpailu matkailijoiden euroista kiristyy, mutta vahvalla yhteistyöllä Espoolla 
on mahdollisuus saavuttaa merkittävä kasvu. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Valtuustoaloite Matkailutulojen merkittävä kasvattaminen otetaan 
mukaan Espoo-tarinaan tällä valtuustokaudella 

 
Tiedoksi 

  



 
 
Espoon kaupunki Kokouskutsu  88/112 
 
 
Kaupunginhallitus  02.03.2026 
 

 

Asianumero 3630/14.00.00/2025 
  
  
 

Kaupunginhallitus 02.03.2026   
 
 

  
22 
Valtuustoaloite Espoon ilta- ja yöaikaisen elinvoiman kehittämisestä (Kv-
asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Lostedt Marika 
Rönkkönen Sanna 
Kaarmila Minna 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Peppi Seppälän ym. 15.9.2025 jättämään 
valtuustoaloitteeseen Espoon ilta- ja yöaikaisen elinvoiman kehittämisestä 
sekä toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.  
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Valtuustoaloite 
 
Peppi Seppälä ja 30 muuta valtuutettua ovat 15.9.2025 tehneet 
valtuustoaloitteen Espoon ilta- ja yöaikaisen elinvoiman kehittämisestä. 
Espoon kasvun ja elinvoiman näkökulmasta on tärkeää vahvistaa myös 
ilta- ja yöaikaista palvelutarjontaa. Valtuustoaloitteessa esitetään, että 
Espoo selvittää millaisilla toimintamalleilla ja luvituksella voitaisiin edistää 
ilta- ja yöaikaisen elinvoiman kehittämistä yhdessä yritysten, 
tapahtumatoimijoiden ja asukkaiden kanssa.  
 
Vastaus aloitteeseen  
 
Tiivistelmä: 
- matkailu- ja ravintola-alaa haastaa valtakunnallisesti heikko 

suhdannetilanne 
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- Espoo on kasvava tapahtumakaupunki ja voi vahvistaa omaa 
profiiliaan edelleen hyödyntäen vahvuuksiaan tapahtumien, palveluiden 
ja alueellisen vetovoiman yhteensovittamisessa haastavassa markkina- 
ja suhdannetilanteessa 

- potentiaalin lunastaminen ilta- ja yöaikaisen tapahtumakulttuurin 
kaupunkina edellyttää määrätietoisia päätöksiä ja toimialarajat ylittävää 
yhteistyötä investointien houkuttelussa, alueiden ja palveluiden 
kehittämisessä. 

 
Espoo on suosittu ja kehittyvä tapahtumakaupunki. Useat musiikki-, 
kulttuuri- ja urheilutapahtumat ovat vakiintuneet osaksi kaupungin 
tapahtumakenttää, ja Espoo on vakiinnuttanut asemansa yhtenä Suomen 
merkittävimmistä kokous- ja kongressikaupungeista yli 70 tapahtumalla 
vuosittain. Espoossa toimii noin 700 aktiivista yritystä majoitus-, 
ravitsemus-, taide-, viihde-, elämys- ja virkistyksen toimialoilla. Alan yrittäjiä 
ja tapahtumakenttää haastaa matkailu- ja ravintola-alan valtakunnallisesti 
heikko suhdannetilanne. Suomalaisten kuluttajien heikko luottamus 
talouteen ja riittämätön kysyntä nähdään edelleen suurimpina kasvun 
esteinä. Henkilökunnan määrä alalla on edelleen laskussa. Ravintola-
/yökerhoala kamppailee vaikean taloustilanteen ja muuttuneiden 
kulutustottumusten kanssa, mikä on johtanut esimerkiksi yökerhojen 
sulkemiseen. Kokonaisuutena vuosi 2025 oli ravintolatoiminnan kannalta 
Suomessa vaikea ja alan toimijoiden keskuudessa nähtiin konkursseja 
eniten viimeisen kahdeksan vuoden verrokkijaksolla (yhteensä 381). 
 
Espoo on osa pääkaupunkiseutua, jossa ihmiset liikkuvat yli 
kaupunkirajojen heitä kiinnostavien tapahtumien ja palveluiden perässä. 
Helsingissä on pitkät perinteet tapahtuma- ja kulttuuripalveluiden tarjoajana 
ja kulttuuritaloihin ja -infrastruktuuriin sekä tapahtuma-areenoihin on 
investoitu vuosikymmenien aikana. Lisäksi Helsinkiin on vuosien aikana 
syntynyt pääkaupunkina vahva ravintolakulttuuri. Ollakseen vetovoimainen 
Espoon on vahvistettava omaa profiiliaan ja hyödynnettävä omia 
vahvuuksiaan tapahtumien, palveluiden ja alueellisen vetovoiman 
yhteensovittamisessa haastavassa markkina- ja suhdannetilanteessa. 
 
Valtuustokaudella 2021–2025 toteutettu poikkihallinnollinen Tapahtumien 
yhteisöllinen Espoo -kehitysohjelma on parantanut tapahtumaedellytyksiä, 
sujuvoittanut lupakäytäntöjä ja luonut uusia tapahtumakonsepteja myös 
ilta- ja yöaikaisen elinvoiman vahvistamiseen. Suur-Tapiola ja Suur-
Leppävaara on määritelty suurtapahtumille soveltuviksi alueiksi. 
Kesäterassipilotti Sellossa sekä uudet pop up -tapahtumapaikat ovat 
lisänneet mahdollisuuksia matalan kynnyksen tapahtumatarjontaan. 
Lisäksi kaupungin koordinoima, eri viranomaistahot yhdistävä, Olosuhteet 
ja luvat-ryhmä on tehostanut isojen tapahtumien lupaprosesseja. 
Lupakäytäntöjä on kehitetty mahdollistamaan matalan kynnyksen pop-up 
tapahtumia ja esimerkiksi Espoo-päivänä asukkaiden järjestettävät 
pientapahtumat eivät tarvitse lupia. Yrittäjien näkökulmasta 
lupakäytäntöjen sujuvoittaminen mm. food truck-tyyppiselle toiminnalle tai 
rantaraitin palveluiden kehittämisen tukemiseksi on edelleen tarpeen.  
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Tapahtumainfrastruktuuri on jo vahvistunut uusien toimijoiden, kuten 
HybridiArena HYPEn myötä, ja vahvistuu tulevaisuudessa lisää esimerkiksi 
Vermon kehittyessä suurtapahtumien tapahtuma- ja viihdekeskukseksi. 
Pelkät areenat eivät kuitenkaan riitä - elinvoimainen ilta- ja yöaikainen 
kaupunkikulttuuri edellyttää toimivaa ympäristöä, monipuolisia ravintola- ja 
elämyspalveluita sekä yrittäjien ja kaupungin tiivistä yhteistyötä. Elämyksiä 
ja kokemuksia tarjoavilla yrityksillä, kuten ravintola-, kahvila- ja 
cateringalan yrityksillä, luovilla aloilla ja matkailu- ja majoituspalveluilla, on 
merkittävä rooli elävän kaupunkitilan luomisessa. Kaupunkikehittämisessä 
on tärkeä varmistaa, että on tarjolla mm. sijainniltaan, kooltaan, hinnaltaan 
ja ravintolavalmiuksiltaan erilaisia liiketiloja ja tapahtumapaikkoja, 
erityisesti myös kauppakeskusten ulkopuolella ja kiinnostavissa miljöissä. 
Espoossa on erilaiseen tapahtuma- ja ravintolatoimintaan soveltuvaa 
rakennuskantaa, mutta valtaosa siitä on yksityisessä omistuksessa. 
Kaupungin ja kiinteistönomistajien yhteistyö sekä kokeilujen 
mahdollistaminen ovat keskeisiä uusien toimintojen syntymiselle. 
Onnistunut esimerkki tästä on vuosina 2023–2025 toiminut tapahtumaklubi 
Kupla, joka toteutettiin vanhaan pankkitaloon Tapiolan keskustaan. 
 
Tapiolan kulttuurikeskuksen laajennus sekä Keilaniemen hotelli- ja 
kongressikeskussuunnitelmat avaavat uusia mahdollisuuksia ilta- ja 
yöaikaisen elinvoiman vahvistamiseen. Tapiolan urheilupuiston 
kehittäminen luo onnistuessaan puitteita monipuoliselle 
tapahtumatarjonnalle. Myös Otaniemi tarjoaa alueena mahdollisuuksia 
kaupunkikulttuurin kehittämiseen. Aalto-yliopiston opiskelijayhteisön 
ympärille on syntynyt uutta alakulttuuritoimintaa, kuten elokuvateatteri 
Sheryl ja pienpanimoita. Keilaniemen suunnitellut merelliset hankkeet, 
kuten Laguunin laajentuminen ja Allas Sea Poolin merikylpylä, tukevat 
alueen elämyspalveluiden kasvua. Näistä lähtökohdista katsottuna, Tapiola 
ja sen lähialueilla on potentiaalia kehittyä laajemmaksi elämykselliseksi 
keskukseksi myös ilta- ja yöaikaan, mutta edellyttää ympäröivien 
palveluiden, esimerkiksi ravintolatoiminnan, vahvistamista. Tapahtumista ja 
areenoilta Helsingin keskustan palveluihin suuntaavat asiakkaat on 
tulevaisuudessa houkuteltava pysymään Espoossa ja käyttämään yhä 
enemmän paikallisten palveluiden tarjontaa. 
 
Visit Espoo ylläpitää yhteismarkkinointiverkostoa Espoossa toimivien 
matkailuyritysten kanssa ja Business Espoo-yrityspalveluverkosto tarjoaa 
mahdollisuuden laajentaa vuoropuhelua alan toimijoiden kanssa. 
Kehittämisohjelmat, kuten Yritysten ja yrittäjyyden Espoo ja uusi 
Tapahtumien Espoo -ohjelma, voivat tarjota rakenteet uusille kokeiluille ja 
avauksille. Esimerkiksi Tapahtumien Espoo-ohjelmassa on tarkoitus 
edistää monipuolisten tapahtuma- ja yritystilojen syntyä, joustavia ja 
väliaikaisia tilaratkaisuja kaupunkikulttuurin elävöittämiseksi sekä kestävää 
liikkumista tapahtumiin joukkoliikenteen tapahtumalipun avulla.  
 
Espoolla on vahva potentiaali olla omaleimainen ja kiinnostava ilta- ja 
yöaikaisen tapahtumakulttuurin kaupunki. Potentiaalin hyödyntäminen 
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edellyttää määrätietoisia päätöksiä ja toimialarajat ylittävää yhteistyötä 
investointien houkuttelussa, alueiden ja palveluiden kehittämisessä, 
yrittäjien kanssa tehtävässä yhteistyössä ja Espoon tunnettuuden 
vahvistamisessa. 
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Valtuustoaloite Toimintamallien ja luvituksen selvittäminen 
edistämään ilta- ja yöaikaista elinvoiman kehittämistä 

 
Tiedoksi 
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Valtuustoaloite lasten kohtuuhintaisen hevosharrastamisen 
mahdollistamiseksi Espoossa (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Laakso Maria 
Ikävalko Jarmo 
Merra Martti 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Helena Tiitisen ym. 20.10.2025 jättämään 
valtuustoaloitteeseen lasten kohtuuhintaisen hevosharrastamisen 
mahdollistaminen Espoossa ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Helena Tiitisen ja 38 muun valtuutetun jättämässä valtuustoaloitteessa 
esitetään, että Espoon kaupunki huomioisi paremmin hevosharrastamisen. 
Aloitteessa tuodaan esiin, että erityisesti lasten liikuttamiseen ohjattu tuki, 
liikuntapaikkarakentamispäätökset ja harrastustonttien vuokrahinnoittelu 
perustuvat tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen. 
 
Valtuustoaloitteessa pyydetään Espoon kaupunkia kartoittamaan keinoja, 
jolla kaupunki voi edesauttaa kohtuuhintaisen lasten ja nuorten 
hevostoiminnan tarjoamista Espoossa. Lisäksi pyydetään arvioimaan 
mahdollisuutta perustaa kaupungin oma hevostalli Espooseen Helsingin 
mallin mukaisesti. Lisäksi toivotaan tietoa siitä, minkälaista yhteistyötä 
kaupunki voisi tehdä hevosalan yrittäjien kanssa. 
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Espoon kaupungin liikunnan avustukset jaetaan liikunta- ja 
hyvinvointilautakunnan hyväksymien kriteereiden perusteella. 
Periaatteiden ja kriteereiden taustalla ovat tasa-arvo ja yhdenvertaisuus. 
Tuki kohdistuu alle 20-vuotiaiden lasten ja nuorten liikuntaharrastuksiin. 
Tukeen vaikuttavat harrastavien lasten ja nuorten määrä sekä heidän 
harrastukseensa kohdistuvat kokonaiskulut. Tukea myönnetään 
saapuneiden avustushakemusten perusteella. 
 
Espoon kaupungin investointiohjelmassa on lukumäärältään vain vähän 
varsinaisten liikuntapaikkarakentamisen hankkeita, eikä ohjelma 
mahdollista tai kata kuin pienen osan liikuntalajien harrastamisen 
olosuhteista. Espoolaiset urheiluseurat ovatkin joutuneet itse investoimaan 
harrastamisen ja kilpailujen järjestämisen olosuhteisiin joko rakentamalla 
tai vuokraamalla itse harrastamisen mahdollistavat tilat. Urheiluseurat 
maksavat tällaisiin tiloihin käyttövuoroja vuosittain yhteensä lähes 9 
miljoonaa euroa. 
 
Rakentamiensa ja vuokraamiensa tilojen osalta seurat ovat saaneet lasten 
ja nuorten toimintaan liikuntatilojen vuokra-avustusta. Avustuksen osuus 
hyväksytyistä kuluista on noin 35 %. Jaettavaa vuokra-avustusta on 
jouduttu 10 vuodessa lähes kaksinkertaistamaan, kun kaupunkien tilojen 
suhteellinen osuus kaikista lasten ja nuorten harrastamiseen käyttämistä 
tiloista on vähentynyt ja jatkaa vähenemistään. 
 
Mikäli hankkeeseen voidaan sisällyttää myös sellaisia yleisiä tiloja, joilla 
lisätään kaupungin liikuntaolosuhteita Espoo tarinan mukaisesti, voi 
kaupunki niitä vuokrata, jos se hyväksytään kaupungin 
investointiohjelmaan. Tällaisia tiloja on “upotettu” mm. Leppävaaran 
Kameleonten –halliin ja Matinkylän Ilmatar –areenaan. Molemmissa 
tapauksissa suunniteltu investointiohjelmassa ollut erillinen pukukoppi- ja 
huoltotila voitiin korvata kumppanuudella ja kaupunki säästi molemmissa 
noin 5 miljoonaa euroa investointirahaa. Tilat toteutettiin osana isompaa 
hanketta. 
 
Näissä voittoa tavoittelemattomien yhdistysten hankkeissa voidaan tehdä 
kumppanuussopimus, jolloin kohteen maanvuokra on 10 % 
markkinahinnasta. Tämä on erittäin tärkeä osa kumppanuutta, koska 
muutoin harrastamisen hinta nousisi ja harrastajien määrä voisi kääntyä 
tavoitteiden vastaisesti laskuun. Silloin kaupungin rakennushankkeelle 
myöntämä takaus voisi laueta kaupungin kannettavaksi. Silloin kaikki 
olisivat häviäjiä eikä alkuperäinen tarkoitus toteutuisi. 
 
Ennen kumppanuushankkeita hankkeen toteuttaja esittää tiloille tarpeen. 
Yleensä taustalla on suuri seurayhteisö (esim. jääurheilijat) tai yksi seura, 
jolta puuttuu tilat harrastajilleen eikä seuratoiminta voi uskottavasti kasvaa 
kysyntää vastaavasti. Jos hankkeella voidaan ajatella korvattavan 
sellainen urheilu- tai liikuntatila, jonka perinteisesti kaupunki on toteuttanut, 
kumppanuusmalli voi olla ratkaisu. Jos lisäksi tiloista voi hyötyä 
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varhaiskasvatus tai koulu, on peräti suotavaa, että Koton edustajilta 
saadaan asiaan puoltava lausunto. 
 
Jos hanke tarjoaa mahdollisuuden myös muunlaiseen yhteistyöhön ja 
tiloissa voidaan toteuttaa vaikkapa senioriliikuntaa, liikunnan ja urheilun 
tulosyksikkö voi ostaa tunteja palvelujen toteuttamiseen. 
 
Ennen hankkeiden toteutusta Espoon kaupungin Liikunnan ja urheilun 
tulosyksikkö kuulee hankkeen taustavoimia. Näin on käynyt myös 
hevosharrastusalan osaajien kanssa. Tulosyksikön edustajat ovat 
tavanneet useaan otteeseen hevosalan tekijöitä ja ammattilaisia, yrittäjiä ja 
ratsastuksen ympärille rakennettujen seurojen edustajia. Näissä 
tapaamisissa on ollut mukana myös hevosalan taustavaikuttajia. 
 
Tapaamisissa on ollut mukana Liikunnan ja urheilun lisäksi edustajia 
kaupungin nuoriso-, koulu- ja kaupunkiympäristön toimialoilta. 
Tapaamisissa on kartoitettu yhdessä mahdollisuuksia kumppanuuksiin. 
Lisäksi asialistalla on ollut yhteistä ideointia ja suunnittelua keinoista, joilla 
hevosharrastaminen voisi olla kohtuuhintaista lapsille ja nuorille. Ratsastus 
ja muutama muu laji ovat lähtökohtaisesti kalliita jo senkin vuoksi, että se 
vaatii erityisvarustelua. Lajit ovat tässä suhteessa eriarvoisessa asemassa. 
 
Hevosharrastamisen toimijoita on neuvottu perustamaan seuroja 
ratsastustallitoiminnan ympärille lasten ja nuorten toiminnan 
kehittämiseksi. Ratsastusseuroja on ohjeistettu hakemaan kaupungin 
avustuksia lasten ja nuorten toimintaan. Seuroja on tuettu ideoimalla 
yhdessä uusia ratsastuksen harrastamisen muotoja kaupungin tuen piiriin 
(mm. wau-kerhotoiminta, lomaliikunta jne). Näin seuratoiminta on alkanut 
hevosharrastamisen osalta myös elpyä. Aikaisemmin järjestelyvastuu 
harrastustoiminnasta on ollut yksityisten, voittoa tavoittelevien 
ratsastuskoulujen varassa. Yksityistä toimintaa ei lautakunnan laatimien 
periaatteiden mukaan voida tukea eikä kumppanuutta synnyttää. 
 
Liikunnan ja urheilun tulosyksikkö valmistelee parhaillaan 
avustusuudistusta. Avustusuudistuksen tavoitteena on tukea seuroja ja 
yhdistyksiä siten, että tuki kohdistuu suoraan lasten ja nuorten 
harrastamisen hintaan. Tässäkin kaikkia seuroja halutaan kohdella 
yhdenvertaisesti. 
 
Liikunta ja hyvinvointilautakunnan laatimat periaatteet seurojen kohtelusta 
ovat tasa-arvoiset ja yhdenvertaiset. Lautakunta ei ole halunnut erotella 
tyttöjä ja poikia, vaan kaiken avustamisen ja tukemisen perustana ovat 
lapset ja nuoret. 
 
Missään lajiryhmässä ei ole yhtä paljon poikia ja tyttöjä. Monet perinteisesti 
tyttöjen tai poikien lajit ovat myös ajan oloon muuttuneet ja harrastaminen 
sopii yhä enemmän kaikille. Jääurheiluhankkeet on mielletty poikien lajiksi, 
mutta maailman muuttuessa ja jäähallien synnyttyä myös tyttöjä enemmän 
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liikuttavat lajit kuten taitoluistelu ja ringette ovat tuoneet tytöt halleille. 
Espoon isoista lajeista voimistelu on vahvassa kasvussa ja siinä suurin 
määrä on tyttöjä. 

 
Seuratoiminta on kaikille avointa. Liikunnan ja urheilun tulosyksikkö 
arvostaa kaikkea seuratoimintaa ja haluaa tukea kaikkia lapsia ja nuoria 
sanoin periaattein ja painotuksin. Seurat, joilta on puuttunut tiloja ja jotka 
ovat olleet aktiivisia omien olosuhteidensa kehittäjänä ovat onnistuneet 
aktiivisella otteellaan ratkaisemaan tilahaasteitaan yhteistyössä kaupungin 
kanssa. Proaktiivisuus on seuralähtöistä. 
 
Sopivien tonttien löytyminen on haastavaa. Tässä tonttiyksikkö on ollut 
tukena. Jotta kumppanuus olisi kaupungin kannalta täydellistä, Espoo voi 
hyödyntää tiloja monin eri tavoin myös päiväsaikaan. 
 
Hevosharrastaminen on kuulunut sellaisiin lajeihin, joissa yhteistyö 
kaupungin, hevosalan yrittäjien ja seurojen välillä ei ole kehittynyt samaan 
tahtiin muiden lajiryhmien kanssa. Tällaisia lajeja on muitakin. Mutta 
maailma muuttuu ja niin se voi tehdä myös hevosharrastamisen osalta. 
Liikahduksia siihen suuntaan on kuitenkin jo tapahtunut. Isoin muutos 
tapahtuu, kun hevosharrastus muuttuu ratsastusseurojen vastuulle. 
 

 
Päätöshistoria 
 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta 05.02.2026 § 16 

 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Liikuntajohtaja Merra Martti 

 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta esittää kaupunginhallitukselle, että 
valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi vastauksena valtuutettu Helena 
Tiitisen ja 38 muun valtuutetun 20.10.2025 jättämään valtuustoaloitteeseen 
lasten kohtuuhintaisen hevosharrastamisen mahdollistaminen Espoossa. 

Päätös 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
  

 
Liitteet 
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Oheismateriaali 
- Valtuustoaloite Espoon kaupunki kartoittaisi kohtuuhintaisen lasten 

ja nuorten hevostoiminnan tarjoamista Espoossa 
 
Tiedoksi 
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Valtuustoaloite Kaikukortin laajentamiseksi kokeiluna myös 
liikuntapalveluihin (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Laakso Maria 
Räsänen Elina 
Mikama Virpi 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Hanna Hukarin ym. 20.10.2025 jättämään 
valtuustoaloitteeseen Kaikukortin laajentamiseksi kokeiluna myös 
liikuntapalveluihin ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Hanna Hukarin ja 30 muun valtuutetun jättämässä valtuustoaloitteessa 
ehdotetaan, että Espoossa laajennettaisiin Kaikukortin käytön kokeilua 
liikuntapalveluihin. Kaikukortilla voi hankkia maksuttomia 
pääsylippuja erilaisiin kulttuuripalveluihin, kuten museoihin, teattereihin tai 
konsertteihin ja festivaaleille. Kaikukortilla voi hankkia maksutta myös 
kansalaisopiston kurssipaikkoja. Lisäksi Kaikukortti-kohteina on monilla 
alueilla liikunta- ja urheilutoimijoita sekä joitain luontopalveluita ja 
tiedekeskuksia. Kaikukortin tavoitteena on parantaa taloudellisesti tiukassa 
tilanteessa olevien nuorten, aikuisten, perheiden ja ikäihmisten 
mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään ja harrastaa taiteen tekemistä. 
 
Kaikukortteja voivat saada Kaikukortti-verkostoon kuuluvien Kaikukortin 
jakajien, eli niiden sosiaali- ja terveydenhuollon (sote) tai hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen (hyte) toimijoiden sekä joidenkin järjestöjen ja 
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seurakuntien diakoniatyön asiakkaat, jotka ovat vähintään 16-vuotiaita ja 
tiukassa taloudellisessa rahatilanteessa. (kaikukortti.fi) 
 
Liikuntapalveluissa on huomioitu tiukassa taloudellisessa tilanteessa olevat 
henkilöt ja muutkin erilaiset käyttäjäryhmät järjestämällä suuri osa 
toiminnasta maksuttomana ja avoimena kaikille. Maksuton polku alkaa 
perheille suunnatuilla kerran kuussa järjestetyillä perhetöpinöillä ja se 
jatkuu lomaliikunnalla (mm. lajikokeilut ja Hopparit, ilmaiset uinnit hiihto- ja 
syyslomalla 7-17 vuotiaille), koulun aloittaville suunnatuilla maksuttomilla 
kesäuimakouluilla, monilajiliikunnan Wau-kerhoilla, maksuttomilla 
lajitreeneillä ja maksuton toiminta ulottu aina työikäisten ilmaiseen 
liikuntaneuvontaan. Espoolainen erityisyys on ilmainen +68 Sporttiranneke, 
jonka turvin voi osallistua ilmaiseksi myös maksulliseen toimintaan, käydä 
uimassa ja käyttää saaristoliikennettä ilman maksua. +68 rannekkeen 
omaava voi ottaa mukaansa myös täysi-ikäisen ystävän maksutta. 
Senioreille ja erityisliikkujille suunnatusta ohjatusta toiminnasta puolet ovat 
kaikille avoimia ja maksuttomia liikuntatuokioita (noin 100 eri ryhmää 
viikossa). Kuntalaisille on rakennettu useita lähiliikuntapaikkoja, joihin on 
varattu runsaasti vapaaharjoitteluvuoroja (mm. jalkapallokentät, valvotut 
vapaavuorot Kannusalissa jne). 
 
Tämän lisäksi liikuntapalveluiden hinnoittelussa on huomioitu alennetulla 
hintaryhmällä 7–17-vuotiaat, opiskelijat, varusmiehet, työttömiä, eläkeläisiä 
sekä erityisliikkujan rannekeisiin oikeutetut. Ilmainen sisäänpääsy 
uimahalleihin on alle 7-vuotiailla lapsilla maksavan täysi-ikäisen kanssa, 
espoolaisilla takuueläkkeen saajilla, sotaveteraaneilla, +68 
Sporttirannekkeen käyttäjillä sekä +68 Sporttirannekkeen sekä 
Erityisliikkujan rannekkeen ja uimarannekkeen käyttäjän uintiystävällä. 
 
Liikunnan ja urheilun tulosyksikkö lähtee mukaan Kaikukortin 
laajentamiskokeiluun maaliskuussa tuomalla tarjontaan erilaisia 
kuntosalikursseja. Kursseille osallistuminen Kaikukortin omaaville ja paikan 
saaneille on ilmaista. Kokeilun yhteä tavoitteena on myös jakaa tietoa 
Kaikukortin omaaville Liikunnan ja urheilun runsaasta maksuttomasta 
tarjonnasta. Kokeilu arvioidaan ja tulosten perusteella päätetään 
mahdollinen jatko syksyn tuntitarjonnassa. 

 
 
Päätöshistoria 
 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta 05.02.2026 § 15 

 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Liikuntajohtaja Merra Martti 

 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta esittää kaupunginhallitukselle, että 
valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi vastauksena valtuutettu Hanna 
Hukarin ja 30 muun valtuutetun 20.10.2025 jättämään 
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valtuustoaloitteeseen Kaikukortin laajentaminen kokeiluna myös 
liikuntapalveluihin. 

Päätös 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
  

 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Valtuustoaloite Espoo käynnistää kokeilun jossa Kaikukorttia voi 
käyttää myös liikuntapalveluissa 

 
Tiedoksi 
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Valtuustoaloite uimarannan toteuttamisesta Hyljelahteen (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Taskinen Tapio 
Järvi Jari 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Henrik Vuornoksen ym. 18.8.2025 jättämään 
valtuustoaloitteeseen uimaranta Hyljelahteen sekä toteaa aloitteen loppuun 
käsitellyksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Henrik Vuornoksen ja 34 muun valtuutetun jättämässä valtuustoaloitteessa 
esitetään, että Hyljelahden alueelle – Iivisniemi II -asemakaavan 
mukaiseen Rullaniemen alueeseen – toteutettaisiin asemakaavassa 
varattu uimaranta. Aloitteessa korostetaan Espoon merellisyyden 
hyödyntämistä, Rantaraitin kasvavaa käyttöä sekä uimarannan merkitystä 
Finnoon ja Kaitaan alueiden virkistysmahdollisuuksille. 
 
Espoon merellisyys on kaupungin voimavara yhdessä Rantaraitin kanssa. 
Hyljelahden alueen asemakaavaa ja kaavoitusta täytyy tarkastella 
kokonaisuuden kannalta ja on syytä pohtia, onko ko. kohde potentiaalista 
uimaranta-aluetta. Espoon kaupungin Liikunnan ja urheilun tulosyksikkö on 
tarkastellut aloitteessa esitettyä Hyljelahden uimarannan toteuttamista 
käytettävissä olevien resurssien, alueen olosuhteiden ja 
kaupunkirakenteen kokonaisuuden näkökulmasta. 
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Hyljelahden ja erityisesti Rullaniemen ranta-alue on nykytilassaan 
voimakkaasti ruovikoitunutta ja veden syvyysprofiililtaan matalaa. Alueen 
kunnostaminen uimarantakäyttöön edellyttäisi ruovikon poistamista ja sen 
säännöllistä ylläpitoa, rannan syventämistä sekä pohjan muokkausta 
uimakelpoiseksi, sekä uimarannan vaatiman infrastruktuurin, kuten 
pukusuojien, käymälöiden ja pelastautumisvarustuksen rakentamista. 
Nämä toimenpiteet ovat laajuudeltaan sellaisia, että niiden toteuttaminen 
vaatisi huomattavasti enemmän resursseja kuin on tällä hetkellä 
käytettävissä. 
 
Alueella sijaitsevat mm. Rulluddenin ravintola sekä Espoon Eskimoiden 
kerho- ja kajakkien säilytystilat, jotka muodostavat jo nykyisellään 
aktiivisen virkistyskokonaisuuden. Lähin kaupungin ylläpitämä uimapaikka 
sijaitsee Kaitaanmäen alueella rantaraitin varrella. Nykyisten 
uimapaikkojen verkosto arvioidaan tällä hetkellä riittäväksi alueen tarpeisiin 
nähden. 
 
Uimarannan perustaminen Hyljelahden–Rullaniemen alueelle vaatisi 
mittavia investointeja sekä jatkuvaa ylläpitoa. Nykyinen vesistön tila ei 
mahdollista uimarantakäyttöä ilman laajoja kunnostustoimia. Liikunnan ja 
urheilun tulosyksiköllä ei ole käytettävissään tarvittavia resursseja 
hankkeen toteuttamiseen, eikä aluetta pidetä potentiaalisena uuden 
uimarannan sijoituspaikkana. 
 

 
Päätöshistoria 
  
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta 05.02.2026 § 14 

 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Liikuntajohtaja Merra Martti 

 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta esittää kaupunginhallitukselle, että 
valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi vastauksena valtuutettu Henrik 
Vuornoksen ja 34 muun valtuutetun 18.8.2025 jättämään 
valtuustoaloitteeseen uimaranta Hyljelahteen. 

Päätös 
Liikunta- ja hyvinvointilautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 
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- Valtuustoaloite Iivisniemi II asemakaavaan merkitys Rullaniemen 
uimarannan toteuttamisen edistäminen 

 
Tiedoksi 
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Valtuustoaloite Espoon väestökehityksen esittämisestä kaupungin 
sivustolla 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Joensuu Minna 
  
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus merkitsee selostusosan tiedoksi vastauksena valtuutettu 
Henna Kajavan ym. 21.10.2024 jättämään valtuustoaloitteeseen ja toteaa 
valtuustoaloitteen loppuun käsitellyksi. Vastaus toimitetaan tiedoksi muille 
valtuutetuille valtuuston seuraavan kokouskutsun yhteydessä. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Valtuutettu Henna Kajava yhdessä kahdeksan muun valtuutetun kanssa on 
jättänyt 21.10.2024 valtuustoaloitteen Espoon väestökehityksen 
esittämisestä kaupungin sivustolla. Aloitteessa pyydetään tilastollinen 
aikasarja Espoon väestökehityksestä vähintään viimeisten kymmenen 
vuoden ajalta espoolaisten alkuperä- /taustamaiden mukaan eriteltynä ja 
Tilastokeskuksen tietojen pohjalta koostettuna sekä näiden tietojen 
esittämistä myös tarkoituksenmukaisesti ja järkevästi ryhmiteltynä siten, 
että niistä voidaan laatia myös selkeät kuvaajat. Lisäksi aloitteen tekijät 
esittävät näiden tietojen lisäämistä Espoon kaupungin sivustolle sekä 
tietojen päivittämistä vuosittain ajantasaisiksi, jotta sekä Espoon asukkaat 
että päättäjät ovat jatkuvasti perillä kotikaupunkinsa monikulttuurisen 
väestökehityksen muutoksista. 
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen 
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Espoon kaupunki käyttää väestötilastoja monella tapaa. Kaupungin 
verkkosivuille Tutkimus ja tilastot -sivuston väestöosioon 
https://www.espoo.fi/fi/vaesto päivitetään vuosittain julkisesti saataville 
tärkeimmät väestö- ja väestönmuutostilastot. Tarkempia tilastoja 
tarvitseville sivustolla on tarjolla linkkejä esimerkiksi Tilastokeskuksen 
tilastotietokantoihin, Helsingin seudun Aluesarjoihin (josta löytyy 
Tilastokeskuksen tilastoja esimerkiksi Espoon osa-alueittain) sekä 
ajantasaisiin PowerBI-esityksiin esimerkiksi Espoon väestörakenteesta iän, 
äidinkielen, syntymämaan ja kansalaisuuden mukaan sekä Espoon 
ulkomaalaistaustaisesta väestöstä (mm. taustamaa, maassaoloaika, 
pääasiallinen toiminta, työllisyys, ammattiryhmät). 
 
Tilastokeskus julkistaa viralliset edeltävän vuoden väestötilastot vuosittain 
pääsääntöisesti huhtikuusta alkaen. Tilastoja on avoimesti saatavilla 
Tilastokeskuksen StatFin-sivustolla  
 
https://statfin.stat.fi/PXWeb/pxweb/fi/StatFin/ maksuttomissa 
tilastotietokannoissa. Väestörakennetta tarkastellaan usein iän ja 
sukupuolen mukaan, mutta tilastotietokannoista voi tarkastella 
väestörakennetta kunnittain lisäksi esimerkiksi kansalaisuuden 
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vaerak/statfin_vaera
k_pxt_11rh.px/, äidinkielen 
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vaerak/statfin_vaera
k_pxt_11rm.px/, syntymävaltion 
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vaerak/statfin_vaera
k_pxt_11rq.px/ sekä syntyperän ja taustamaan 
https://statfin.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__vaerak/statfin_vaera
k_pxt_11rv.px/ mukaan. 
 
Tilastotietokannat mahdollistavat juuri niiden tietojen poiminnan 
tarkasteltavaksi kuin kulloinkin on tarpeen. Näin voidaan esimerkiksi vain 
yhden kunnan tilastoja, useamman kunnan tilastoja tai kaikkien kuntien 
tilastoja. Väestörakennetta puolestaan voidaan tarkastella esimerkiksi vain 
joidenkin tai kaikkien kansalaisuuksien mukaan. Aikasarjat ulottuvat 
pääsääntöisesti vuoteen 1990. Viiva- tai pylväsdiagrammin valituista 
tiedoista saa tietokannassa näytettyä suoraan selaimessa helposti ilman 
taulukkolaskentaosaamista. Valitun tilaston saa tarvittaessa myös ladattua 
useassa muodossa (esimerkiksi Excel), jolloin tilastoja voidaan edelleen 
käsitellä esimerkiksi diagrammeja piirtämällä.  
 
Riippumatta siitä, miten diagrammi tehdään, siihen voi kerrallaan valita 
vain rajatun määrän muuttujia (esimerkiksi kansalaisuuksia), jotta 
diagrammi pysyy luettavana. Noin kymmenen muuttujaa on 
enimmäismäärä luettavuuden kannalta, eikä yksi diagrammi voi näin ollen 
vastata kaikkien käyttäjien tarpeisiin. Tästä syystä myös Espoon 
kaupungilla kuvioissa esitetään tiedot laajemmissa alueellisissa ryhmissä 
ja tarjotaan tiedon käyttäjille verkkosivuston linkkien avulla mahdollisuus 
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poimia tarvitsemansa tarkemmat tiedot suoraan aiemmin mainituista 
tietokannoista. 
 
Verkkosivuston väestöosiosta löytyy myös tuoreimmat julkaisut Espoon 
väestörakenteeseen liittyen. Espoon väestörakenne ja väestönmuutokset -
julkaisu tehdään vuosittain, ja siitä löytyy kuvioita ja taulukoita esimerkiksi 
väestön kansalaisuuksista, äidinkielistä ja niiden kehityksestä. Joka toinen 
vuosi ilmestyy Ulkomaalaistaustaiset pääkaupunkiseudulla -raportti, jossa 
käsitellään ulkomaalaistaustaisten asumista, työllisyyttä ja tuloja koko 
pääkaupunkiseudulla ja erikseen kaupungeissa. Lisäksi seudullisena 
yhteistyönä tuotetaan Uudenmaan vieraskielisen väestön ennuste, joka 
myös on saatavilla Tutkimus ja tilastot -sivuston väestöosiossa. 
Valtuutetuilla on mahdollisuus seurata väestönmuutoksen ennakkotietoja 
myös tilaamalla Tilastot ja tutkimus -kuukausitiedote. 
 
Espoon väestö oli vuoden 2024 lopussa 320 900 henkeä, ja 
Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan vuoden 2025 lopussa 326 300 
henkeä. Viiden viime vuoden aikana Espoon väkiluku on kasvanut 
keskimäärin 6 700 hengellä ja kymmenen viime vuoden aikana 
keskimäärin 5 600 hengellä vuodessa. Väestönmuutokseen vaikuttavat 
syntyneiden ja kuolleiden määrät (luonnollinen väestönlisäys) sekä 
kuntaan ja kunnasta pois muuttaneiden määrät. Reilut kymmenen viime 
vuotta Espoon väkiluku on kasvanut enemmän muuttoliikkeen kuin 
luonnollisen väestönlisäyksen ansiosta. Tähän on vaikuttanut sekä muista 
kunnista että erityisesti ulkomailta tulevan muuttovoiton kasvaminen. 
 
Vuoden 2025 lopussa Espoossa oli ennakkotietojen mukaan suomen- tai 
saamenkielisiä 223 100 asukasta ja ruotsinkielisiä 20 100 asukasta. 
Vieraskielisiä asukkaita oli 83 100 ja heidän osuutensa väestöstä oli 25 
prosenttia. Vieraskielinen väestö on viiden viime vuoden aikana kasvanut 
keskimäärin 5 500 hengellä vuodessa ja kymmenen viime vuoden aikana 
keskimäärin 4 500 hengellä vuodessa. Vuosien 2020–2024 aikana 
määrällisesti eniten kasvoivat venäjän-, englannin-, arabian-, farsi/persian-, 
albanian-, kiinan- ja ukrainankielisten ryhmät. Ulkomailla syntyneistä eniten 
kasvoivat entisessä Neuvostoliitossa ja Venäjällä syntyneiden ryhmä sekä 
Intiassa, Filippiineillä ja Kiinassa syntyneiden ryhmät. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 
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Oheismateriaali 
- Valtuustoaloite Espoon väestökehityksen esittämisestä kaupungin 

sivustolla ja tietojen päivittäminen 
 
Tiedoksi 
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27 
Lautakuntien ja jaostojen sekä viranhaltijoiden päätökset 
 
Päätösehdotus Kaupunginjohtaja: 

 
Kaupunginhallitus ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan 
seuraaviin päätöksiin: 
 
Kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaoston pöytäkirja 9.2.2026 
 
Kaupunginhallituksen työllisyys- ja kotoutumisjaoston pöytäkirja 23.2.2026 
 
Kaupunginjohtajan päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 12.2.2026 § 8 
Päätös huippu-urheilun tuesta vuonna 2026 
 
Kaupunginjohtajan päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 23.2.2026 § 9 
Edustajan nimeäminen ja toimiohjeen antaminen Numera Palvelut Oy:n 
neuvottelukunnan kokoukseen 24.2.2026 
 
Kaupunginjohtajan päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 23.2.2026 § 10 
Edustajan nimeäminen ja toimiohjeen antaminen Tapiolan 
Harjoitusareena Oy:n varsinaiseen yhtiökokoukseen 24.2.2026 
 
Kaupunginjohtajan päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 23.2.2026 § 11 
Teatteri Hevosenkengän kannatusyhdistys ry:n hallituksen jäsenten 
nimeäminen toimikaudelle 2026 sekä tilintarkastajan ja varatilintarkastajan 
nimeäminen vuodelle 2026 
 
Lakiasiainjohtajan päätöspöytäkirja (Hankinta-asiat) 11.2.2026 § 5 
Työkoneet ja työkonevuokraus 2026 
 
Lakiasiainjohtajan päätöspöytäkirja (Hankinta-asiat) 11.2.2026 § 6 
Liittyminen Numera Palvelut Oy yhteishankintaan Teknisen työn koneiden, 
laitteiden ja työkalujen hankinta 2026 
 
Lakiasiainjohtajan päätöspöytäkirja (Hankinta-asiat) 19.2.2026 § 8 
Sunan koulun väistökuljetuksia lukuvuonna 2024–2026 koskeva 
sopimusmuutos 
 
Lakiasiainjohtajan päätöspöytäkirja (Hankinta-asiat) 20.2.2026 § 9 
Ei vielä julkinen 
 
Lakiasiainjohtajan päätöspöytäkirja (Hankinta-asiat) 23.2.2026 § 10 
Henkilöarviointipalveluiden hankinta, Poissulkemispäätös Eezy 
Personnel Oy 
 
Kasvun ja oppimisen toimialajohtaja: 
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Kaupunginhallitus ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan 
seuraaviin päätöksiin: 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunnan pöytäkirja 11.2.2026 
 
Toimialajohtajan päätöspöytäkirja (Henkilöstöasiat) 11.2.2026 § 4 
Kasvun ja oppimisen toimialan suomenkielisen varhaiskasvatuksen 
tulosyksikön varhaiskasvatusyksikön johtajan viran muuttaminen 
apulaisjohtajan viraksi alkaen 1.8.2026 
 
Toimialajohtajan päätöspöytäkirja (Henkilöstöasiat) 25.2.2026 § 5 
Harkinnanvaraisten henkilökohtaisten lisien maksaminen Kasvun ja 
oppimisen toimialalla 
 
Toimialajohtajan päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 9.2.2026 § 5 
Päätös muutoksista yksityisen varhaiskasvatuksen 
palvelusetelisääntökirjan erityiseen osaan 1.3.2026 alkaen 
 
Toimialajohtajan päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 18.2.2026 § 6 
Päätös tutkimusluvan myöntämisestä tutkimukselle Peruskoululaisten 
Uimataitotutkimus 2026 
 
Toimialajohtajan päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 23.2.2026 § 7 
Stiftelsen Musikinstitutet Kungsvägen sr:n hallintoneuvoston jäsenen 
nimeäminen 
 
Kaupunkiympäristön toimialajohtaja: 
 
Kaupunginhallitus ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan 
seuraaviin päätöksiin: 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunnan pöytäkirja 11.2.2026 
 
Toimialajohtajan päätöspöytäkirja (Hankinta-asiat) 20.2.2026 § 1 
Kevennetty kilpailutus / Päällystysurakka 2024–2028, Puitejärjestely 
 
Toimialajohtajan päätöspöytäkirja (Hankinta-asiat) 12.2.2026 § 2 
Gräsantorin, Rälssitilankadun ja Olarinluoman rakentaminen -
rakennusurakan hankinta 
 
Hallinto- ja kehittämisjohtajan päätöspöytäkirja (Kiinteistöasiat) 13.2.2026  
§ 4 
Vuokraoikeuden siirtäminen ennen rakentamisvelvollisuuden täyttämistä 
Kurttilassa (49-45-85-12) 

 
Päätös  
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Keilaniemen pysäköintiratkaisut 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
  
  
 Antti Mäkinen 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 

 
Kaupunginhallitus kehottaa kaupunkiympäristön toimialaa valmistelemaan 
aiemmin päätetyn valmistelukehotuksen lisäksi myös Keilaniemen 
vaihtoehtoisen yleisen keskuspysäköintilaitoksen toteuttamisen 
edellytykset ja tuomaan Keilaniemen pysäköintiratkaisun 
kaupunginhallituksen käsiteltäväksi ja ratkaistavaksi viivytyksettä. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Kaupunginhallitus päätti 22.9.2025 § 273: 
 
1 
kehottaa kaupunkiympäristön toimialaa viivytyksettä valmistelemaan ja 
tuomaan kaupunginhallituksen käsiteltäväksi Keilaniemen yleisen 
kalliopysäköintilaitoksen toteuttamisen ja rakentamisen edistämisen ja 
käynnistämisen kaupungin ohjauksessa sekä valmistelemaan asiassa 
tarvittavat omistus-, rahoitus- ja muut järjestelyt, 
 
2 
päätti, että sille tuodaan päätöksenteon yhteydessä laskelma ja 
aikatauluarvio investoinnin takaisinmaksusta, 
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3 
päätti, että pysäköintipaikkojen määrän tarve arvioidaan vielä valmistelun 
yhteydessä ja varmistetaan vuorottaispysäköinnin mahdollisuus. 
 
 

 
 
Syksyn 2025 aikana selvitettiin kalliopysäköintilaitoksen 
toteuttamisedellytyksiä.  
 
Vuoden 2025 lopussa tuli esille mahdollisuus pysäköinnin ratkaisemiseen 
myös maanpäällisellä kansiratkaisulla, johon mahtuisi noin 1700 
autopaikkaa. Pysäköintilaitos olisi mahdollista rakentaa voimassa olevan 
asemakaavan mukaan.  
 
Kumpaankin vaihtoehtoon on mahdollista suunnitella myös riittävän 
kokoinen alueellinen yhteisväestönsuoja. 
 
Nykyinen suhdannetilanne ei näytä tukevan kaikkien aikanaan vireille 
tulleiden hankkeiden laajuutta, eikä markkinoilla ole toistaiseksi 
havaittavissa merkittäviä muutoksia, jotka mahdollistaisivat näiden kaikkien 
hankkeiden etenemisen suunnitellussa mittakaavassa, vaan ne 
edellyttävät päivittämistä tämän hetken kysyntätilanteeseen ja tarpeeseen. 
Kiinnostusta useankin hankkeen toteuttamiseen on ja hankeaihioita on 
edelleen tarjolla runsaasti. Keilaniemen kehittäminen edellyttää kuitenkin 
keskuspysäköinnin toteuttamista.  
  
Tavoitteena on päästä nopeasti tilanteeseen, jossa voidaan tuoda 
kaupunginhallituksen käsiteltäväksi Keilaniemen keskuspysäköintilaitoksen 
toteuttamisen ja rakentamisen edistäminen ja käynnistäminen sekä 
valmistella asiassa tarvittavat omistus-, rahoitus- ja muut järjestelyt. 
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Tavoitteena on saada Keilaniemen pysäköintiratkaisu palvelemaan ja 
edistämään Keilaniemen pääkonttori-, toimitila- ja palveluhankkeiden sekä 
asuntohankkeisen toteutumista niin, että se tapahtuu hankkeiden kannalta 
tarkoituksenmukaisesti, tasapuolisesti ja riittävässä kaupungin 
ohjauksessa.  
 

 
Päätöshistoria 
  
Kaupunginhallitus 22.09.2025 § 273 

 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli 

 
Kaupunginhallitus kehottaa kaupunkiympäristön toimialaa viivytyksettä 
valmistelemaan ja tuomaan kaupunginhallituksen käsiteltäväksi 
Keilaniemen yleisen kalliopysäköintilaitoksen toteuttamisen ja 
rakentamisen edistämisen ja käynnistämisen kaupungin ohjauksessa sekä 
valmistelemaan asiassa tarvittavat omistus-, rahoitus- ja muut järjestelyt. 
 

Käsittely  
Partanen Nevanlinnan kannattamana teki seuraavat lisäysehdotukset: 
 
Kaupunginhallitukselle tuodaan päätöksenteon yhteydessä laskelma ja 
aikatauluarvio investoinnin takaisinmaksusta. 
 
Pysäköintipaikkojen määrän tarve arvioidaan vielä valmistelun yhteydessä 
ja varmistetaan vuorottaispysäköinnin mahdollisuus. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko Partasen 
ehdotukset yksimielisesti hyväksyä. Koska ehdotuksia ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen hyväksyneen ne. 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
1  
kehottaa kaupunkiympäristön toimialaa viivytyksettä valmistelemaan ja 
tuomaan kaupunginhallituksen käsiteltäväksi Keilaniemen yleisen 
kalliopysäköintilaitoksen toteuttamisen ja rakentamisen edistämisen ja 
käynnistämisen kaupungin ohjauksessa sekä valmistelemaan asiassa 
tarvittavat omistus-, rahoitus- ja muut järjestelyt, 
 
2  
päätti, että sille tuodaan päätöksenteon yhteydessä laskelma ja 
aikatauluarvio investoinnin takaisinmaksusta, 
 
3  
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päätti, että pysäköintipaikkojen määrän tarve arvioidaan vielä valmistelun 
yhteydessä ja varmistetaan vuorottaispysäköinnin mahdollisuus. 
 

 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 

  
 


